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اقدامات  • با  گاهی  ها  شهرداری   
غیرکارشناسی وسط برخی خیابان ها را با 
بلوک سیمانی مسدود می کنند و این باعث می 
شود مسیر بسیار زیادی را طی کنی تا به محل 
دور زدن برسی و این چیزی جز ترافیک عاید 

مردم نمی کند.
   آقای رئیس جمهور آینده  درباره دریافت  •

غرامت جنگی از دولت عراق که سال ها می 
گذرد چه برنامه ای دارید.

 همه دستگاه ها جلوی فقر امکانات را بگیرند  •
همان  که  بدمسکنی  یا  مسکن  کمبود  مثل 
مسکن های غیراستاندارد است و با یک زلزله 
ضعیف ویران می شوند غیرمجاز هم ساخته 

شده اند. 
 نامزد انتخاباتی که مشاور و همراهی رو  •

انتخاب می کنه که تاب نقد رو نداره چطور می 
خواد با این دست افراد رئیس قوه مجریه بشه و 

با منتقدان چطور رفتار خواهدکرد؟
وضعیت  •  ، باشه  این  که  فرهنگی  مشاور   

فرهنگی کشور در این دولت احتمالی الفاتحه!
 شک نکنید که راز مانایی روزنامه خراسان  •

در بیان صادقانه درد مردم است.امیدوارم این 
روزنه کوچکتان را نبندید.

  متاسفانه برای جمع آوری و جلوگیری از  •
سگ گردانی در پارک هاي مشهد مخصوصا 
پارک نیلوفر بولوار اندیشه هیچ همتی نیست. 

لطفا پیگیری کنید .
 خراسان عزیز، دست از خودسانسوری بردار. •

چرا پیام ها را گزینشی چاپ می کنی؟
 بهترین قاضی مردم هستند.اصلا لازم نیست  •

سابقه۷۶ساله ات را به رخ بکشی.
 اگر با آیت ا... رئیسی در مناظرات سال 9۶  •

و 1400 به ناحق جفا شد و ایشان آن زمان 
گذشت کرد ، اما جفا به شهید رئیسی اکیدا 

ممنوع !
 جریده شریفه خراسان در اقدامی تحسین  •

برانگیز به مناسبت ۷۶ سالگی تولد خود، اقدام 
به معرفی تعدادی از سردبیران و نویسندگان 
خود کرده است.چه خوب بود یادی هم از 

بنیان گذار روزنامه می شد.

 آمار دروغ  و غلط رو در رسانه ملی جار می  •
زنند و پوزش از اشتباه رو در شبکه اجتماعی 
در انظار کاربران محدود ! آقای ظریف این اگر 
تاکتیک فریب رسانه ای  نباشه ، قطعا منصفانه 

هم نیست! 
  امیدوارم علت ارسال نشدن پیام های بیش  •

از چند سطری بنده به روزنامه خراسان که با 
صرف وقت زیاد تهیه شده است، در روزها و 
هفته های اخیر، کم لطفی و عمدی از سوی 

شما در کار ارسال نبوده باشد !
مشکلات  • ایجاد  در  طلبان  اصلاح  سهم   

بسیار بزرگ و تهدیدکننده کشور اگر بیشتر از 
اصولگرایان نباشد کمتر هم نیست ، در دوران 
ریاست جمهوری مرحوم هاشمی رفسنجانی 
مشکلات فرهنگی جدی برای کشور ایجاد 
شد که اکنون به شدت جامعه را تهدید می کند 
و در دوران ریاست جمهوری آقای روحانی نیز 
مشکلات اقتصادی بزرگی برای کشور ایجاد 
شد که رهایی از آن ها به سال ها زمان نیاز دارد .

  متاسفانه  هر پارکی رفتیم معتاد دیدیم و  •
مردمی که نگران از آمدن آن ها در شهر حتی 
در پارک ها، اتوبوس و قطار هستند و همه با 
چهره ای سیاه و آلوده وارد شهر و حتی قطار 

شده و باعث انتقال انواع ویروس هستند .
 لطفا پیگیری کنید چرا دولت طرح همسان  •

سازی حقوق بازنشستگان را اجرا نمی کند؟ 
افزایش مالیات ارزش  از محل  منابعش که 
افزوده تامین شده . نکند در جای دیگری هزینه 

می شود.
 باتشکر از آقای توکلی چندسوال! با کدام  •

دلایل ادعا می کنید حرف ظریف از زاکانی 
در قبال برجام معتبرتر است، آن هم از زبان 
اصولگرایان؟ کدام افکارعمومی پیام موافقان 
برجام را معتبرتر از مخالفان برجام می داند؟ 
برجام چه آورده  محسوس و ملموس داشت  که 
برای مخالفان آن )به قول شما اصولگرایان( یک 
بازی دوسرباخت است؟ بی تعارف این تحلیل 

واقعی شماست یا یک تلقین جانبدارانه؟
 دولت و مجلس شورای اسلامی جلوی گرانی  •

ها را بگیرید، دست دلال ها را از اقتصاد کشور 

قطع کنید تا مردم بتوانند زندگی کنند یک 
اقتصاد بدون دلال درست کنید.

 مسئول جمع آوری معتادان و متکدیان سطح  •
شهر چه ارگانی است؟ بگید تا ما بریم دامنش رو 
بگیریم و التماس کنیم چون ظاهراً برعهده هیچ 
ارگانی نیست ، خراسان عزیز لطفا پیگیری کن 

ما جواب می خواهیم. 
 هر کس یا رسانه ای مثل شما نان به نرخ  •

روز خور باشد حتما می ماند جناب مهدی 
حسن زاده. 

مشهد  • لاستیک  بازار  بر  کسی  چرا  سلام   
نظارت ندارد؟

  لطفا دستگاه های ذی ربط برخورد شایسته  •
با آقای فاضلی انجام بدهند تا دیگر کسی جرئت 
جسارت در برنامه زنده که میلیون ها ایرانی 

محترم در حال مشاهده آن هستند، نکند. 
مجلس(  • )نماینده  بابایی  حاجی  آقای    

حقوق  سازی  همسان  که  بودند  داده  قول 
بازنشستگان از خردادماه اعمال می شود . چرا 

وقتی که نمی توانید ، دروغ می گویید ؟
 تمام نامزدها درباره همه چیز به خصوص  •

پزشکانی که همیشه در کشور ما جزو قشر 
متوسط به بالا بودند صحبت کردند. اما درباره 
سه مسئله خیلی مهم که ریشه شکوفایی کشور 
است صحبت نکردند و اون هم مسئله اشتغال، 
مسکن و امنیت رفاهی مهندسان است. اگر 
آمریکا و چین و اروپا به این سطح از فناوری 
رسیده اند، به دلیل مسئله فناوری و فعالیت 
مهندسان جامعه خودشان است که به این 
روساختی  و  زیرساختی  امکانات  از  سطح 

باکیفیت رسیده اند.
 این همه معتاد در کوچه ها و خیابان ها به  •

خاطر این است که به اشتباه گفتند معتاد بیمار 
است برای برخورد با اعتیاد و مواد مخدر کار 
باید خیلی جدی باشد امنیت کشور در میان 

است.
های  • هزینه  با  مردم  اکثر  درآمد  ناترازی   

مردم  بیشتر  برای  زیادی  مشکلات  زندگی 
ایجاد کرده است دولت برای مردم کار کند تا 

بتوانند زندگی کنند.
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پنجره مشارکت را باز نگه داریم !

نکته حائز اهمیت این دوره انتخابات  درصد میزان مشارکت است.آمار 
نشان می دهد که میانگین میزان مشارکت در 13 دوره انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار شده ۶۶ درصد بوده است . در انتخابات دوره دهم یعنی 
سال ۸۸ بیشترین و انتخابات دوره سیزدهم یعنی سال 1400 کمترین 
میزان مشارکت ثبت شده است. حال اگر میزان مشارکت کم انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 را در کنار دو انتخابات مجلس سال های 9۸ و 
140۲ قرار دهیم که آنان نیز از جمله کمترین میزان مشارکت های ادوار 
مجلس بوده است، می توان متوجه بروز پدیده بی رغبتی به استفاده از »حق 
انتخاب« شد که تحت عنوان بسته شدن »پنجره مشارکت« باید از آن نام 
برد. اما برای جلوگیری از بسته شدن پنجره مشارکت چه باید کرد؟ طبیعتاً 
پله اول در این اقدام شورای نگهبان بود . رفتار و شیوه شورای نگهبان در 
تایید صلاحیت ها موتور محرکه انتخابات محسوب می شود . نگاه سلبی 
یا ایجابی به نامزدها می تواند انتخابات را پرشور و حرارت یا خالی از تنوع 
دیدگاه ها و در نتیجه فارغ از هیجان کند. اگرچه درباره نامزدهای تایید 
صلاحیت شده این دوره انتخابات ابهاماتی وجود دارد و می توان درباره 
علل چرایی تایید برخی و عدم تایید برخی دیگر سوالاتی را مطرح کرد اما 
در مجموع این گونه به نظر می رسد که رویکرد اعضای شورای نگهبان در 
تایید صلاحیت ها کمک به افزایش میزان مشارکت بوده است.اما پله دوم 
رفتار تبلیغاتی نامزدهای انتخابات است.آیا نامزدها می توانند کشش 
لازم را برای رای دهندگان به وجود آورند تا آنان را به پای صندوق آورند؟ 
اگر نامزدهای ریاست جمهوری نتوانند برنامه ها و دیدگاه های خود را به 
درستی برای مخاطبان تشریح کنند و یا غیر واقع بینانه بودن اظهارات 
از سوی رای دهندگان احساس شود، امکان جذب رای به شدت کاهش 
می یابد یا در بهترین حالت منجر به افزایش رای سفید و یا باطله می شود، 
بنابراین می توان نتیجه گرفت که انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری در شرایطی متفاوت از گذشته خواهد بود، انتخاباتی که علاوه 
بر تعیین رئیس جمهور جدید به ما می گوید که نگاه به آینده چگونه است؟ 
آیا پنجره میزان مشارکت را باید بسته شده دید یا پنجره کماکان باز است؟ 
از این منظر وظیفه همگانی تلاش برای افزایش هرچه بیشتر مشارکت در 

سه مرحله است .
اول-افزایش میزان مشارکت فراتر از 4۸ درصد دوره قبل

دوم-چاره جویی برای چگونگی رسیدن به ۶۶ درصد میانگین مشارکت 
انتخابات ادوار گذشته ریاست جمهوری

سوم - ایجاد شور عمومی برای تکرار ۸4 درصد مشارکت ) بالاترین میزان 
مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری (

نباید فراموش کرد که اگر برای جلوگیری از بسته شدن پنجره جمعیت 
مخاطب اصلی جوانان است، در انتخابات هم برای جلوگیری از بسته 
شدن »پنجره مشارکت« توجه اصلی باید به جوانان و رای اولی ها معطوف 
شود. تحلیل آمار مجموعه انتخابات برگزارشده در پس از انقلاب نشان می 
دهد بیشترین عدم تمایل به رای دهی اختصاص به جوانان دارد. بنابراین 
جلب توجه و ایجاد اشتیاق در این قشر برای حضور در انتخابات نیازمند 
اتخاذ روش های جدید ، ادبیات به روز و زبانی قابل فهم برای آنان است.
در روزهای سپری شده از فرصت تبلیغاتی و به ویژه در سه مناظره ای که 
گذشت نشانی از آن که نامزدهای انتخاباتی متوجه ضرورت بازماندن 
»پنجره مشارکت« شده باشند، دیده نمی شود . باید امیدوار بود با استفاده 
از فرصت تغییر کیفی در رفتار تبلیغاتی نامزدها صورت گیرد و نتیجه آن در 

دو مناظره باقی مانده دیده شود .

یادداشت روز

  سید محمدرضا دماوندی 
info@khorasannews.com

هشدار تهران به تل آویو: تصمیم 
نابخردانه علیه لبنان، منطقه را 

وارد جنگ جدیدی می کند
هادی محمدی – جنگ غزه این روزها در پیچیده ترین شکل خود 
است، فشارهای غربی افزایش یافته و دیگر بهانه چندانی برای 
نتانیاهو برای کشتار بیشتر باقی نمانده، انتخابات در ایران و آمریکا 
نیز می تواند فضای سیاسی منطقه را متحول کند و از سوی دیگر 
همچنان سایه عزل از نخست وزیری و حتی رفتن پشت میله های 
زندان برای نتانیاهو وجود دارد. در چنین فضایی نخست وزیر رژیم 
اسرائیل هر از چندی سعی در افروخته شدن جنگ و کشاندن آن 
به کشورهای دیگر دارد. در همین راستا در روزهای اخیر بار دیگر 
شاهد تهدید حزب ا... لبنان توسط رژیم صهیونیستی بودیم. 
بنیامین نتانیاهو،به تازگی تهدید کرده بود که در صورت وقوع 
جنگ میان این رژیم و لبنان، اسرائیل بیروت را به غزه تبدیل خواهد 
کرد.یسراییل کاتز وزیر امور خارجه اسرا ئیل  درباره احتمال بروز 
جنگی قریب الوقوع میان این رژیم و حزب ا... لبنان هشدار داد و 
در صفحه »ایکس« تهدید کرد که در صورت بروز جنگی تمام عیار، 
حزب ا... لبنان نابود خواهد شد و لبنان هم به سختی شکست 
خواهد خورد. این سخنان متوهمانه وزیر اسرائیلی در پی تشدید 
تبادل آتش مرزی میان اسرائیل و حزب ا... لبنان بیان شد. گفته 
شده فرستاده ویژه آمریکا، آموس هوشتاین، برای کاهش تنش ها 
میان دو طرف به لبنان رفته و هدف از ماموریت خود را جلوگیری 
از وقوع جنگی گسترده ذکر کرده است.درگیری میان حزب ا... و 
اسرائیل از زمان آغاز جنگ غزه در هشت ماه گذشته وجود داشته 
اما این که حالا این رژیم تهدید به جنگ گسترده می کند به نظر می 
رسد ریشه در همین تحولات و تغییرات در منطقه داشته باشد.

سخنگوی ارتش اسرائیل، دانیل هاگاری، هم روز ۲۷ خرداد 
هشدار داده بود که »تجاوزات روزافزون حزب ا... ما را به آستانه 
تشدید تنشی گسترده  رسانده که می تواند پیامد ویرانگری برای 

لبنان و کل منطقه داشته باشد.«

هشدار تهران به تل آویو    
در سوی مقابل ایران به عنوان قوی ترین متحد حزب ا... لبنان 
با هشدار جدی به تل آویو برای هرگونه حمله به لبنان، این اقدام 
را آغــاز ویرانی اسرائیل به دست حــزب ا... و مقاومت دانست.

دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد در بیانیه ای نوشت: 
»هرگونه بی احتیاطی رژیم اشغالگر اسرائیل برای نجات خود 
می تواند منطقه را وارد جنگ جدیدی کند که پیامد آن نابودی 
زیرساخت های لبنان و همچنین تخریب سرزمین های اشغالی 
194۸ خواهد بود«. هیئت ایرانی تصریح کرد: »بدون شک، این 
جنگ یک بازنده نهایی خواهد داشت که آن رژیم صهیونیستی 
است. حزب ا... توانایی دفاع از خود و لبنان را دارد. شاید زمان 
خودویرانگری رژیم نامشروع اسرائیل فرا رسیده باشد«.سخنگوی 
ارتش اسرائیل نیز در واکنش به این اظهارات به نیوزویک گفت: 
»این ارتش آماده دفاع از اسرائیل در تمام جبهه ها و در مواجهه 
با طیف متنوعی از تهدیدات اســت«. همزمان آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد، درباره پیامدهای بالا گرفتن تنش ها 
میان اسرائیل و حزب ا... لبنان و احتمال وقوع جنگی فاجعه بار در 
منطقه عمیقا ابراز نگرانی کرد.وی  هشدار داد که حتی یک »اقدام 
شتابزده و خطای محاسباتی« می تواند به »فاجعه ای فرامرزی و 
فراتر از تصور« منجر شود. دبیر کل سازمان ملل افزود: »مردم منطقه 
و جهان نمی توانند شاهد تبدیل شدن لبنان به غزه ای دیگر باشند.«

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 
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تحلیل روز

روس ها و موازنه جهانی

سیدنیما موسوی- سفر ولادیمیر پوتین پس از ۲۴ 
سال به پیونگ یانگ در جهت تبدیل شدن روسیه به 
عامل تغییر موازنه جهانی است. روندی که از دوره 
سوم ریاست جمهوری پوتین در سال ۲۰۱۲ و دیدار 
او از چین در دوره »هوجین تائو« آغاز شد. پوتین در 
دو دوره نخست ریاست جمهوری طی سال های 
۲۰۰۰ تا ۲۰۰۸ علی رغم برخی اختلافات با آمریکا 
همچون انقلاب رنگی اوکراین و نیز پرونده  هایی 
همچون گرجستان و عراق سعی داشت تا همکار 
غرب باشد تا جایی که حتی در سال ۲۰۰۸ روسیه 
درخواست عضویت در ناتو را داد. روند همکاری با 
غرب در تلاقی دوران مدودف و اوباما تشدید شد. 
ولی از اواخر ۲۰۱۰ موضوع استقرار سپر دفاعی 
موشکی ناتو در لهستان محل اختلاف بود؛ از این 
رو روسیه به تدریج از سال ۲۰۱۲ به اوراسیاگرایی 
یوگنی پریماکوف نزدیک شد. دو بحران کریمه در 
۲۰۱۴ و سوریه ۲۰۱۵ باعث شد تا اختلافات پوتین 
با اوباما تشدید شود. اگرچه پوتین هیچ گاه علاقه 
نداشت تا نقش »بازی خراب کن« علیه منافع غرب 
را ایفا کند. وی حتی تا پس از جام جهانی روسیه نیز 
تاکید داشت که روسیه یک کشور اروپایی است. با 
آغاز ریاست جمهوری بایدن و پایان ماه عسل پوتین 
با او پس از اجلاس گروه۷ در ژوئن ۲۰۲۱، پوتین 
نیز مقدمات جنگ اوکراین را تهیه کرد و درست از 
فوریه ۲۰۲۲ خود را به عنوان یک »بازی خراب کن« 
در عرصه بین الملل مطرح ساخت. آخرین نمود آن 
کودتاهای روس گرایان در غرب آفریقا، نقش روسیه 
و پرونده هایی همچون  در عملیات هفتم اکتبر 
اوکراین است. حال با توجه به احتمال ایجاد صف 
متحد اروپا علیه او که اوج آن اجلاس صلح سوئیس در 
هفته گذشته و احتمال یکپارچگی اروپا علیه اوست؛ 
حال پوتین با سفر به کره شمالی در یک فرایند ۲۵ 
ساله از »همکار غرب« به »بازی خراب کن« و حال 
»تغییردهنده نظم جهانی« تبدیل شده است. توافق 
۲۵ساله با روسیه که با شهادت ابراهیم رئیسی معلق 
ماند؛ حال چشم به راه  هشتم تیر در تهران است تا 
نسبت به گزینه پیروز معلوم شود که آیا این توافق 

امکان تحقق دارد یا خیر؟

با  اکونومیست  المللی  بین  نشریه  جلد  ــرح  ط
عنوان:»مودی راج«/یک پادکست جدید به روایت 
رهبر هند، نــارنــدرا مودی/هیچ یک از رهبران 
هندی، بیشتر از نارندرا مودی رأی کسب نکرده 

است )پایش انتخابات در هندوستان(

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

ــروس در میان آوار  دختر فلسطینی با لباس ع
ــران شده در جریان بمباران  ساختمان های وی
اسرائیل در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه 

عکس می گیرد./ خبرگزاری فرانسه

در شرایطی که تنش بین حزب ا... لبنان و رژیم 
ــای اخیر به نقطه جوش  صهیونیستی در روزه
رسیده و خطر درگیری تمام عیار بالا گرفته است، 
رهبران مقاومت از هم اکنون به کشورهایی که 
ممکن است در این نبرد در کنار صهیونیست ها 
قرار گیرند، هشدار می دهند. سید حسن نصرا...   
دبیرکل حزب ا... در سخنرانی اخیر خود درباره 
تحولات غزه و تنش با رژیم صهیونیستی در جبهه 
شمالی، علاوه بر مقامات تل آویو، دولتمردان 
قبرس را هم به عنوان شریک این رژیم خطاب 
قرار داد و گفت:»اسرائیل معتقد است در صورت 
هدف قرار گرفتن فرودگاه هایش، از فرودگاه ها 
و امکانات قبرس برای حمله به لبنان استفاده 
خواهد کــرد. بنابراین دولــت قبرس باید بداند 
که بازکردن فرودگاه ها و پایگاه های قبرس به 
روی جنگ لبنان، مقاومت را مجبور می کند با 
قبرس به گونه ای برخورد کند که انگار بخشی از 
 جنگ است«.این نخستین باری است که رهبر 
حــزب ا...، قبرس را به عنوان یکی از اعضای 
اتحادیه اروپــا واقــع در دریــای مدیترانه، تهدید 
می کند. هشدار سید نصرا... در پاسخ به تهدیدات 
فزاینده ای است که ســران رژیــم صهیونیستی 
درباره امکان بازکردن جبهه جنگ در مرزهای 
شمالی با لبنان مطرح کــرده اند تا نشان دهد 
مقاومت برای چنین شرایطی از آمادگی کامل 
برخوردار است و حتی برای گسترش جبهه های 
جنگ احتمالی علیه توانمندی های نظامی و 

لجستیکی رژیم نیز برنامه ریزی کرده است.

  هراس قبرس از هشدارهای نصرا...       
به گفته رسانه های لبنانی، سخنان دبیرکل حزب 
ا... همزمان با سفر هیئتی از سازمان اطلاعاتی 
قبرس به بیروت و مذاکرات این هیئت با اداره 
اطلاعات ارتش لبنان درباره موضوع مهاجرت 

غیرقانونی، بوده است. به گزارش الاخبار در این 
دیدار، مقامات لبنانی هشدارهای حزب ا... را با 
مقامات قبرسی در میان گذاشتند و رئیس هیئت 
قبرسی هم متعهد شد که به هیچ کشوری اجازه 
استفاده از خاک این کشور و پایگاه های هوایی 
برای حمله به لبنان را نمی دهد. شهر »پافوس« 
همان جایی است که مقامات حزب ا... و لبنانی 
معتقدند اسرائیل از آن جا تحرکات ضدمقاومت را 
ترتیب می دهد. با این حال قبرسی ها برای آن که 
خود را تبرئه کنند در مذاکرات اعلام کرده اند 
که دو پایگاه بریتانیایی در این کشور وجود دارد که 
تابع حاکمیت دولت نیستند. بهانه ای که بعید به 
نظر می رسد بتواند قبرس را از دایره اهداف مشروع 
مقاومت، در صورت هرگونه مشارکت این کشور در 
عملیات نظامی صهیونیست ها علیه لبنان، مصون 
نگه دارد.واقعیت این است که هشدارهای نصرا... 
، ترس شدیدی به جان قبرسی ها انداخته است و 
از کشیده شدن ناخواسته به جنگی ویرانگر دچار 
هراس شده اند. در این باره، رویترز در گزارشی 
حال و هوای خیابان های شهر پافوس را منعکس 
کرده و به نقل از قبرسی ها و ساکنان جزیره نوشت 
که پس از تهدید نصرا... احساس نگرانی می کنند، 
با توجه به این که هیچ ارتباطی با جنگ در شرق 
قبرس ندارند و نمی خواهند این جنگ بر آن ها تأثیر 
بگذارد.با این حال، برخی کارشناسان معتقدند که 
سخنرانی نصرا... بخشی از یک جنگ روانی است 
و با هدف ارسال پیامی روشن به دشمنان حزب ا... 
مبنی بر این که هرگونه تــلاش اسرائیل برای 
گسترش دامنه جنگ و حمله به لبنان، پیامدهای 
عمده ای بر تمامی متحدان غربی اسرائیل  به ویژه 
متحدان منطقه ای خواهد داشــت. کریم امیل 
بیطار، دانشیار روابط بین الملل در دانشگاه سنت 
جــوزف بیروت به الجزیره گفت:»جنگ روانی 
حــزب ا... می تواند اتحادیه اروپا را وادار کند که 

اسرائیل را برای گسترش دامنه نبرد علیه لبنان 
تحت فشار قرار دهد«.

 نقش قبرس در جنگ غزه        
اگرچه سخنان سید حسن نصرا... نام قبرس را بر 
سر زبان ها انداخت اما از ماه ها پیش گزارش های 
مختلفی از نقش آفرینی این کشور در طرح های 
آمریکا  و رژیــم صهیونیستی دربــاره جنگ غزه 
منتشر شده بــود. با تــداوم جنایات اسرائیل در 
غزه و محاصره این باریکه، که موجب بروز بحران 
انسانی شده است، فشارها و درخواست های مکرر 
بین المللی برای ارسال کمک های بشردوستانه 
به غزه نیز افزایش یافت و در این میان قبرس به 
دلیل نزدیکی به سرزمین های اشغالی به عنوان 
مرکز ارسال کمک ها از طریق دریا به غزه انتخاب 
شــد و در مــاه هــای گذشته چند کشتی حــاوی 
کمک های بشردوستانه را برای غزه ارسال کرده 
ــت. گفته می شود حتی قبرس در ماه های  اس
گذشته تلاش کرده تا اتحادیه اروپا را برای کمک 
یک میلیارد یورو به لبنان متقاعد کند و اردیبهشت 
ماه، یک مقام قبرسی تایید کرد که این اتحادیه با 
درخواست کمک مالی موافقت کرده تا از ورود 
پناهجویان سوری به لبنان جلوگیری کند. فون 
دیر لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپــا اعلام 
کرد:»این بسته یک میلیاردی که تا سال ۲۰۲۷ در 
دسترس است برای مردم لبنان به مصرف می رسد 
که شدیدا به آن نیاز دارند و به برقراری امنیت و 
ثبات در کشور کمک می کند«.همچنین با ساخت 
اسکله شناور آمریکا، قبرس نقش پررنگ تری در 
اجرای برنامه های آمریکایی - صهیونیستی در 

غزه یافت.

ائتلاف های منطقه ای         جایگاه قبرس در 
اسرائیل

قبرس یکی از اعضای اتحادیه اروپا و نزدیک ترین 
ــی بــه خــاورمــیــانــه در همسایگی  ــای کــشــور اروپ
ترکیه، لبنان، سوریه و فلسطین اشغالی است 
از موقعیت ژئوپلیتیکی مهمی  ایــن حیث  از  و 
برخوردار است که همین موضوع پای این کشور 
را تا حــدودی به رقابت های منطقه ای باز کرده 
است. قبرس در سال های اخیر روابط خود را با 
رژیــم صهیونیستی گسترش داده و چندین بار 
میزبان مانورهای مشترک نظامی با ارتش رژیم 
صهیونیستی بوده است که برای مثال می توان 
ــی« در ماه می  به برگزاری رزمایش »آسمان آب
۲۰۲3 اشاره کرد که بر اساس گزارش ها شامل 
تمرینات شبیه سازی حمله به لبنان بود. علاوه بر 
این، سازمان جاسوسی موساد و شین بت رابطه 
بسیار نزدیکی با سازمان اطلاعات قبرس دارند 
که در مجموع رشد سریع روابط دوجانبه را نشان 
می دهد.برخلاف اظهارات مقامات قبرس که 
در هیچ اقدامی علیه لبنان شرکت نمی کنند اما 

روزنامه گاردین  در گزارشی افشا کرد که قبرس 
به رژیم صهیونیستی اجازه داده تا از حریم هوایی 
این کشور برای انجام تمرینات شبیه سازی مقابله 
با حمله ایران به اسرائیل استفاده کند.از آن جا که 
دولت نتانیاهو اخیرا طرح حمله به لبنان را تصویب 
کرده است، نگرانی ها از  گسترش دامنه جنگ 
به فراتر از مرزهای لبنان و سرزمین های اشغالی 
افزایش یافته است. از ایــن رو، اسرائیل احتمالا 
روی متحدان خود در منطقه برای کمک رسانی 
در هر گونه جنگ با حــزب ا... حساب باز کرده 
است. قبرس به دلیل نزدیکی به سرزمین های 
اشغالی و داشتن بندر در مدیترانه، می تواند به 
پایگاه  بکند.دو  شایانی  کمک  صهیونیست ها 
»آکروتیری« و »داکلیا« از زمانی که قبرس مستقل 
نشده بود و جزو امپراتوری بریتانیا بود، در این 
جزیره هستند. این دو پایگاه هوایی انگلیس اکنون 
خودمختار عمل می کنند و دولت قبرس کنترلی 
بر آن ها نــدارد. وزارت دفاع انگلیس ماه نوامبر 
گذشته گفت از این پایگاه ها برای کمک به نجات 
اسرای انگلیسی در غزه و پروازهای شناسایی در 
مدیترانه شرقی بر فراز فلسطین اشغالی و لبنان 
استفاده می کند. بنابراین، بعید نیست که دو 
جزیره متعلق به انگلیس برای پشتیبانی هوایی 
و لجستیکی از صهیونیست ها در حمله به لبنان 
به کار گرفته شوند و مقامات قبرس هم با این بهانه 
که این پایگاه ها در اختیار آن ها قرار ندارد، از خود 
رفع اتهام کنند.در مارس ۲۰۲3 روزنامه »یدیعوت 
آحارونوت« گزارش داد که اسرائیل درصدد در 
دست گرفتن کنترل بندر قبرس به بهانه حمایت 
از واردات کالا، در صورت هدف قرار گرفته شدن 
بندر حیفا در شمال فلسطین اشغالی است. به 
ادعای این روزنامه، اقدام مذکور در چهارچوب 
تلاش تل آویو بــرای ایجاد راه حــل دریایی برای 
واردات کالا به اراضی اشغالی، به خصوص با توجه 
به مسئله چالش های این روزهای رژیم در دریای 
سرخ با صدور دستور منع تردد ناوگان این رژیم از 
سوی انصارا... یمن است.روابط دوستانه قبرس 
با رژیم صهیونیستی علاوه بر بعد نظامی، در عرصه 
تجارت و انرژی هم در مسیر پیشرفت قرار دارد. 
در سال های اخیر، یونان و قبرس، هر دو عضو 
اتحادیه اروپا تنش های زیادی را با ترکیه بر سر 
کشتی های اکتشافی ترکیه در دریای مدیترانه و 
در نزدیکی سواحل قبرس داشته اند و برای این 
که وزن خود را در برابر ترکیه بالا ببرند، اسرائیل را 
هم به این ائتلاف دعوت کرده اند تا بتوانند منابع 
نفت و گاز در شرق مدیترانه که اختلافی با ترکیه 
است، استخراج کرده و منافع سرشاری را از این 
طریق کسب کنند. بدون تردید، نصرا... حجت را 
بر رهبران قبرس تمام کرد تا در هر گونه درگیری 
بین مقاومت و تل آویو دور از معرکه بمانند، زیرا 
ممکن است برخلاف میل حزب ا... ، ضرب شست 

موشکی نیروهای مقاومت را بچشند. 

قبرس؛ دروازه جهنم سازی مدیترانه 
 هشدار سید حسن نصرا... به قبرس، این پیام آشکار را به حامیان غربی تل آویو داد که در صورت 

وقوع جنگ در جبهه شمالی، آن ها نیز از پاسخ مقاومت در امان نخواهند بود

چهره روز

قاب بین الملل

سفر رئــیــس فــدراســیــون روســیــه بــه ویتنام/ 
آسوشیتدپرس

پناهجویان در سواحل فرانسه/ زوما

شبکه المیادین از مسمومیت »ابومحمد الجولانی« 
سرکرده گروه تروریستی موسوم به »هیئت تحریر 
الشام« )جبهه النصره سابق( خبر داد.مشخص شده 
است در نوشیدنی که الجولانی در جریان بازدید 

خورده، ماده سمی وجود داشته است.

خبر آخر



مجاور-کم کم به روز حساس تیر ماه نزدیک می شویم؛ 8تیر را 
می گویم، روزی که مردم ایران به پای صندوق های رای می آیند 
تا بار دیگر حضور خود را در سرنوشت کشور ثبت و بنا به سلایق 
خود رئیس جمهور منتخب را انتخاب کنند. بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی تا کنون هشت فرد بر کرسی ریاست جمهوری 

تکیه زده انــد و اینک در آستانه برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، بار دیگر ملت ایــران با حضوری 
تاثیرگذار، منتخب خویش را برای دوره ای چهار ساله روانه 
پاستور می کنند تا ریاست قوه مجریه را به او بسپارند. اینک 
ریاست جمهوری  کاندیداهای  تبلیغات  پایانی  روزهــای  به 

نزدیک می شویم و هریک از رقبا آخرین تیر ترکش خود را 
شلیک کردند. کاندیداهای ریاست جمهوری از جمله مسعود 
پزشکیان،محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی  برنامه سفرهای 
استانی و شهرستانی خود را  پیگیری کردند. با این حال نتایج 
داده های مراکز معتبر افکارسنجی در کشور درباره انتخابات 

ریاست  جمهوری نشان می دهد رقابت همچنان سه ضلعی و 
بین قالیباف ، پزشکیان و جلیلی است. حالا باید منتظر ماند و 
دید که نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در این چهار،پنج 
روز آخر چه شهرها و محافلی را برای تبلیغات انتخاباتی خود 

انتخاب می کنند. 
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5 روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری سفر های تبلیغاتی نامزد ها شتاب گرفته است

 رقابتی همچنان 3 ضلعی

 قالیباف: برای رفع تحریم هرکجا لازم باشد
 می روم و آن را رفع می کنم

 محمد باقر قالیباف در آیین گرامی داشت روز ملی اصناف حضور پیدا کرده بود  وسپس 
به کرج و قزوین رفت. اودر بخشی از سخنان خود گفت: همان موقع که عده ای گفتند 
تحریم یک کاغذپاره است، اعلام کردم که مهم است و راهکار مبارزه با ماست تا از پا در 
بیاییم. وقتی بحث مذاکره پیش آمد، گفتم که با مذاکره مخالف نیستم ولی بدانید که 
مذاکره یک روش مبارزه است. شخصی که در مذاکره می نشیند باید بداند روبه رویش 
دشمن او نشسته است و دیدیم که صداقت آمریکایی چیست. وی افزود: امروز قانون 
راهبردی یک ماده ۶ دارد که  دولت بتواند به شرط انتفاع اقتصادی، مذاکرات انجام 
دهد. همه دستگاه های کشور یک طرف و دستگاه دیپلماسی هم یک طرف. باید مشکل 
تحریم حل شود. قالیباف افزود: مگر می شود LC از چین باز شود و معامله کنیم؟ ولی ما 
بدون پرداخت ۱۵ درصدی توانستیم این کار را در شهرداری تهران انجام دهیم. برای 
رفع تحریم هرکجا لازم باشد، می روم و آن را رفع می کنم. ما بچه های جبهه هستیم و یاد 

گرفتیم کار نشد ندارد.

پزشکیان: مهم ترین برنامه در کردستان از بین بردن 
محدودیت و بی عدالتی است

مسعود پزشکیان نیز  راهی کردستان و پس از آن شیراز شد. پزشکیان در جمع مردم کردستان 
گفت : کُرد و عرب و همه کسانی که در این کشور زندگی می کنند، بر اساس شایستگی باید 
جایگاه خود را داشته باشند، کشور را مردم ایران و شایستگان باید درست کنند نه فقط یک 
گروه و یک جناح و یک دسته.مهم ترین برنامه در کردستان از بین بردن محدودیت و بی 
عدالتی است. نامزد انتخابات ریاست جمهوری درباره مناظرات در صدا و سیما هم گفت: در 
این مناظرات چند نفر در مقابل یک نفر بودند.پزشکیان در پاسخ به این سوال که آیا تا آخر در 
انتخابات می ماند، بیان کرد: مگر قرار است نمانم. این سوال را باید از بقیه نامزدها بپرسید 
که آیا می مانند. وی در مورد برنامه خود برای مناطق مرزی هم اظهار کرد: اولویت من از بین 
بردن بی عدالتی و تبعیض در جامعه چه از نظر جنسیتی، اشتغال و صنعت است، این وضعیت 
اگر از بین برود می توانیم رفاه ملی ایجاد کنیم و ایران و عزت ایران را به جایی برسانیم که به 
جای این که جوانان ایران آرزو کنند به کشورهای دیگر بروند، کشوری بسازیم که دیگران 

آرزو کنند این جا بیایند.

جلیلی: قصد کناره گیری ندارم و تا آخر ایستاده ام؛ این 
مسیر جای تعارف نیست

سعید  جلیلی در جمع دانشجویان شریف حاضر شد. سپس به سفرهای انتخاباتی خود 
در اصفهان و اهواز رفت. جلیلی در جمع دانشجویان شریف گفت: »یک راه جلوگیری از 
نابسامانی های اقتصادی مبارزه با پولشویی و حاکمیت ریال است. کشور ما در مبارزه با 
تروریسم  پیشتاز است... از مدیریت غلطی که نمی توانست ۲۰۰ هزار بشکه نفت را به زور 
بفروشد، انتظار رشد ۸ درصدی اقتصاد نمی رود. او در بخش دیگری از سخنان خود تاکید 
کرد: »باید در جلسات دانشجویی همه سلایق سیاسی حضور داشته باشند/می خواهم صدای 
همه را بشنوم.« او در ادامه گفت: اعضای خانواده ام در داخل کشور هستند و پسرم همین جا 
هم کلاسیِ شماست... امروز در این نقطه و در این انتخابی که داریم آیا می خواهیم به عقب 
برگردیم، معطل فلان کشور شویم یا می خواهیم از فرصت هایمان برای پیشرف و جهش کشور 
استفاده کنیم/ این دانشجو نیست که نیازمند کمک دولت است؛ صادقانه عرض می کنم 
این دولت است که نیازمند کمک دانشجویان و دانش آموختگان و دانشگاهیان است. وی 
همچنین تاکید کرد: قصد کناره گیری ندارم و تا آخر ایستاده ام. این مسیر جای تعارف نیست. 
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اخبار منهای فوتبال

با دیدار تیم های بلژیک و رومانی که شب گذشته 
در کلن برگزار شد دور دوم مرحله گروهی یورو 
2024 به پایان رسید تا تکلیف بسیاری از تیم های 
صعود کننده به مرحله حذفی به دور سوم و پایانی 
مرحله گروهی بکشد. روز گذشته و در ادامه مرحله 
گروهی یورو 2024 ابتدا تیم های گرجستان  و 
جمهوری چک از گروه F به مصاف هم رفتند دو تیمی 
که در دیدار نخست شان مقابل تیم های ترکیه و 
پرتغال شکست خورده بودند و باخت در این دیدار 
می توانست به منزله حذف آن ها از یورو باشد. در 
نهایت این بازی با نتیجه  یک - یک به پایان رسید و 
گولسیانی مدافع پرسپولیس و تیم ملی گرجستان 
هم دقیقه 82 بازی به میدان رفت. در دومین بازی 
شب گذشته تیم های ترکیه و  پرتغال مقابل هم قرار 
گرفتند که این بازی می توانست به منزله دیدار 
سرگروهی باشد چراکه هر دو تیم پیش از این بازی 
سه امتیازی بودند. آخرین بازی شب گذشته که 
بازی آخر دور دوم مرحله گروهی بود بین تیم های 
بلژیک  و رومانی از گروه E برگزار شد و با توجه به 

شکست بلژیک پرستاره در بازی نخستش این بازی 
برای آن ها از اهمیت و حساسیت زیادی برخوردار 
بود. از امشب دور پایانی مرحله گروهی با دو دیدار 
گروه A  در فرانکفورت و اشتوتگارت آغاز می شود 
و طی آن تیم 6 امتیازی آلمان که صدرنشین است 
به مصاف تیم 4 امتیازی سوئیس می رود و همزمان 
با این بازی که از 22:30 آغاز می شود تیم های 

اسکاتلند و مجارستان به مصاف هم می روند. با 
توجه به قطعی بودن صعود ژرمن ها دیدار این تیم 
با سوئیس می تواند جنگ صدرنشینی باشد اما در 
صورت شکست سوئیس و پیروزی پرگل اسکاتلند 
یک امتیازی مقابل مجارستان که بدون امتیاز در 
انتهای گروه قرار دارد اسکاتلندی ها شانس صعود 

خواهند داشت. 

پایان دور دوم مرحله گروهی یورو2024

سوئیس یا اسکاتلند، کدام یک ژرمن ها را همراهی می کنند

تک و پاتک قهرمانان ایران به یکدیگر!

 بیرو در سپاهان
 نیازمند در پرسپولیس؟

علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی و فصل اخیر پرسپولیس مثل نقل 
و انتقالات فصل گذشته تیتر یک رسانه ها و فضای مجازی است! او 
به واسطه اقدام مشابه فصل گذشته و فسخ یک طرفه قــراردادش با 
پرسپولیس سوژه داغ محافل فوتبالی است و برای خیلی ها سوال است 
که آیا اساسا فسخ او درست و قانونی بوده یا نه و اگر بوده مقصد بعدی 
او کجاست و اگر نبوده قانون درباره او چه رایی صادر خواهد کرد؟ 
بیرانوند در روزهای پایانی خرداد به بهانه پرداخت نشدن مطالباتش با 
توجه به الحاقیه قراردادش با باشگاه پرسپولیس مبنی بر این که چنان 
چه باشگاه ۱۵ روز بعد از آخرین بازی فصل مطالبات وی را پرداخت 
نکند، وی می تواند قرارداد خود را فسخ کند، اقدام به فسخ یک طرفه 
با سرخ پوشان کرد.با توجه به سندی که باشگاه پرسپولیس منتشر 
کرد باشگاه تمامی مطالبات این بازیکن را پرداخت کرده و از این رو 
به دنبال شکایت از بیرانوند است. جالب این جاست که بیرو هم پس 
از فسخ قراردادش و شاخ و شانه کشیدن برای مدیریت باشگاه گویا در 
چند نوبت به واسطه چند بازیکن و همچنین افراد نزدیک به باشگاه از 
اقدام خود ابراز ندامت کرده و خواستار بازگشت شده اما این موضوع با 
مخالفت مدیریت باشگاه مواجه شده است. در واقع ظاهرا این بار نقشه 
بیرو نگرفته و او که فصل گذشته مدعی شد از استقلال پیشنهاد دارد 
و با فشار هواداران با قراردادی بهتر به جمع سرخ ها بازگشت حالا با 
مخالفت شدید همان هواداران روبه روست به طوری که هشتگ )نه به 
بیرانوند( هواداران پرسپولیس در چند روز اخیر ترند شد. پرسپولیس 
هم بلافاصله مذاکراتش را با چند دروازه بان داخلی و خارجی از جمله 
دروازه بان تیم ملی ازبکستان و پیام نیازمند سنگربان ملی پوش 
سپاهان آغاز کرد تا ثابت کند در نخواستن بیرانوند مصمم است! 
مذاکره سرخ ها با نیازمند در جریان است و اگر او به پرسپولیس تخفیف 
بدهد احتمال توافق بین طرفین زیاد است و شاید سنگربان سپاهان 
دروازه بان جدید سرخ پوشان باشد. سپاهان قهرمان جام حذفی که 
حالا اردوگاه خود را در تهاجم نقل و انتقالاتی رقیب سرسخت می بیند 
گویا به بیرانوند پیشنهاد داده است. گفته می شود در اقدامی متقابل 
وضعیت بیرانوند را مورد بررسی قرار داده و به این نتیجه رسیده اند 
که مشکلی بابت پرداخت دستمزد وی ندارند و در صورت جدا شدن 
قطعی سنگربان ملی پوش پرسپولیس از این تیم، سپاهان برای جذب 
وی اقدام خواهد کرد. بیرانوند هم در جدیدترین اقدامش پس از فسخ 
قرارداد با سرخ ها   گروه واتساپ پرسپولیس را ترک کرد تا نشان دهد 
برای جدایی از این تیم به جمع بندی رسیده و احتمالا دو نقل و انتقال 

جنجالی در همان ابتدای فصل نقل و انتقالات خواهیم داشت. 

گزارش

 قرارداد پدیده والیبال ایران
 با تیم مطرح ایتالیایی

پوریا حسین خانزاده پدیده والیبال ایران که در هفته سوم 
لیگ ملت ها درخشان ظاهر شده به باشگاه مطرح و بزرگ 
ایتالیایی لوبه پیوست تا کار خود را در مهم ترین لیگ دنیا 
دنبال کند.خانزاده در فصل گذشته رقابت های لیگ برتر 
والیبال ایران برای باشگاه فولاد سیرجان به میدان رفت و 
موفق شد با این تیم جام قهرمانی را بالای سر ببرد. این پدیده 
والیبال ایران در این قهرمانی نقشی کلیدی را ایفا کرد.او اما 
با شروع فصل رقابت های ملی روزهای تلخی را تجربه کرد. 
جایی که موریس موتا پائز سرمربی وقت تیم ملی او را به یک 
نیمکت نشین محض تبدیل کرد. این اتفاق در حالی رخ داد 
که به نظر می رسید خانزاده با توجه به عملکرد درخشان در 
لیگ جزو بازیکنان اصلی پائز باشد.با این حال بعد از جدایی 
پائز و با سپرده شدن هدایت تیم ملی به پیمان اکبری ورق 
برای خانزاده به شکل کامل برگشت و او در جریان دو پیروزی 
فوق العاده ایران در هفته سوم مقابل آمریکا و هلند نقش 
کلیدی را ایفا کرد تا بیش از پیش حسرت بخوریم که چرا در 
دو هفته اول از او استفاده نشد.  خانزاده حالا با انتقال به یکی 
از بزرگ ترین باشگاه های والیبال دنیا که سابقه قهرمانی در 
سری آ و لیگ قهرمانان را در کارنامه دارد، مسیر جدیدی را 

در دوران حرفه ای خود آغاز کرده است. 

ویژه

آفساید

خبر

 واکنش طباطبایی
 به شایعه سرپرستی

در یکی دو روز اخیر شایعاتی مطرح شده بود مبنی بر این که 
هادی طباطبایی دروازه بان پیشین تیم فوتبال استقلال 
یکی از گزینه های سرپرستی آبی پوشان است.هادی 
طباطبایی در گفت وگویی در واکنش به این خبر گفت: 

چنین چیزی صحت ندارد و صحبتی با من نشده است.

 مربیان خارجی تیم ملی فوتبال
 از ایران رفتند

قرعه کشی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 2026 
در قاره آسیا پنج شنبه این هفته برگزار خواهد شد و امیر 
قلعه نویی، سرمربی تیم ملی کشورمان هم برای شرکت در 
این قرعه کشی راهی کوالالامپور مالزی می شود.آنتونیو 
مانیکونه، دستیار ایتالیایی او  که پس از بازی با ازبکستان 
در تهران مانده  بود به تازگی برای استراحت راهی سوئیس 
شده است.همچنین دینکا آلین، مربی دروازه بان های 
رومانیایی تیم ملی نیز برای گذراندن دوران استراحت خود 

به کشورش سفر کرده است.

 3 تیم  لیگ برتری
 به دنبال فروش امتیاز خود! 

در فوتبال ایــران بحث فــروش امتیاز همیشه داغ بوده 
و مالکان برخی تیم های خصوصی پس از چند سال 
تیمداری، از این کار خسته شده و به فکر فروش باشگاه 
می افتند.مالکان تیم فوتبال هوادار تهران قصد دارند 
امتیاز این تیم لیگ برتری را به فروش برسانند و به نظر 
می رسد این مجموعه قصد تیمداری در رقابت های لیگ 
برتر را ندارد. شنیده می شود باشگاه آریو اسلامشهر که 
در رقابت های لیگ دسته اول حضور دارد، در نظر دارد 
تا امتیاز این باشگاه لیگ برتری را خریداری کند. هوادار 
در پایان لیگ بیست و سوم با 2۹ امتیاز در رده سیزدهم 
جدول قرار گرفت و از سقوط به دسته پایین تر فرار کرد.

همچنین شنیده می شود که باشگاه شمس آذر قزوین که 
فصل گذشته برای نخستین بار در رقابت های لیگ برتر 
حاضر شده، به دنبال فروش امتیاز خود است. گفتنی  است 
پیش از این نیز باشگاه نساجی مازندران اعلام کرده بود 

که قصد دارد مالکیت این باشگاه شمالی را واگذار کند.

والیبال ساحلی ایران به المپیک نرسید

مرحله  نهایی مسابقات والیبال ساحلی انتخابی المپیک از روز جمعه یکم تیر 
در نینگبو ژیانگ شِن چین آغاز شد تا هشت تیم طی سه روز برای کسب تک 
سهمیه المپیک پاریس به مصاف یکدیگر بروند.تیم های ملی والیبال ساحلی 
ایران با قهرمانی در منطقه آسیای مرکزی به صورت مستقیم به مرحله نهایی 
این رقابت ها راه یافتند.ملی پوشان ایران در نخستین گام مرحله نهایی موفق 
به شکست ژاپن شدند تا دیروز  در مرحله نیمه نهایی حریف چین میزبان این 
مسابقات شوند، اما در دیدار با میزبان نتیجه را واگذار کردند و از راهیابی به 
دیدار نهایی  و صعود به المپیک پاریس بازماندند.در این دیدارها که به صورت 
همزمان برگزار شد، ایران یک )پورعسگری و آقاجانی( در زمین یک برابر 
چین یک )وو – ها( به میدان رفت و در دو ست متوالی با امتیازهای 2۱ بر 
۱8 و 2۱ بر ۱۵ مغلوب شد. ایران دو )میرزاعلی و شوکتی( هم که به صورت 
همزمان در زمین دو مقابل چین دو )وانگ – لی( به میدان رفت، در دو ست 
متوالی با امتیازهای 23 بر 2۱ و 2۱ بر ۱۷ نتیجه را واگذار کرد تا به کار خود 
در این رقابت ها پایان دهد. به این ترتیب تیم ملی والیبال ساحلی ایران که این 
شانس را داشت برای نخستین بار به مسابقات المپیک صعود کند مثل تیم 

ملی والیبال سالنی این فرصت را از دست داد.
 

 مسابقات باشگاهی تنیس روی میز
 در تقویم آسیا 

قرار است برای نخستین بار رقابت های تنیس روی میز باشگاه های آسیا 
برگزار شود. به همین منظور نشستی با حضور » خلیل المهندی« رئیس 
کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا برگزار شد.این نشست در دبی و با حضور 
مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز ایران همراه با 
علیرضا خلیلی نیا عضو هیئت رئیسه، فائزه تبریزی فر مدیر امور بین الملل، 
داوود الهجری شهردار دبی و رئیس فدراسیون تنیس روی میز ، دبیر و رئیس 
کمیته مسابقات کشور امارات برگزار شد.بهره گیری از ظرفیت های ایران و 
امارات برای برگزاری اولین دوره رقابت های باشگاه های آسیا از محورهای 
مورد بحث در این نشست بود.قرار است نتیجه بحث و بررسی های انجام 

شده در این نشست توسط کنفدراسیون آسیا در جلسات آتی اعلام شود.

سارا مسیحا/پرسپولیس و استقلال در چند روز 
گذشته به دنبال سامان دادن به نیمکت خود بودند 
و بــرای همین خبری از نقل و انتقالات بازیکن و 
ترکاندن بمب و هایجک نبود.  طبق اعلام مسئولان 
باشگاه پرسپولیس آن ها به دنبال جذب یک مربی 
سرشناس خارجی هستند و والتر ماتزاری ایتالیایی 
گزینه نخست این باشگاه است. با این که رسانه ها از 
مذاکرات موفق و توافق ابتدایی سرخ ها با سرمربی 
سابق اینترمیلان خبر می دادند اما گویا مذاکرات به 
مشکل خورد و برخی از خبرنگاران معروف ایتالیایی 
اعلام کردند که حضور والتر ماتزاری به پرسپولیس 
منتفی شده است اما مسئولان باشگاه نامه نگاری 
های خود را با این مربی ادامه داده اند تا شاید بتوانند 
نظر او را عوض کنند و رضایت او را برای حضور در 
لیگ ایران جلب کنند. در آخرین تماس ها این مربی 
درخواست مالی خود را افزایش داده به طوری که 
مبلغ پیشنهادی اش از توان فعلی پرسپولیس خارج 

شده است با این حال مذاکرات دو طرف ادامه دارد 
و اگر امــروز به نتیجه نرسند سرخ ها سراغ گزینه 
بعدی خواهند رفت. با وجود این که تمرکز اصلی 
مسئولان باشگاه پرسپولیس روی جذب سرمربی 
است اما آن ها از تمدید قرارداد با ستاره ها هم غافل 
نیستند و در چند روز اخیر مذاکراتی با مهدی ترابی 
و دانیال اسماعیلی فر داشته اند اما شنیده می شود 
این دو بازیکن پیشنهادهای وسوسه انگیزی از تیم 
های متمول لیگ دارند و از طرفی گفته می شود آن 
ها بازگشت بیرانوند را شرط تمدید قرارداد خود با 

پرسپولیس قرار داده اند!

نقل و انــتــقــالات بــاشــگــاه اســتــقــلال مــتــفــاوت از 
ــی هــا هم  پرسپولیس اســت. اگــرچــه نیمکت آب
مسئولان  گویا  امــا  ــت  داش نامشخصی  وضعیت 
هلدینگ خلیج فارس مالک جدید باشگاه با ابقای 
جواد نکونام موافقت کرده اند تا این گونه معمای 

ــر از نیمکت رقیب ســرخ حل شود.  نیمکت زودت
انتشار تصاویری از حضور جواد نکونام کنار احمد 
شهریاری عضو هیئت مدیره هلدینگ در آکادمی 
باشگاه استقلال نشانی از ادامه همکاری با جواد 
نکونام داشــت. بعد از انتشار این تصاویر بود که 
برخی رسانه ها زمان آغاز تمرینات استقلال برای 
فصل آینده را اعــلام کردند و نوشتند براساس 
برنامه ریزی جدید از سوی کادر فنی آبی پوشان 
تمرینات این تیم برای فصل آینده از روز ۱3 تیر 
آغاز خواهد شد اما مهم تر از اعلام زمان آغاز تمرین 
آبی ها و اردوی خارجی شان در ترکیه یا امارات 
رونمایی از لیست خرید استقلال بود. طبق اعلام 
رسانه ها رامین رضاییان ، محمد کریمی و محمد 
دانشگر بازیکنان سپاهان، عارف آغاسی بازیکن 
تیم تراکتور و مهدی لیموچی بازیکن تیم آلومینیوم 
گزینه های مد نظر کادر فنی استقلال برای تقویت 
تیم هستند. در ایــن میان نــام رضائیان بازیکن 
سابق پرسپولیس شاید بیشتر از همه جلب توجه 
از پرسپولیس  انتقاد  به  بارها  بازیکنی که  کند. 
ــواداران  و هــوادارانــش پرداخته و در مقابل از ه
استقلال به نیکی یاد کــرده اســت. مدت هاست 
بحث حضور او در استقلال مطرح شده و با توجه 
به جدایی قطعی او از سپاهان پس از قهرمانی در 
جام حذفی این احتمال قوت گرفته است. زمانی 
که رامین رضاییان در پرسپولیس حضور داشت 
برخی از بازیکنان با او مشکل داشتند و این مسئله 
در جدایی رامین بی تاثیر نبود.رضاییان بخش 
زیادی از بازیکنان پرسپولیس را آنفالو کرده بود و 
حالا سایر آن ها را هم دیگر دنبال نمی کند. رامین 
به تازگی امید عالیشاه، مرتضی پورعلی گنجی و 
عیسی آل کثیر را آنفالو کرده و این درحالی است 
که مدافع راســت 34 ساله جــواد نکونام و روزبه 
اینستاگرام دنبال می کند. شاید  چشمی را در 
این ها همه نشانه ظهور یک یاغی جدید در فوتبال 
ایران و نقل و انتقالات بین سرخابی هاست و اگر 

چنین باشد انتقال جنجالی در راه است.

نقل و انتقالات سرخابی ها در 2 مسیر متفاوت

جدایی گزینه مشترک سرخابی ها از سپاهان 
در روزهایی که هواداران سپاهان پس از سال ها موفق به قهرمانی در جام حذفی شده اند، 

هر روز با اخبار نگران کننده ای درباره آینده تیم محبوب شان مواجه شدند و حالا جدایی 
یکی دیگر از ستاره های چند سال اخیر تیم محبوب شان هم قطعی شده است.رامین 

رضائیان اولین بازیکنی بود که بلافاصله پس از پایان رقابت  فینال جام حذفی و در حین 
جشن قهرمانی از جدایی پس از دو سال حضور در اردوی طلایی پوشان اصفهانی 

سخن گفت و حالا نوبت به فرشاد احمدزاده رسیده که او هم در حال بررسی 
پیشنهادهای خود و تصمیم گیری نهایی است. با این وصف پس از جدایی 

رامین رضائیان حالا فرشاد احمدزاده را باید دومین جدا شده قطعی 
سپاهان در پنجره تابستانی لیگ بیست و چهارم دانست، بازیکنی که 

پرسپولیس مورد توجه سرخابی های پایتخت است و البته با توجه به سابقه حضورش در 
احتمال بازگشت او به این تیم بیشتر از توافقش با استقلال است.

سوپرجام فوتبال ایران، احتمالا اواخر مرداد
تیم فوتبال سپاهان پنج شنبه هفته گذشته در فینال جام حذفی، مس رفسنجان 
را 2 بر صفر شکست داد تا پنجمین قهرمانی خود در این مسابقات را به دست 
آورد.با توجه به این موضوع تیم های پرسپولیس و سپاهان باید دیدار سوپرجام 
فوتبال کشورمان را برگزار کنند. زردپوشان دیار نصف جهان باید ۱6 
مرداد در مرحله اول پلی آف لیگ نخبگان از شباب الاهلی امارات میزبانی 
کنند و در صورت پیروزی یک هفته بعد برای صعود به این رقابت ها، در خانه 
الغرافه قطر به زمین می روند. با این تفاسیر اگر برگزاری لیگ برتر در تاریخ 2۵ 
مرداد قطعی شود، فرصتی برای انجام سوپرجام باقی نمی ماند و این بازی پس 
از گذشت چندین هفته از لیگ برگزار خواهد شد.با وجود این اگر شروع لیگ به 
دلیل فراهم نشدن شرایط زیرساختی ورزشگاه ها به تعویق بیفتد، در آن حالت 

ممکن است سازمان لیگ بتواند سوپرجام را اواخر مرداد برگزار کند.

اختلاف مالی یحیی و فولاد مانع توافق 
یحیی گل محمدی که پس از جدایی از پرسپولیس از تراکتور پیشنهاد داشت اما به دلایلی نتوانست 

با این تیم قرارداد ببندد گویا مشکل اش حل شده و به دنبال ادامه فعالیت در لیگ برتر 
است. باشگاه فولاد خوزستان به دنبال انتخاب سرمربی جدید است و یحیی گل محمدی 
اصلی ترین و جدی ترین گزینه آن ها به شمار می رود. با وجود استوری آرمین مرادی 

سخنگوی باشگاه که تلویحاً از حضور گل محمدی در فولاد خبر داده بود اما پیگیری ها نشان 
می دهد که دو طرف بر سر مبلغ قرارداد اختلاف دارند و این اختلاف رقم هم کم نیست. روز 
گذشته جلسه دیگری بین مدیران فولاد و یحیی گل محمدی برگزار شد و گفته می شد مذاکره 
نهایی است. در صورتی که به هر دلیلی یحیی و باشگاه خوزستانی به توافق مالی نرسند، فولاد 

همکاری با یک گزینه ایرانی و در ادامه گزینه خارجی را مدنظر خواهد داشت.  محرم نویدکیا 
سرمربی موفق مس رفسنجان گزینه بعدی فولادی ها در صورت به توافق نرسیدن با گل محمدی 
است و اگر این پروژه هم محقق نشود، خوزستانی ها سراغ گزینه های خارجی خواهند رفت.

ملی پوش پارادوومیدانی ایران: دوپینگ نکرده ام!

دارنده نشان نقره بازی های پاراآسیایی هانگژو به مثبت شدن تست دوپینگ خود 
واکنش نشان داد. امیر خسروانی درخصوص مثبت شدن نمونه دوپینگ خود 
گفت: ۹ نفر از رشته های مختلف بودیم که نمونه دوپینگ مثبت داشتیم. استفاده 
از قرص متا استرون نیز تخلف ما از قوانین ضد دوپینگ بوده، اما من در هیچ زمانی 
این قرص را مصرف نکردم. در چند سال گذشته همواره پیشرو در تست دوپینگ 
بودم و مشکلی هم نداشتم اما نمی دانم چرا نمونه دوپینگم مثبت شد.ملی پوش 
پارادوومیدانی ادامه داد: قرص متا استرون برای بدن سازی و افزایش حجم عضله 

است و من اصلا نیازی به آن ندارم. اگر یک فرد عادی این قرص را مصرف کند، 
هشت تا ۱0 کیلوگرم اضافه وزن پیدا خواهد کرد چرا من باید این قرص را مصرف 
کنم؟دارنده نشان طلای پارالمپیک 2020 توکیو، ادامه داد: برای اعتراض به 
نمونه دوپینگ نیاز به وکیل داشتم اما حمایت نشدم و اعتراضم نیز به جایی نرسید. 
باید سه سال محروم باشم و این محرومیت از دی ماه ۱402 شروع شده و تا سال 
۱40۵ ادامه خواهد داشت. نمی دانم چه خواهد شد اما اگر توانایی بازگشت به 

رشته خودم را داشته باشم به ورزش بازخواهم گشت.

 آبی ها به دنبال یاغی
 سرخ ها نگران جدایی مهندس!



آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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کاش بازنمی گشتی »مالک«!
سریال »زخم کاری 3؛ انتقام« فعلا شروع پرقدرتی نداشته و به اندازه فصل اول جذاب و پرهیجان نبوده است

شبنم مقدمی در سریال نمایش 
خانگی »شغال« به کارگردانی 
بهرنگ توفیقی ایفای نقش خواهد 
کــرد. او در این سریال با مهدی 
فتحی  امیرحسین  و  سلطانی 

همبازی می شود. مقدمی در حال حاضر با فصل 
دوم مسابقه »صداتو« در نمایش خانگی حضور دارد.

فریدون جیرانی با فصل جدید 
در  میلیمتری«   35 « بــرنــامــه 
نمایش خانگی حضور دارد. او 
در این برنامه میزبان بازیگران 
و اهــالــی سینماست و بــا آن هــا 
گفت وگو می کند. »35 میلیمتری« یک شنبه ها در 
فیلم نت و فیلیمو منتشر می شود و مهمان قسمت 

اول آن نوید پورفرج بود.

رسالت بوذری ویژه برنامه »غدیریه 
ایران« را اجرا می کند. این برنامه 
به مناسبت عید غدیر، از امــروز 
ساعت 17 روی آنتن می رود و تا 
پنج شنبه هفته جاری ادامه دارد. 
هنرمندان، اهالی فرهنگ و ادب و خادمین غدیر از 

شهر اصفهان، مهمانان  این برنامه هستند.

پــرویــز پــرســتــویــی در سومین 
همکاری خود با مصطفی کیایی، 
در سریال »هزار و یک شب« ایفای 
نقش می کند. محسن کیایی نیز 
از دیگر بازیگران این سریال است. 

»هزار و یک شب« پس از »هم گناه«، دومین سریال در 
کارنامه نمایش خانگی پرستویی است.

چهره ها و خبر ها

نوید محمدزاده با قسمت پایانی 
ــت« اثـــر پــژمــان  ــال ــف »جــنــگــل آس
خانگی  نمایش  بــه  تیمورتاش 
آمد. این مجموعه نــوروز 1403 
در نماوا منتشر شد و فصل دوم 
آن نیز به زودی منتشر می شود. محمدزاده پیشتر 
با سریال های موفق »قورباغه« و »آکتور« در نمایش 

خانگی دیده شده بود.

پانته آ پناهی ها از فرداشب ساعت 
20، بــا کمدی »جــوجــه تیغی« 
ساخته مستانه مهاجر به سینمای 
آنلاین فیلم نت می آید. این فیلم 
بــا بـــازی حامد کمیلی، هومن 

برق نورد، هادی کاظمی، آناهیتا درگاهی، نازنین 
بیاتی و پژمان بازغی پاییز 1402 به نمایش درآمد.

سینمای ایران

 حذف سکانس های حاج قاسم
 از فیلم »احمد«

ابوالفضل همراه گفت در فیلم سینمایی »احمد« 
نقش شهید سلیمانی را بازی کرده، اما بنا به دلایلی 
نقش حاج قاسم و سکانس های مربوط به او از فیلم 
حذف شد.این بازیگر دربــاره حضور خود در فیلم 
»احمد« توضیح داد: »در فیلم سینمایی »احمد« نقش 
شهید سلیمانی را بازی کردم، اما بنابر دلایلی نقش 
حاج قاسم و سکانس های مربوط به من از فیلم حذف 
شد. بعد از این اتفاق، از عوامل تولید درخواست 
کردم که اسمم را هم از تیتراژ دربیاورند چرا که باعث 
ایجاد سردرگمی می شد.«همراه در پاسخ به این 
سؤال که چرا سکانس های مربوط به شهید سلیمانی 
در این فیلم دیده نمی شود، گفت: »صحبت اصلی بر 
سر اعتراض دوستانی بود که می گفتند نقش حاج 
قاسم در این اثر سینمایی کم رنگ است، در حالی که 
ایشان نقش بسیار پررنگی در اصل اتفاق )ماجرای 
زلزله بم( داشتند. انتظار آنان این بود که نقش شهید 
سلیمانی، نه به اندازه شهید کاظمی، اما به صورت 

پررنگ تر در فیلم دیده شود.«

تلویزیون

کدام مناظره بیننده بیشتری 
داشت؟

مدیرعامل تلوبیون آمار بازدید سه مناظره اخیر را 
اعلام کرد و معتقد است که عدد بالای 150 هزار 
بازدید همیشه مربوط به فوتبال یا رویدادهای 
خاص ورزشی بوده است که با مناظره های اخیر 
برابری می کند.به گزارش ایسنا، احمد خورشیدی 
با حضور در برنامه »زمانه« با اجرای المیرا شریفی 
مقدم  در پاسخ به این که آیا داده هایی وجود دارد 
که نشان دهد کدام مناظره پربیننده تر بوده است، 
توضیح داد: »ما در 12 ساعت اخیر حدود دو میلیون 
مخاطب داشته ایم که بــرای دیــدن کل محتوا به 
تلوبیون مراجعه کردند و عدد پیک مناظره که 
کاربران زیادی را با خود به همراه داشته عدد 137 
هزار، 145 هزار و 173 هزار است که مربوط به 
مناظره سوم است که مخاطبان به صــورت زنده 
مراجعه می کردند و این عدد، عدد خوبی است و 
معادل جذابیت یک فوتبال خوب است. همیشه 
پیک های ورزشی این قدر مخاطب داشته و عدد 
بالای 150 هزارتا مربوط به فوتبال  یا رویدادهای 
خاص ورزشی بوده است. این عدد در مورد پخش 

همزمان است و درباره آرشیو بیشتر هم می شود.«

فصل سوم سریال »زخم کاری؛ انتقام«، پس 
از یک فصل ناامیدکننده و ضعیف، با فاصله 
حدودا هفت ماه از پایان »زخم کاری 2« منتشر 
و بالاخره قصه انتقام »مالک« از »طلوعی« 
آغاز شد. جدال جذاب و پرهیجان »مالک« با 
خاندان »ریــزآبــادی« بر سر تصاحب قدرت و 
ثروت، در فصل اول به پایان رسید، بنابراین 
از همان ابتدا کار »زخــم کــاری« بــرای ادامه 
پیدا کردن در فصول جدید و به واسطه اتفاقی 
غیرمنطقی مانند زنده ماندن »مالک« سخت 
بود، ضعف های اساسی فصل دوم نیز وضعیت 
را پیچیده تر کرد و در نهایت شاهد اُفت کیفیت 
»زخــم کــاری« بودیم. فصل سوم با تمرکز بر 
بازگشت »مــالــک« و با محوریت کاراکتر او 
به عنوان شخصیت اصلی قصه روایــت شده 
است. بنابر آن چه در قسمت های اول و دوم 
ــاری 3« دیــدیــم، ســریــال فعلا برگ  ــم ک »زخ
برنده ویژه ای رو نکرده است و فعلا نمی توان با 
قطعیت نسبت به آینده فصل سوم امیدوار بود.

ادامه جنگ قدرت و ثروت	 
ــاری« در  ــ مــهــم تــریــن نقطه ضــعــف »زخـــم ک
فصل دوم و شــروع فصل ســوم، موقعیت ها و 
رخدادهای تکراری است. در حالی که جنگ 
»مالک« و خاندان »ریزآبادی« در فصل اول به 
پایان رسیده بود، در »زخم کاری 2؛ بازگشت« 
ــازه ای از این جــدال آغــاز شد. این بار  فصل ت
شخصیت جدیدی به نام »مسعود طلوعی« 
به عنوان یکی از مالکان قدرتمند هولدینگ 
از سایه بیرون آمد و مقابل »میثم« قرار گرفت 

و مسئولیت انتقام و تصاحب ثروت بر عهده 
»میثم« به عنوان وارث »مالک« گذاشته شد. 
»میثم« در حد و اندازه این جدال بزرگ نبود و 
شخصیت »طلوعی« نیز به کاراکتری قدرتمند 
تبدیل نشد. اکنون در فصل سوم نیز همچنان 
شاهد دعوا بر سر پول و قدرت با انگیزه انتقام 
خون »میثم«، »شیدا« و »شهریار« هستیم. 
»زخم کاری 3؛ انتقام« از جایی آغاز شد که 
»مالک« بازی انتقام از »طلوعی« را با رو کردن 
برگ برنده خود یعنی وَلِت حاوی پول نروژی ها 
شــروع کــرد. »مــالــک« که قــدرت و ثروتش را 
از دست داده بــود، تصمیم گرفت به واسطه 
پول نروژی ها »طلوعی« و دارودســتــه اش را 
تحت اختیار خود بگیرد. تلاش برای به دست 
آوردن ثروت و قدرت و ریختن خون آدم ها برای 
رسیدن به این هدف، دیگر تازگی و جذابیت 
فصل اول را ندارد و اضافه شدن شخصیت های 
جدید مانند »طلوعی«، »سیما« و »پانته آ« نیز 
جذابیتی به قصه اضافه نکرده اند. حتی لبخند 
پیروزمندانه »مالک« پس از خروج از مهمانی 
ــورت اسلوموشن هــمــراه با  »طلوعی« بــه ص
موسیقی معروف سریال نیز تکراری شده و 

کارکرد اولیه خود را ندارد.

موقعیت تکراری »مالک« و »سمیرا«	 
ــوم دیــدیــم کــه »مــالــک« بــه دلیل  در فصل س
کینه از »سمیرا« و مقصر دانستن او در مرگ 
فرزندان شان، از همسر سابق خود بریده و 
حاضر نیست با همراهی او برنامه هایش را 
پیش ببرد، این یک تغییر مهم در شکل روابط 
کاراکترها بود، اما در قسمت دوم وقتی »مالک« 
با نقشه »سمیرا« برای نرسیدن مدارک علیه 
»طلوعی« به دست »دستمالچی«، مواجه شد 
به حرف او گوش داد و دوباره به همان مالکی 

تبدیل شد که از »سمیرا« فرمان می گرفت و 
طبق نقشه های او پیش می رفت و بیرحمانه 
آدم ها را فدای خود می کرد. معلوم نیست در 
ادامه رابطه آن ها به ویژه با حضور »سیما« چطور 
پیش خواهد رفت، اما فعلا این موقعیت یادآور 
فصل یک بوده است. یکی دیگر از تغییرات 
سریال در فصل سوم، نظارت »دستمالچی« بر 
نقشه های »مالک« و کنترل او به واسطه تهدید 
به دستگیر کردن این شخصیت است. باید دید 
»زخم کاری 3« در ادامــه، از این موضوع چه 

استفاده ای خواهد کرد.

بازی خوب رعنا آزادی ور و جواد عزتی	 
در قسمت اول و دوم »زخــم کــاری 3« شاهد 
حضور بازیگران جدید فصل قبل مانند کامبیز 
دیرباز، الناز ملک و مهراوه شریفی نیا بودیم و 
هنوز بازیگران تازه وارد قصه نشده اند. مهران 
غفوریان نیز در فلش بک ها حضور کوتاهی 
دارد. جواد عزتی و رعنا آزادی ور ستاره های 
ــاری« هستند که در فصل ســوم نیز  »زخــم ک

بازی خوبی داشته اند. »سمیرا« در فصل سوم 
به شخصیت افسرده تری تبدیل شده است 
و همچنان رفتارهایی جنون آمیز دارد. رعنا 
آزادی ور با بازی باورپذیر خود نداشتن تعادل 
روحی او را به خوبی نمایش می دهد. او با نشان 
دادن ضعف های شخصیت تنها و افسرده خود 
نیز، گاهی حس ترحم مخاطب را برمی انگیزد 
ــازی اش به  و تغییرات شخصیت خود را در ب
نمایش می گذارد. جواد عزتی نیز که در فصل 
دوم و آغــاز فصل ســوم در جلد شخصیتی از 
نفس افتاده و شکست خورده فرو رفته بود، در 
سکانس مهمانی »طلوعی« به تناسب موقعیت، 
تصویر متفاوتی از »مالک« را ارائــه داد. او از 
موضع بالا و با تحقیر با »طلوعی« صحبت کرد 
آن ها  مقابل  را  پیروز  شخصیت  یک  نقش  و 
بازی کرد. کامبیز دیرباز همچنان در ارائه یک 
شخصیت مقتدر و مرموز ناموفق است و بازی 
تصنعی دارد. فعلا نکته چشمگیری در عملکرد 
مهراوه شریفی نیا دیده نشده و باید دید این 

بازیگر در ادامه چه خواهد کرد.

مائده کاشیان

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

»درون بیرون 2« با عبور از فروش »تلماسه: 
قسمت دوم« به پرفروش ترین فیلم 2024 در 

آمریکای شمالی بدل  شد.
ــزارش مهر، پویانمایی جدید پیکسار با  به گ
فروش روز جمعه خود موفق شد در هشتمین 
روز اکرانش عنوان پرفروش ترین فیلم سال 
آمریکا را از آن خود کند. این فیلم که تا این 
جا هیچ نشانی از کاهش سرعت فروش خود 
نشان نداده رکوردهای مختلفی به جا گذاشته 

و روز جمعه با رسیدن فروشش به بیش از 2۸3 
میلیون دلار، فیلم »تلماسه 2« را با فروش کلی 
2۸2.1 میلیون دلار در داخل آمریکا، پشت 
سر گذاشت. »درون بیرون 2« پنج شنبه فروش 
جهانی خود را به 4۸1.4 میلیون دلار رساند 
تا روز جمعه از مرز 500 میلیون دلار در سطح 

جهانی عبور کند.
در آمریکای شمالی، انتظار مــی رود مجموع 
فروش »درون بیرون 2« تا یک شنبه و پشت سر 

گذاشتن دومین آخر هفته اکرانش به 350 
میلیون دلار برسد و با احتساب فروش جهانی 
تا پایان یک شنبه به رقم ۶50 تا 700 میلیون 
دلار برسد. »تلماسه: قسمت دوم« با فروش 
711.۸ میلیون دلار در سطح جهان هنوز 

پرفروش ترین فیلم سال را حفظ کرده  است.
دیزنی و پیکسار پس از چند شکست تجاری با 

این پویانمایی نفسی تازه کرده اند. این فیلم 
موفق شده تا عنوان دومین افتتاحیه پرفروش 
یک فیلم پویانمایی در تاریخ سینمای آمریکا را 
از آن خود کند و با 154.2میلیون دلار حتی 
از »برادران سوپر ماریو« هم بالاتر رفت و پشت 
فروش  با  و  ایستاد   »2 »شگفت انگیزان  سر 
2۹5 میلیون دلار در سطح جهانی عنوان 
پرفروش ترین پویانمایی در اولین آخر هفته 
اکران در تاریخ را هم کسب کرد. در عین حال 
»درون بیرون« به اولین فیلم پس از »باربی« بدل 
شد که پس از پاندمی بیش از 100 میلیون دلار 

در افتتاحیه خود در آمریکا فروخته است.

سبقت »درون بیرون 2« از »تلماسه«



 علیرضا قربانی پس از اجرای کنسرت در کاخ 
چهلستون و کاخ سعدآباد، این بار در تخت 
جمشید به مدت سه شب روی صحنه می رود؛ 
خبری به شــدت هیجان انگیز که باعث شد 
این  اولیه، همه بلیت های  در همان دقایق 
کنسرت به فروش برسد. در سال های اخیر، 
خواننده ها و هنرمندان موسیقی از فضای 
بسته و محدود سالن ها و تالارهای کنسرت 
به سمت اجرا در فضاهای باز، به ویژه محوطه 
آثار تاریخی روی آورده اند. همایون شجریان، 
سهراب پورناظری، روزبــه نعمت اللهی و... 
هم پیش از این کنسرت هایی در کاخ سعدآباد 
و عالی قاپو اجرا کرده اند. این در حالی است 
که عده ای از کارشناسان و متخصصان میراث 
فرهنگی، مخالف بــرگــزاری ایــن رویــدادهــا 
این  و  هستند  تاریخی  بناهای  محوطه  در 
نگرانی وجود دارد که ممکن است به این آثار 
آسیب برسد؛ اما گروهی هم معتقدند که اگر 
آیین نامه های حفاظت از بنا و تناسب رویداد با 
بنای انتخاب شده رعایت شود، اجرای کنسرت 
در ایــن فضاها منعی نــدارد. همان گونه که 
هم اکنون در کشورهایی مانند ایتالیا و فرانسه 
این اتفاق می افتد. به انگیزه اجرای کنسرت 
علیرضا قربانی در تخت جمشید، از چند برنامه 
موسیقی که در چند ســال اخیر در بناهای 

تاریخی ایران اجرا شده اند، نوشته ایم.

3 شب پرشکوه موسیقی در تخت جمشید       
علیرضا قربانی که بیش از یک سال به دنبال 
مجوز برگزاری کنسرت در تخت جمشید بود، 
بالاخره موفق شد و 9 تا 11 تیرماه، ساعت 
20:30 در این مکان پرشکوه و تاریخی روی 
صحنه می رود. بلیت های این کنسرت از 300 
ــزار تومان قیمت گذاری شده اند.  تا 750ه
موسیقی  دفتر  مدیر  سمیعی،  امیرحسین 
تخت  در  قربانی  علیرضا  کنسرت  دربـــاره 
جمشید به خبرگزاری برنا گفته است: »الحاق 

افــزایــش ظرفیت  به  فضاهایی که می تواند 
برپایی کنسرت موسیقی در کشور کمک کند، 
یکی از راه های برون رفت از هزینه های سنگین 
برگزاری کنسرت هاست و با تحقق این امر به 
کاهش هزینه های برگزاری کنسرت کمک 
خواهد شد و از سوی دیگر تعداد بیشتری از 
مردم می توانند در برنامه های فرهنگی و هنری 

حضور پیدا کنند«.
سمیعی ایــن نکته را هم اضافه کــرده که به 
زودی همه فضاهای باز که ظرفیت میزبانی 
رویدادهای هنری را دارند، به ظرفیت موسیقی 
کشور اضافه خواهند شد. علیرضا قربانی، 
پیش از ایــن هــم سابقه اجـــرای کنسرت در 
بناهای تاریخی را داشته است؛ او در مرداد 98 
در کاخ چهلستون اصفهان و در خرداد و تیرماه 
1402 در محوطه کاخ سعدآباد تهران برنامه 

اجرا داشت.

پرواز همای با »شیدا« در کاخ نیاوران       
 محوطه بازِ مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران 
در آخرین شب های خردادماه امسال میزبان 
اپــرای پــرواز همای با نــام »شــیــدا« بــود که با 
استقبال خوب مخاطبان هم مواجه شد. اُپرای 
»شیدا« داستان عاشقانه یهودای آوازخوان و 
شیدا )دختر شاه طهماسب( است که قربانی 
می شود؛  قزلباش ها  قدرت طلبی  و  خشم 
داستان ها و روایت هایی که در منابع تاریخی 
به آن ها پرداخته شده و حالا در این اُپرا، روایتی 
جدید بر اساس مستندات تاریخی به بیننده 
ارائه می شود. بازیگران حاضر در اپرای »یهودا 
و شیدا« این ها بودند: محمدحسین صفری 

در نقش وحشی بافقی، امیر کربلایی زاده 
در نقش شاه طهماسب، نــادر فلاح در نقش 
چوها سلطان، آرزو نبوت در نقش پریخان، 
پیمان رضوی در نقش قباد، آیدا اشجعی در 
نقش شیدا و لاله کریمی در نقش مهربانو. 
پرواز همای پیش از این هم دو اپرای »حلاج« 
و »موسی و شبان« را در محوطه کاخ سعدآباد 

به صحنه برد.

تصویر موسیقی بناهای تاریخی در »تار و تاریخ«       
 البته همیشه این طور نیست که هنرمندان 
موسیقی، محوطه بناهای تاریخی را به صحنه 
هنرمندان  هــم  گاهی  کنند.  تبدیل  اجــرا 
این حوزه برای یک بنای تاریخی که میراث 
موسیقی  قطعه  اســت،  تمدنی  و  فرهنگی 
می سازند و با حضور در آن  محل، اثرشان 
هنرمندان  ایــن  از  یکی  می کنند.  ضبط  را 
خوش ذوق، میدیا فرج نژاد، آهنگ ساز ایرانی 
است که در پروژه بزرگ »تار و تاریخ«، قطعاتی 
تاریخی  بناهای  و  امــاکــن  بـــرای  شنیدنی 
کشورمان ساخته و ضبط کرده است. او حدود 
سه سال است که مشغول پروژه »تار و تاریخ« 
است و تا به حال دو آلبوم از این قطعات را 
ــرده و به زودی آلبوم ســوم هم در  منتشر ک
دسترس علاقه مندان قرار می گیرد. فرج نژاد 
و بیش از 30 هنرمندی که او را در این پروژه 
تاریخی  آثــار  و  بناها  به  همراهی می کنند، 
ــد از جمله: شهر  فراوانی در ایــران سر زده ان
سوخته، آرامگاه فردوسی، قلعه دختر کرمان، 
قلعه گلاب خوزستان، بیشابور و معبد آناهیتا، 
دژ تابران، هارونیه و... . او درباره این پروژه و 

سختی هایی که در این مسیر با آن ها مواجه 
شده، چندی قبل به خراسان گفته بود: »روند 
کــار به ایــن صــورت اســت که بنایی را از یک 
اساس  بر  و  می کنم  انتخاب  کشور  منطقه 
اتفاقاتی که در آن منطقه افتاده اســت، آن 
بنا را به تصویر موسیقایی می کشم. تاکنون 
بیش از 30 اثر ضبط  شده است و این سفرها تا 
ساخت 80 قطعه تابلوی موزیکال ادامه دارد. 
دغدغه اول من میراث فرهنگی اســت و از 
میراث ناملموس که موسیقی است، استفاده 
می کنم تا در حد توان به حفظ میراث فرهنگی 
ملموس کشور کمک کنم. ما بیشتر به دنبال 
معرفی آثــار تاریخی هستیم که شاید تعداد 
زیادی از مسئولان میراث فرهنگی از وجود 
آن ها کمتر خبر داشته یا غافل شده باشند و 
به همین دلیل این آثار در معرض تخریب قرار 
گرفته است«. سال گذشته اولین آلبوم »تار و 
تاریخ« در رقابت بین المللی گلوبال موزیک 
اواردز در بخش بهترین نوازندگی و بهترین 
موسیقی فولک معاصر ایرانی دو مدال طلا 

دریافت کرد.

سفر به تاریخ با »تار ایرانی«       
از دیگر هنرمندانی که موسیقی ایرانی را با 
تاریخ و فرهنگ ایرانی پیوند زد، علی قمصری، 
نوازنده تار و آهنگ ساز اســت. این هنرمند 
متولد 1362 اســت و آموختن موسیقی را 
ــرد. قمصری  ــاز ک در هنرستان موسیقی آغ
وقتی 22 ساله بــود، آلبوم »نقش خیال« با 
صدای همایون شجریان را آهنگ سازی کرد 
و این آغاز شهرت او بود. یکی از فعالیت های 
این نوازنده سرشناس تار، پروژه »تار ایرانی« 
ــران و  اســت که در آن با سفر به شهرهای ای
اماکن تاریخی و فرهنگی شهرهای مختلف 
ــردازد و  ــی پ ــار م کــشــورمــان، بــه نــوازنــدگــی ت
حاصل هر اجرا را در قالب ویدئو به اشتراک 
می گذارد. قمصری در قالب پروژه »تار ایرانی« 
به شهرهایی مانند قزوین، تهران، شیراز، تبریز، 
اردبیل، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خرم آباد، 
بروجرد، سنندج، صحنه، کنگاور، قوچان، 
شهرکرد،  تربت جام،  خوزستان،  گــرگــان، 
مشهد، نیشابور، توس، بجنورد، بهشهر، بابل، 
یزد، کرمان، میبد، رشت، شوشتر، ساری و 
مهاباد سفر کرده و در بناهای تاریخی و اماکن 

فرهنگی این شهرها تار نواخته است.

یک شنبه   3  تیر 1403 .  شماره 21520
7ادب وهنر16  ذی الحجه  1445  .23  ژوئن 2024

»میروسلاو هولوب «

برو در رو بازکن
شاید اون بیرون کسی باشه:

یه درخت، یه جنگل
یه باغ          

یا شاید هم یه شهر جادو
برو در رو بازکن

شاید سگی باشه که
 دنبال چیزی می گرده  

شاید یه چهره رو اونجا ببینی  
یا یه چشم

یا یک تصویرِ رو.
برو در رو باز کن

اگه اون بیرون مِه باشه
پاک می شه

برو در رو باز کن
حتّی اگه تاریکی متراکم شونده باشه

حتی اگه توفانی خیالی
حتی اگه

اونجا چیزی هم نباشه.
برو در رو باز کن

لااقل کوران که خواهد بود

نواختن نی لبک امید برای ساکنان کشتی زندگی
نگاهی گذرا به رمان »برده رقصان« که روایتگر دوران برده داری در آمریکا و اوج اندوه سیاه پوستان است

جسی بویلر نوجوانی پاک و احساساتی است که در نیواورلئان 
ــار می گذراند. تنها  آمریکا در خــانــواده ای تهیدست روزگ
همدم جسی آوای نی لبک اش است که با نوایی رؤیایی او را 
به روشنایی زندگی پیوند می دهد. نوجوان قصه ما در غروبی 
دلگیر می رود تا از عمه آگاتا چند شمع قرض کند اما این آغاز 
سفری اندوه بار خواهد بود، چرا که دزدان دریایی جسی را 
می ربایند تا او در کشتی مهتاب برای برده ها نی لبک بنوازد. 
برده ها باید در عرشه کشتی شاد و خوشحال برقصند تا نیروی 
آن ها در سفر دشوار روی اقیانوس تحلیل نرود و برای فروش 

بهتر آماده شوند.
کتاب برده رقصان نوشته پائولا فاکس ما را با جسی بویلر 
همسفر کشتی مهتاب می کند تا در سفری دریایی هم ناظر 
بی رحمی برده داران باشیم و هم شاهد آگاهی و شکوفایی 

بردگان و البته رهایی یافتگان.
نثر زیبا و آهنگین فاکس خواننده برده رقصان را از سطرهای 
ابتدایی داستان بامهارتی بی مانند با جسی بویلر قهرمان 
نوجوان اثر همراه می کند تا با هوشمندی به قصه تاریخ 
ــوان خــود را در جهت  بــردگــان گــوش بسپارد امــا امید و ت
دستیابی به روزهای روشن و آینده خوب همواره حفظ کند 

و ارتقا بخشد.

بریده ای از داستان       
»مادرم ابزار کارش را در صندوق چوبی لولا داری که روی 
آن ماهی بالداری کنده کاری شده بود، نگهداری می کرد. 
گاهی سوزنی را با انگشتم لمس می کردم و به فکر فرومی رفتم 
چنین شیء کوچکی که تقریباً بی وزن بود، چگونه می توانست 
خانواده کوچکمان را از رفتن به نوانخانه نجات دهد و غذایی 
کافی برایمان مهیا کند که روزگارمان بگذرد؛ چه بسا اتفاق 

می افتاد که به نان شب محتاج بودیم.«

رقص اندوه بر عرشه کشتی       
میان سال های  کــه  می گوید  تــاریــخ 
1500 تا 1800 میلادی حدود 15 
میلیون سیاه پوست آفریقایی به قاره 
آمریکا انتقال یافتند. تجار برده آن ها 
را در زیر عرشه کشتی  با زنجیر به هم 
می بستند تا قادر به فرار یا پریدن 
ــاه در عرشه  به دریــا نباشند و آن گ
کشتی به زور به رقص وامی داشتند 
تا سالم به کشتزارها تحویل داده 

شوند.
ــزاران بـــرده در کشتزارهای  ــ ه
می کردند.  ــار  ک نیشکر  و  پنبه 
بردگان برای جلوگیری از فرار 
و  می شدند  کشیده  زنجیر  بــه 
ــلاق رایــج تــریــن تنبیه بــرای  ش

کوچک ترین خطای آن ها بود؛ اما نبرد برای رهایی از بردگی 
همیشه تداوم داشت... 

خالق این اثر خواندنی یعنی پائولا فاکس  )زاده 22 آوریل 
ــارس 2017( نویسنده ای  ــه اول م ــت ــذش 1923-درگ
تلخ  قصه  ستایش انگیز  انسانیتی  با  که  اســت  آمریکایی 
بردگان را روایــت کــرده است تا نی لبک آگاهی همیشه 
استعمارگران را رسوا کند و مسافران کشتی زندگی را 

روشنایی و امید بخشد.
کتاب »برده رقصان« اثر پائولا 
فاکس با ترجمه مصطفی 
رهبر را در 196 صفحه،  
ــرورش فــکــری  ــ ــ ــون پ ــانـ کـ
کودکان و نوجوانان رهسپار 

بازار کتاب کرده است.
تلویزیونی  تئاتر  به تازگی 
برده رقصان به کارگردانی 
ــی و  ــارفـ ــعـ ــم مـ ــاسـ ــقـ ــوالـ ابـ
رسام   مسعود  تهیه کنندگی 
 1360 مـــحـــصـــول ســـــال 
تلویزیون با بازی درخشان رضا 
جمشید  همت،  اصغر  بابک، 
جــهــان زاده و رؤیـــا تیموریان 
روی اینترنت برای دانلود قرار 
ــدن آن لطفی  داده شـــده کــه دی

دیگر دارد و گفتاری دیگرگونه.

خبر 

ادبی

پنجمین زبان شیرین دنیا

رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در نخستین 
نکوداشت استادان و معلمان فارسی در اتریش گفت: 
زبان فارسی در شمار پنج زبانی قرار دارد که سازمان 
یونسکو به عنوان شیرین ترین زبان های دنیا آن را 

شناسانده است.
ــزارش ایرنا، در ایــن مراسم ضمن تجلیل از  به گ
منتخبی از استادان و معلمان زبان فارسی در اتریش، 
طی یک هم اندیشی، دربـــاره راه هـــای گسترش 
آموزش زبان فارسی و ارتقای کیفی آن در دانشگاه ها 
و مدارس اتریشی اعم از دولتی و خصوصی بحث 
و تبادل نظر تفصیلی صــورت گرفت. دکتر رضا 
غلامی، رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در 
اتریش، گفت: زبان فارسی که از زبان پارسی باستان 
سرچشمه گرفته است، یکی از دیرینه ترین زبان های 
دنیاست که پیشینه آن دست کم به 522 سال پیش از 

زادروز حضرت مسیح بازمی گردد.

هشتمین زبان پرکاربرد در محتوای وب        
وی افزود: هم اکنون، زبان فارسی با بیش از 120 
میلیون نفر گویشور و نزدیک به 50 میلیون نفر آشنا 
با این زبان، همچون ده زبان نخست دنیاست؛ افزون 
بر این، فارسی، هشتمین زبان پرکاربرد در محتوای 
وب به شمار می آید. اینک، در کشورهای ایران، 
افغانستان، تاجیکستان، ازبکستان، پاکستان، 
عــراق، ترکمنستان و آذربایجان به فارسی سخن 
می گویند افــزون بر این که فارسی، زبــان رسمی 
ایران، تاجیکستان و افغانستان به شمار می رود.وی 
اظهار کرد: با آن که زبان فارسی در شمار زبان هایی 
است که الفبا و دستور زبان بی همتای خود را دارند، 
اما فارسی، زبان سختی به شمار نمی رود. گویش 
های بومی زبان فارسی را می توان در بحرین، عراق، 
پاکستان، کویت، امارات متحده عربی، قطر، روسیه، 
قزاقستان،  قرقیزستان،  آذربایجان،  جمهوری 

ترکمنستان، چین و هند نیز جست وجو کرد.

وضعیت زبان فارسی در اتریش       
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در اتریش 
اظهار کرد: در سال های گذشته، خوشبختانه آموزش 
زبان فارسی در کشور اتریش با دلسوزی شماری 
از استادان و معلمان زبان فارسی برجای و سرزنده 
ــت. هرچند ممکن اســت چشمداشت  مانده اس
از جریان آمــوزش زبان فارسی در اتریش فراتر از 
آن چیزی باشد که تاکنون رقم خورده است اما روشن 
است که در این کشور، در بیشتر زمان ها، راه برای 
یادگیری زبان فارسی به روی دلبستگانِ به این زبان 

در ترازها و رده های گوناگون باز بوده است.
نخستین نکوداشت استادان و معلمان فارسی در 
اتریش با حضور شماری از استادان و معلمان زبان 
فارسی و نیز تعدادی از کارشناسان حوزه زبان آموزی 
در تاریخ پنج شنبه 31 خرداد 1403 در محل رایزنی 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در وین ) تالار ابن 

سینا ( برگزار شد.

یک جرعه مثنوی

 انسان این دو حرکت را دارد؛ یا به عقب می رود 
و در واقع سیر قهقرایی می کند که سیر قهقرایی 
کافر، حرص و آز است؛ یا رو به بالا می رود که سیر 

در راه خداست و همه صدق و نیاز است.
هر گیاه را کش بود میل عُلا

در مزید است و حیات و در نما
 هر گیاهی که به سمت بالا  می رود و رشد می کند 
در بهار، سبز می شود و شاخه هایش به سمت 

پایین می آید کم کم و زرد می شود.
چون که گردانند سر سوی زمین
در کمی و خشکی و نقص و غبین

 میل روحت چون سوی بالا بود
 در تزاید مرجعت آن جا بود

 ور نگون ساری سرت سوی زمین
 آفلی حق لایحب الآفلین

 خداوند افول کننده ها را دوســت نــدارد؛ پس 
سیرت در این سفرِ از خاک به انسانی به سمت 

بالا باشد.
تفسیر مثنوی معنوی از عبدالجبار کاکایی
 به همت موسسه پیشگامان شعر نوین ایرانیان

سیاحت موسیقایی در تاریخ چندهزارساله ایران
 به بهانه کنسرت علیرضا قربانی در تخت جمشید، از خواننده ها و هنرمندانی مانند همایون شجریان

 پرواز همای،علی قمصری و... نوشته ایم که در بناها و اماکن تاریخی به اجرای آثار موسیقی پرداخته اند

موسیقی

باشاعران کشور چک

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

ادبیات جهان

  جواد لگزیان
calture@khorasannews.com

آژیر خطر برای موسیقی سنتی 

مدیرعامل خانه موسیقی ایران با اشاره به این که 
موضوع حمایت در سالیان طولانی مورد غفلت قرار 
گرفته است، گفت: موسیقی سنتی در خطر است و 
زنگ خطر این گونه موسیقی مدت ها پیش به صدا 
درآمده است و دولت باید از موسیقی جدی حمایت 

کند.
به گزارش ایرنا، حمیدرضا نوربخش مدیرعامل خانه 
موسیقی ایران گفت:  موسیقی سنتی در خطر است 
و زنگ خطرش مدت ها پیش به صدا درآمده است 
و باید به داد آن رسید، در این چند سال آمار بگیرید، 
ببینید که تعداد اجرای موسیقی سنتی به نسبت 
اجرای سایر گونه های موسیقی چقدر بوده است؟ 
درباره خوب و بد و سطح یک، دو و سه آن ها صحبت 
نمی کنم، آیا اساسا در سالن های بزرگ در این شهر 
اجرای موسیقی سنتی ایرانی داریم؟ به معنای اخص 

این واقعا خطر است.
وی گفت: در دو دهه گذشته این گونه نبوده است، 
در سالن های بزرگ، کنسرت های موسیقی سنتی 
برگزار می شد، موسیقی سنتی به معنای موسیقی 
ایــرانــی که چارچوبش مشخص باشد، منظورم 
موسیقی سنتی خاص نیست که فقط ساز و آواز باشد، 
منظورم موسیقی است که به آن موسیقی ایرانی گفته 
می شود و شاکله موسیقی ایرانی؛ تصنیف، پیش 
درآمــد، چهارمضراب و ... دارد، اکنون چه تعداد 

کنسرت از این گونه موسیقی اجرا می شود؟
مدیرعامل خانه موسیقی ایران افزود: در صورتی که 
در کل سال به جز ایام وفات، شهادت و مناسبت های 
محرم و صفر، یک سالن خالی حتی برای یک شب، 
وجود ندارد، توسط چه موسیقی؟ ایراد نمی گیرم، 
این گونه نباید باشد که ما یک بخشی را کلا نادیده 

بگیریم و به آن توجهی نکنیم.
نوربخش بیان کرد: می پذیرم که سلیقه شنیداری 
جامعه از موسیقی سنتی فاصله گرفته و ذائقه اش 
تغییر کرده است و نسل جوان ما دیگر تحمل شنیدن 
ساز و آواز ندارد، برای این که نشنیده، نمی شنود و 
ارتباط ذهنی و عادت شنیداری با آن ندارند، همه این 
ها هست، ما باید چه بکنیم؟ آیا باید بی تفاوت باشیم؟ 
این بخش نیاز به حمایت و توجه دارد، در تمام دنیا هم 
همین طور است، موسیقی جدی، حمایت می شود، 
موسیقی سرگرمی هم، یک چیز سرگرمی، تفریح 

و... است.
وی اظهار کرد: طی مذاکراتی که با دفتر موسیقی 
داشته ایم، امیدواریم امسال بودجه حمایتی برای 
موسیقی سنتی اختصاص پیدا کند و ما بتوانیم 
حداقل سالن رایگان در اختیار گروه های موسیقی 
ایرانی و جوانان با استعداد این حوزه قرار دهیم. 
ــدود 300 بلیت  ــروه می تواند ح بــالاخــره یــک گ
بفروشد، در صورتی که ما هزینه هایش را کاهش 

دهیم و این گروه برای اجاره سالن هزینه نکند.
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در امتداد تاریکی

طناب پوسیده عاشقی!
 روزی که از طریق یکی از دوستان خواهرم با »سیروس«آشنا شدم، دیگر نفهمیدم 
چگونه به او دل باختم. با آن که می دانستم همسر »ســیــروس«بــرای گرفتن 
طلاق،مهریه اش را بخشیده است ولی با طناب پوسیده عاشقی درون چاهی افتادم 

که...
 به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، زن32ساله که مدعی بود خانواده شوهرم 
مرا بیمار روانی می خوانند، با ابراز تاسف از این که مشاوره قبل از ازدواج را جدی 
نگرفته است، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری نجفی 
مشهد گفت: از همان دوران کودکی همواره مورد توجه پدرم بودم به گونه ای که 
او مرا با اسامی خودساخته اش مانند»گل سر سبد« و »آلبالو« صدا می زد و من این 
ارتباط پر از مهر را خیلی دوست داشتم تا این که در 19سالگی پدرم را از دست دادم 
و بی کس وتنها شدم . هنوز یک سال از این ماجرا نگذشته بود که روزی از طریق 
یکی از دوستان خواهرم با سیروس آشنا شدم و خیلی زود به او دل باختم.عشق به 
سیروس مرا از افکار تنهایی بیرون کشید و من همه آرزوهایم را به ازدواج با او گره 
زدم. در حالی که 4ماه به طور پنهانی با یکدیگر رابطه داشتیم،او از ازدواج نافرجام 
خود برایم سخن گفت و مدعی شد همسرش را به خاطر »خیانت«طلاق داده است 
اما هیچ گاه پیگیر این موضوع نشدم پس چرا همسرش همه مهریه اش را برای گرفتن 

طلاق بخشیده است!
خلاصه من و »سیروس« در حالی پای سفره عقد نشستیم که تازه متوجه شدم 
خانواده او با این ازدواج به شدت مخالف بودند. رفتارهای سرد و بی توجهی های 
مادر سیروس همواره مرا آزار می داد چرا که آن ها قصد داشتند دختری با موقعیت 
اجتماعی و اقتصادی بالا را برای پسرشان خواستگاری کنند. به همین خاطر 
هم مادر شوهرم در هر فرصتی تصاویر دخترانی را به »سیروس«نشان می داد که 
برای خرید به فروشگاهش می رفتند! او چنان از زیبایی آن دختران برای تحقیر 
من استفاده می کرد که گاهی خودسیروس هم خجالت می کشید. خلاصه این 
رفتارهای توهین آمیز به جایی رسید که دیگر روابط عاطفی سردی بین من و سیروس 
حکم فرما شد. حالا دیگر همسرم به خاطر هر موضوع کم اهمیتی مدت ها با من قهر 
می کرد و حتی به تلفن هایم پاسخ نمی داد .با آن که من این اختلافات رفتاری را از 
خانواده ام پنهان می کردم ولی آن ها در جریان سردی روابط ما قرارگرفته بودند 
و قصد داشتند با سیروس صحبت کنند اما ناگهان با رفتار تند و پرخاشگری های 
سیروس روبه رو شدند و کار به مشاجره کشید. دراین میان همسرم چندبار از خانواده 
ام نیز شکایت کرد که در نهایت با کمک مشاور کلانتری به آشتی انجامید اما آخرین 
باری که وارد کلانتری شدیم، همسرم ادعا کرد اگر من مهریه ام را ببخشم او هم به 
زندگی مشترک ادامه می دهد! این همان جمله ای بود که مانند پتک بر سرم فرود 
آمد و تازه فهمیدم که در انتخابم اشتباه کرده ام و باید مشاوره قبل از ازدواج را جدی 
می گرفتم. اکنون نیز خانواده سیروس در حالی مرا متهم به بیماری روانی می کنند 
و بر طبل طلاق می کوبند که تازه فهمیدم با طناب پوسیده عشق هیجانی  به چاهی 

عمیق افتاده ام که آینده ام را به نابودی کشانده است اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با دستور سرهنگ ابراهیم خواجه 
پور )رئیس کلانتری نجفی مشهد(بررسی های مشاوره ای و اقدامات روان شناختی 

برای گره گشایی از این ماجرای تاسف بار در دایره مددکاری اجتماعی آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حوادث

سید خلیل سجادپور- مرد کارتن خوابی که از 
اسفند سال گذشته به اتهام جنایت اسیدی تحت 
تعقیب پلیس بود،درحالی با دستورات ویژه قضایی 
و تلاش شبانه روزی نیروهای کلانتری خواجه ربیع 
مشهد دستگیر شد که در اعترافاتی تکان دهنده  

پرده از جنایت هولناک خود برداشت. 
به گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان، بامداد 
بیست و ششم اسفند 1402در تقویم زمستانی 
ورق خــورده بــود که در دل سیاهی شب جوان 
موتورسواری در ابتدای خیابان بهمن 4 منطقه 
خواجه ربیع توقف کرد. در همین هنگام ناگهان 
مرد میان سالی که ظرف پلاستیکی حاوی اسید 
را در دست داشت، به سرعت از ترک موتورسیکلت 
پایین پرید و در زیر نور چــراغ های خیابان وارد 
فروشگاه خدمات رایانه ای شد. متصدی فروشگاه 
روی صندلی پشت میز لم داده و با گوشی تلفن 
خود مشغول بود که در یک لحظه، مرد میان سال، 
ظــرف اسید را روی متصدی فروشگاه پاشید و 
سراسیمه از فروشگاه خارج شد. او بلافاصله بر 
ترک موتورسیکلت پرید و جوان موتورسوار هم گاز 

آن را فشرد و در تاریکی شب گم شد.
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است از 
سوی دیگر متصدی 32ساله که از شدت سوزش و 
دردهای وحشتناک اسید پاشی به خود می پیچید 
با فریادهای دلخراش خود، کسبه و اهالی محل را 
متوجه ماجرایی تکان دهنده کرد. طولی نکشید 
که با تماس های اهالی، امدادگران اورژانــس از 
راه رسیدند و پیکر نیمه جان جوان 32ساله را به 
بیمارستان امام رضا)ع( انتقال دادند. در حالی که 
تلاش کادر درمانی بخش سوختگی بیمارستان 
برای نجات »جواد-ق« از مرگ ادامه داشت، گروه 
تخصصی نیروهای تجسس کلانتری خواجه ربیع 
مشهد نیز برای تحقیق درباره این ماجرای هولناک 
وارد عمل شدند. بررسی هــای اولیه نیروهای 
انتظامی بیانگر آن بود که جــوان موتورسوار در 

همان محدوده محل ارتکاب جرم، اقامت دارد.
بنابراین گروه عملیاتی افسران دایره تجسس با 
هدایت مستقیم سرهنگ روح ا... شجاعی)رئیس 

کــلانــتــری خــواجــه ربیع(
ــای  ــوزه ــج ــب م ــس ــا ک و بـ
ــای  ــ ــده ــ ــی، رص ــ ــای ــ ــض ــ ق
اطلاعاتی را ادامــه دادند 
مـــوفـــق به  ــت  ــای ــه ن و در 
ــزل متهم  ــن شــنــاســایــی م
مذکور شدند. دقایقی بعد 
جــوان موتورسوار در یک 
دستگیر  ضربتی  عملیات 
شد و در حالی به کلانتری 
ــه تــلاش  انــتــقــال یــافــت ک
کادر درمانی برای نجات 
جــوان32ســالــه به نتیجه 
نرسید و او بر اثــر عــوارض 
ــد جــان  ــی وحــشــتــنــاک اس

سپرد.
اختصاصی  گــــزارش  ــه  ب
روزنامه خراسان، این گونه 
پیچیده  معمای  ــه  ک بــود 
ــن پــرونــده جنایی روی  ای
مــیــز قــاضــی شعبه 208 

دادســرای عمومی و انقلاب مشهد گشوده شد و 
بدین ترتیب تحقیقات این ماجرای تکان دهنده، 
رنگ جنایی به خود گرفت. در همین حال»احمد-

عدالت  میز  مقابل  شده(که  دستگیر  ع«)متهم 
ایستاده بود، درباره چگونگی این حادثه وحشتناک 
گفت:از مدتی قبل به رفت و آمدهای همسرم و 
ارتباط او با متصدی فروشگاه خدمات رایانه ای 
مشکوک شده بودم و احتمال می دادم که روابطی 
خیانت آلود بین آن ها وجود دارد، از طرفی وقتی به 
پیامک هایی دست یافتم که بین همسرم ومتصدی 
فروشگاه رد وبدل شده بود،دیگر نتوانستم این 
خیانت را تحمل کنم به همین خاطر نزد پدر زنم 
رفتم که یک معتاد سابقه دار و کارتن خواب است. 
ماجرای پیامک ها و روابط خیانت آلود همسرم را 
برای پدر زنم بازگو کردم وسپس از او خواستم تا 
دریک ماجرای اسیدی از متصدی فروشگاه انتقام 

بگیرد.

متهم ایـــن پــرونــده 
جــنــایــی در ادامـــه 
اعـــتـــرافـــاتـــش بــه 
قاضی دکتر صادق 
ــت:روز  ــف صــفــری گ
حــادثــه نیز پــدر زنم 
در حالی کــه ظرف 
حـــاوی اســیــد را در 
دست داشت، سوار 
موتورسیکلت شد و 
من او را در نیمه شب 
بــه ابــتــدای خیابان 
بهمن 4 بردم، جایی 
که فروشگاه خدمات 
ــه ای و عرضه  ــان رای
محصولات فرهنگی 
در آن جا بود. وقتی 
ــد را  ــی پـــدر زنـــم اس
ــر وصـــورت  روی س
»جواد-ق«پاشید، 
ترک  ــر  ب بلافاصله 
موتورسیکلت پرید و من او را از آن محل فراری 
دادم و خودم به خانه بازگشتم که توسط نیروهای 

کلانتری خواجه ربیع دستگیر شدم.
براساس گزارش روزنامه خراسان، در پی اعترافات 
این جوان متهم به اسید پاشی، تحقیقات گسترده 
نــیــروهــای انتظامی بــا راهنمایی و دســتــورات 
محرمانه قاضی صفری برای دستگیری مرد کارتن 
خــواب آغــاز شد اما بررسی های اولیه نشان داد 
که او جا و مکان مشخصی نــدارد و شب ها را در 
پاتوق های مختلف یا فضاهای سبز به صبح می 
رساند. این گونه بود که گروهی ویژه از افسران 
زبده دایره تجسس به سرپرستی ستوان یکم سید 
قطبی)رئیس تجسس کلانتری خواجه ربیع( با 
بهره گیری از فناوری های نوین پلیسی و تجربیات 
جنایی مقام قضایی، وارد عمل شدند و در چند 
شاخه اطلاعاتی و عملیاتی تحقیقات خود را ادامه 
دادند تا این که بعد از گذشت بیش از 3ماه از این 

جنایت تکان دهنده، نیروهای کلانتری خواجه 
ربیع، دوم تیر موفق شدند »غلامرضا-م«کارتن 
خواب 57 ساله را در یکی از پاتوق های معروف 
مــواد مخدر شناسایی و دستگیر کنند. این مرد 
میان سال که روز گذشته در شعبه 208 ویژه پرونده 
های جنایی،در برابر قاضی دکتر صادق صفری 
قرارگرفته بــود، دربــاره ایــن جنایت وحشتناک 
ــادم مرا  گفت:اسید پاشی را قبول دارم امــا دام
فریب داده بود و من تصور می کردم که درون ظرف 
پلاستیکی »الکل صنعتی« است. این مرد کارتن 
خواب همچنین درباره چگونگی وقوع این جنایت 
دلخراش ادامــه داد:آن روز در حال جمع آوری 
ضایعات بودم که دامادم نزد من آمد و گفت:صاحب 
کلوب )سی دی فروشی(مدام دخترت را تهدید 
می کند که بیا طلاق بگیر و زن من شو! او سپس 
پیامک ها را به من نشان داد . به او گفتم:الان 
دخترم کجاست؟گفت: با خواهرش برای خرید 
بیرون رفته اند! در این هنگام به دامادم گفتم من 
الان خمار هستم! او هم مقداری شیشه)موادمخدر 
صنعتی(برایم خرید و باهم به یکی ازپاتوق های 
ــواد مصرف  منطقه گلشهر رفتیم و من آن جا م
کردم. بعد دوتا دبه )ظرف پلاستیکی( به من داد 
و گفت:داخل آن الکل است! اگر روی متصدی 
کلوب بریزی چیزی نمی شــود! به همین خاطر 
دونفری سوار موتورسیکلت شدیم و به فروشگاه 
ــواد-ق«در ابتدای خیابان بهمن 4 رفتیم. او  »ج
مقابل فروشگاه توقف کرد و من هم ظرف اسید را 

روی او خالی کردم.
وی در پاسخ به ســوال قاضی ویــژه قتل عمد که 
پرسید آیا دخترت از این ماجرا اطلاع داشت؟ نیز 
گفت:نه خبر نداشت.متهم به اسید پاشی جنایی 
ادامه داد: مدتی که فراری بودم در اطراف میدان 
امام حسین)ع( و در فضاهای سبز درون بزرگراه 
می خوابیدم .گزارش روزنامه خراسان همچنین 
حاکی است در پی اعترافات این مرد کارتن خواب، 
وی با دستور قاضی صفری در اختیار کارآگاهان 
پلیس آگاهی مشهد قرارگرفت تا زوایای پنهان این 

جنایت هولناک مورد واکاوی قرارگیرد.

 اعترافات تکان دهنده کارتن خواب اسیدپاش!

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 

صفحه آرایی
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آموزش و پرورش

 سندی که پس از سال ها
 از  کِشو درآمد 

 وزیر آموزش و پرورش به بخشی از فعالیت های 
دولت شهید جمهور در اجرایی سازی سند تحول 
ــاره کــرد و گفت: بــرگــزاری کنکور  بنیادین اش
اختصاصی تربیت معلم برای اولین بار و تهیۀ نظام 
صلاحیت های حرفه ای دانشجومعلمان از جمله 

این اقدامات است.
 به گزارش ایسنا، رضا مراد صحرائی در صفحه 
ویراستی اش نوشت: اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در بخشی 
از فرمایشات خود در مورد سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش فرمودند: »برای اجرای سند 
تحوّل یک نقشه  راه لازم است؛ این نقشه  راه تا 
حالا تنظیم نشده؛ یعنی بنده اطّلاع ندارم، آنچه 
به من هم گزارش دادند همین است. نقشه  راه 
برای اجرای سند تحوّل تهیّه نشده؛ برای همین 
هم هست که از سند تحوّل در کف مدرسه خبری 
نیست. سند تحوّل چیز خوبی است، حرف های 
بسیار خوبی در آن هست، امّــا در واقعیّت، در 
محیط تعلیم و تربیت، انسان اثری و نشانی از سند 
تحوّل نمی بیند؛ این برای این است که نقشه  راه 
تهیّه نشده. پس بنابراین، نکته  بعدی در مورد سند 
تحوّل این است که بایستی نقشه  راه برای آن تهیّه 

بشود، یک برنامه ریزی باید برای آن بشود«.
 و بالاخره پس از چندین سال از نگارش سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش ،در اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳  نقشه راه این سند در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب شد که پس از آن مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( در دیدار فرهنگیان 
فرمودند: »چند سال این سند تحوّل را گذاشتیم 
در کشو، درش را هم بستیم! هیچ تحرّکی انجام 
نگرفت، ]لذا[ ضرر کردیم... خب حالا بحمدا... 
شنیدم که سند، هم مورد بازنگری قرار گرفته، که 
رو به اتمام است و در حال نهایی شدن است، هم 
»نقشه  راه« برای اجرای آن آماده شده، که این ها 
همه مهم است.به خصوص این نقشه  راه برای 
اجرای سند خیلی مهم است؛ بدانیم این سند را 
چه جوری بایستی عمل کنیم که در تمام سطوح 
آموزش وپرورش اثر خودش را ببخشد؛ این خبر 
خوبی است. نگذارید وقفه ایجاد بشود و کار را به 

طور جدّی پیش ببرید.«

اجرای قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال 

غیرمنقول از امروز

 رئیس کانون سردفتران و دفتریاران گفت: 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول از امـــروز،۳ تیرماه عملیاتی و 
اجرایی می شود. علی خندانی در گفت وگو 
با ایسنا،ادامه داد: این قانون دو ظرفیت 
دارد. یکی از بعد حقوقی است که باید آیین 
نامه های مختلفی نوشته شود و در بسیاری 
از مواد قانون هم به آیین نامه ها اشاره شده 
است. یک بعد دیگر بحث اجــرای سامانه 
هاست که باید سامانه ها ایجاد شود. وی 
افزود: ما به عنوان کانون سردفتران آمادگی 
کامل را از حیث زیرساخت ها و در کمک 
به سازمان ثبت برای اجرایی شدن قانون 
مذکور داریــم و به اتفاق مشاورین املاک 
ــت در کنار هــم کار  ــال اسـ کــه چندین س
کردیم،  این قانون را به سرانجام خواهیم 
رساند. رئیس کانون سردفتران و دفتریاران 
تصریح کــرد: ما اکنون ۱۸۰ هــزار مشاور 
املاک دارای پروانه در کشور داریم و باید 
ایــن مشاورین به سامانه متصل شوند و 
اقدامات خوبی در این راستا انجام شده و 
مجموعه سازمان ثبت و کانون سردفتران 
آمادگی کامل را برای این امر دارد. ما از همه 
ظرفیت های لازم برای اجرا و عملیاتی شدن 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول استفاده می کنیم.  وی یادآور 
شد: معاون اول قوه قضاییه از روزی که قانون 
مذکور ابلاغ شده چندین جلسه را با متولیان 
امر برگزار کرده و تبادل نظرات انجام شده 
است. خندانی با بیان این که قانون الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول،  ۱۴ 
آیین نامه اجرایی دارد، گفت: ممکن است 
حتی در اجرای قانون و روند کار آیین نامه ها 
و دستورالعمل های بیشتری نوشته شود 
که الحمدلله این کار شروع  شده و توسط 
سازمان ثبت و کانون سردفتران آیین نامه ها 

در حال تدوین است.

خبر

صادق غفوریان- چاره اندیشی برای مسئله 
بحران جمعیت سال هاست از توصیه و نصیحت 
گذر کرده و با تدوین و تصویب قانون جوانی 
جمعیت به فاز اقدام و تدابیر ملی و حاکمیتی 
وارد شده اســت. به طور قطع »فــرزنــدآوری« 
از مهم ترین وجوه و شاخص های مورد توجه 
و حمایت ایــن قانون بــوده و هست که البته 
به دلایــل گوناگون از جمله عــدم اختصاص 
بودجه و اعتبارات لازم در مدت حدود ۳ سال 
از تولد قانون جوانی جمعیت، آن طور که باید 
به اهداف خود نائل نشده است. اگرچه مسئله 
جمعیت و رفع نگرانی ها دربــاره کهن سالی 
نسلی تنها به عنوان کاربست یک دستگاه و 
حتی یک قوه نیست اما نمی توان نقش اجرایی 
دولــت را در پیشبرد قانون جوانی جمعیت 
نادیده انگاشت؛ چه بسا این جایگاه در مقایسه 
با سایر قوا از قدرتی افــزون برخوردار است. 
به هر روی، رئیس جمهور اسلامی ایــران در 
روزهای آینده در شرایطی مهمان پاستور می 
شود که چالش جمعیت همچون یک بحران 
اساسی باید از گزینه های روی میز و فوری او 

باشد.

ــدی بــه زیــر یــک درصــد         ــد 3 درص از رش
رسیدیم!

مــرور آمــار جمعیتی کشور در ۴ دهــه اخیر، 
قبل از هر قصه و غصه ای، ماجرای سیاست 
نــادرســت »فــرزنــد کمتر زندگی بهتر« را به 
خاطر می آورد؛ سیاستی که طی دو دهه و به 

شکلی افراطی و بدون توجه به عواقب جبران  
ناپذیرش، کشور را امــروز به بلای »چه کنم 
چه کنم« گرفتار کــرده اســت. در سال های 
اول انقلاب، نرخ رشد جمعیت  کشور حدود 
سه درصد بود؛ به این معنا که جمعیت سالانه 
حدود سه درصد نسبت به سال قبل افزایش 
می یافت، اما از اواخر دهه ۶۰ از این درصد 
کاسته شد و این رقم در ابتدای ورود به دهه ۸۰ 
به حدود ۱.۵ درصد رسید و در سال ۱۳۹۸ 
رشد جمعیت کشور برای اولین بار به کمتر 
از یک درصد تنزل یافت. نرخ رشد جمعیت 
در سال ۹۹ به ۶ دهم درصد رسید و این امر 
حاکی از آن بود که ایران در حال افول جمعیتی 

قرار دارد.

آن سو؛ در مسیر کهن سالی       
براساس نتایج یک پژوهش تحلیلی انجام شده 
در پژوهشکده آمار ایران، جمعیت ایران تا سال 
۱۴۳۰ به حــدود ۱۰۱ میلیون نفر خواهد 
رسید و طبق پیش بینی های منابع بین المللی، 
ساختار سنی جمعیت ایــران از یک ساختار 
کاملًا جوان در سال های بعد از ۱۴۳۰، به یک 

ساختار سالخورده تغییر خواهد کرد.

این سو؛ کاهش تولدها       
در همین حال که تمامی آمارها از حرکت تند 
کشور به سمت و ســوی کهن سالی حکایت 
می کند و حتی برخی شیب ورود رسمی به 
کهن سالی را ۱۰ سال آینده عنوان کرده اند، 

بخش غم انگیز ماجرا سوی دیگر این وضعیت 
است که بنابر آمار ثبت احــوال، کل متولدان 
دو سال ۴۰۱ و ۴۰۲ به ترتیب برابر ۱.۰۷۵ 
و ۱.۰۵۸ میلیون کودک است. این آمار به 
معنای کاهش ۳.۷ و ۱.۶ درصدی زاد و ولد 
نسبت به سال پیش از آن هاست و نسبت به 

سال ۱۳۹۵ نیز ۳۱ درصد کمتر شده است.

تشویق ها ضعیف، تسهیلات سخت       
حال از آبــان سال ۱۴۰۰ که قانون جوانی 
جمعیت به عنوان اصلی ترین وسیله ایجاد 
تعادل جمعیتی پیش روی چالش و بحران 
جمعیت کشور قــرار گرفته، به نظر تا امــروز 
نتوانسته آن طور که باید گره گشا و موثر واقع 
شود. بی شک فرزندآوری نیازمند دو بال و 
محرک مهم است که باورمندی و اقناع والدین 
ارائــه  در مرحله نخست و سپس  مشوق ها، 
تسهیلات و کمک هایی از این قبیل نیز می 
تواند به عنوان بال دوم، مسیر را آسان کند. 
اما آیا واقعا این تسهیلات برابر قانون جوانی 
جمعیت توانسته این نقش تشویقی و انگیزه ای 

را فراهم  آورد؟

مشوق های فرزندآوری در قانون       
براساس ماده ۱۰ این قانون بانک ها موظف 
هستند که برای متولدان سال ۱۴۰۰ به بعد، از 
محل پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی 
تسهیلاتی را پرداخت کنند. طبق قانون بودجه 
۱۴۰۲ هم تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری 

به ازای فرزند اول ۳۰ میلیون تومان، به ازای 
فرزند دوم ۶۰ میلیون تومان، به ازای فرزند 
سوم ۹۰ میلیون تومان، به ازای فرزند چهارم 
۱۲۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و به بعد 
۱۵۰ میلیون تومان است.درعین حال، تاکنون 
گزارش های انتقادی متعددی از سنگ اندازی 
بانک ها در اعطای این تسهیلات منتشر شده 
که در مواردی نیز تذکر شهید جمهور آیت ا... 
رئیسی به بانک ها را به  همراه داشت. اعطای 
زمین به فرزند سوم، تسهیلات ازدواج، وام اجاره 
مسکن و فرزندپروری، تخفیفات ساخت مسکن 
خانوار های دارای سه فرزند، توسعه خوابگاه 
های دانشجویی، اعطای سهام بورس، بسته 
تغذیه و بهداشت و... از مواردی اند که خبری 
از آن ها نیست یا به صورت نیم بند در حال اجرا 

هستند.

مشکل کجاست؟       
اما مشکل کجاست که با وجود قانون و تصریح 
برنامه توسعه، بازهم اجرای آن در دست انداز 
گرفتار می شود؟ فاطمه محمدبیگی نماینده 
ــای پایانی مجلس سابق در  مجلس در روزه
خردادماه، آسیب را این طور روایت می کند: 
»چرا باید بودجه این قانون از ۱۰.۵ همت در 
سال ۱۴۰۱، به ۷.۵ همت در سال ۱۴۰۲ 
و سپس به ۶.۵ همت در سال جاری کاهش 
یابد؟« حال آقای رئیس جمهور آینده می داند 
و آینده خطرناک و نگران کننده جمعیتی این 

سرزمین.

جفا به جوانی جمعیت
تا انتخابات

امید می رفت ماجرای بحران جمعیتی و حرکت کشور به سمت و سوی 
کهن سالی با قانون جوانی جمعیت شرایط متفاوتی پیدا کند. انبوه 

تسهیلات، کمک ها و مشوق ها در این قانون در حالی است که بودجه 
آن در 1403 نسبت به قبل کاهش پیدا کرده است. رئیس جمهور آینده 

نمی تواند به مسئله جمعیت بی تفاوت باشد...



اقتصاد یک شنبه   3  تیر 1403 .  شماره 1021520
16  ذی الحجه  1445  .23  ژوئن 2024

نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

460,019635,700750,40081,700161,71033,633,000 403,000,000227,000,000147,000,000935,173
 شاخص

پررونق ترین خدمات 2 سال اخیر

ــای بــانــک مــرکــزی نــشــان مــی دهد  داده ه
که فعالیت های مربوط به تامین جا و غذا و 
همچنین اطلاعات و ارتباطات، دو دسته و 
تنها رسته های خدماتی بوده اند که در دو سال 

گذشته رشد دو رقمی داشته اند. 

حسین بردبار: اصلاح ساختار بودجه از سال 97 با دستور مقام 
معظم رهبری به رئیس وقت مجلس شورای اسلامی جنبه جدی 
به خود گرفت؛ در آن دوره کشور با تهدید تحریم های حداکثری 
ترامپ روبه رو بود و اجرای درست این دستور می توانست نقش 
موثری در خنثی سازی بالاترین درجه زور و تزویر نظام استکباری 
داشته باشد، با این حال طی بیش از 5 سالی که از صدور این دستور 
گذشته هنوز نظام بودجه ریزی کشور نتوانسته به سرمنزل مقصود 

در این وادی برسد.

 جزئیات دستور مقام معظم رهبری برای اصلاح ساختار بودجه	 
اواسط بهمن 97 رئیس وقت مجلس شورای اسلامی از دستور 
مقام معظم رهبری درخصوص اصلاح ساختاری بودجه خبر داد، 
موضوعی که برخی از رسانه ها به اشتباه از آن برداشت به اصلاحات 
در ساختار کشور کردند و شائبه تغییراتی در قانون اساسی را پیش 
کشیدند در حالی که هرگز منظور نظر معظم له این نبود و مسئله 
اساسا چیز دیگری بود. در همین رابطه علی لاریجانی توضیح 
داد باید در ساختار بودجه کشور تغییراتی به وجود بیاید، مثلا این 
که حجم دولت باید براساس سیاست های کلی، کوچک و چابک 
شود و همچنین سطح بهره وری کار در بخش ها بالا رود.وی گفت: 
»بودجه ریزی باید براساس عملکرد باشد، همچنین باید این مسئله 
مورد توجه باشد که چگونه می شود فعالیت های عمرانی کشور 
را با مردم فعال تر کرد .« به گزارش خراسان در سال های اخیر، 
مشخص شد که اصلاح ساختار بودجه، طیفی از اقدامات اصلاحی 
را شامل می شود که از آن جمله می توان به افزایش سهم درآمدهای 
پایدار، اصلاح رابطه نفت و دولت، پیشگیری از گنجاندن احکام 
زاید )که در فرایندهایی ورای فرایند عادی بودجه ممکن است به 
آن تحمیل شود(، مولدسازی دارایی های دولت و ...اشاره کرد. 
موضوعاتی که برخی از آن ها مانند افزایش سهم درآمدهای پایدار 
دولت در سال های اخیر مورد توجه قرار گرفته به طوری که به 
عنوان مثال این شاخص از حدود 44.9 درصد در سال 1400 به 
51.8 درصد در سال 1402 رسیده است. همچنین با تشکیل 
هیئت مولدسازی دارایی های دولت در سال گذشته، افق روشن 

تری درباره این حوزه پدیدار شده است.

اصلاح ساختار بودجه در نوبت شورای هماهنگی سران قوا	 
خبرها حاکی از آن است که در دولت سیزدهم، سند اصلاح ساختار 

بودجه تدوین شده اســت. داود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در نشست خبری اخیر خود در محل این سازمان در پاسخ 
به پرسش خبرنگار خراسان درباره اقدامات دولت سیزدهم برای 
اصلاح ساختار بودجه با یادآوری این که این موضوع از مطالبات مهم 
مقام معظم رهبری است، گفت: این موضوع در دولت های قبلی 
هم پیگیری می شده و دولت سیزدهم از زمان استقرار به صورت 
جدی وارد آن شده و سندی درباره آن برای تصویب به شورای عالی 
هماهنگی سران قوا ارائه کرده است که در آن محورهای اصلاح 
ساختار بودجه پیش بینی شده بود که تاکنون چندین نوبت در شورای 
عالی سران قوا مطرح شده ولی هنوز به صورت نهایی ابلاغ نشده 

است ، البته دولت علاقه مند است که آن سند نهایی و ابلاغ شود.

اجرا از طریق برنامه هفتم توسعه	 
منظور ادامه داد: ما بخش مهمی از محتوای این سند را در لایحه 
برنامه هفتم توسعه آورده ایم و بر همین اساس یکی از فصول لایحه 
برنامه هفتم پیشرفت ، اصلاح ساختار بودجه است و ما مواد نسبتا 
تحولی را برای اصلاح ساختار بودجه پیش بینی کردیم که در 
مجلس هم تصویب شد و پس از ابلاغ قانون برنامه هفتم در چارچوب 
مفاد قانونی این برنامه به پیش خواهد رفت.رئیس سازمان برنامه 
و بودجه با بیان این که دولت تلاش کرده است در راستای اصلاح 
ساختار بودجه،  وابستگی بودجه را به منابع ناپایداری همچون 
درآمدهای نفتی و درآمدهای ناشی از واگذاری اموال شرکت ها 
کاهش دهد، افزود: ما به طرف تامین مالی به ویژه هزینه های جاری 
دولت از منابع پایدار باید حرکت کنیم که در این زمینه توفیقات 
خوبی حاصل شده ، بر این اساس میزان کسری تراز عملیاتی که 
تفاوت هزینه های جاری و درآمدهای پایدار دولت بوده است در 
سال گذشته بیش از 430 همت بوده در حالی که در بودجه امسال 

به کمتر از 200 همت کاهش پیدا کرده است.منظور ادامه داد: 
ایجاد حساب واحد خزانه برای شفافیت درآمدها و مخارج دستگاه 
های اجرایی در سال گذشته به عنوان یک اولویت مهم دنبال شد و 
بخش مهمی از حساب های دستگاه ها به حساب واحد تبدیل شد که 
یک گام مهم برای اصلاح ساختار در بودجه است، چون حساب های 
دستگاه ها تنوع زیادی داشت که نظارت ناپذیری را به وجود آورده 

بود که امروز با حساب واحد خزانه برطرف شده است.

اصلاح ساختار از طریق آیین نامه داخلی مجلس	 
نحوه ارائه و بررسی لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی از 
موضوعاتی است که در مواد 181 و 182 آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی به آن اشاره شده است و طبعا بررسی مفاد بودجه 
نیز بر همین اساس باید باشد که دولت شهید رئیسی با اصلاح این 
مواد یک قدم دیگر در راستای اصلاح ساختار بودجه برداشته که 
امید است در دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم به درستی مورد 

عنایت و اجرا قرار گیرد.
برهمین اساس داود منظور اصلاح مواد 181 و 182 قانون آیین 
نامه داخلی مجلس شورای اسلامی را از دیگر اقدامات در راستای 
اصلاح ساختار بودجه برشمرد و افزود: این مواد درباره نحوه تنظیم 
و ارائه لایحه بودجه است که بر اساس اصلاحات جدید بودجه به 
صورت دو مرحله ای به مجلس تقدیم می شود که قطعا حرکت 
خوبی برای اجتناب از کسری بودجه است به گونه ای که در مرحله 
اول دولت احکام و تبصره های لازم را به اضافه سقف های هزینه 
ای به مجلس می دهد و نمایندگان محترم تصویب می کنند و در 
قسمت }مرحله{ دوم با توجه به مصوبات درآمد-هزینه ای پیش 
بینی شده در مرحله اول بین ذی نفعان بودجه تقسیم می شود، 
بدین ترتیب چون سقف های درآمد- هزینه ای در مرحله اول بسته 
می شود ، دولت و مجلس در تنظیم بخش دوم عملا با محدودیت 
مواجه می شوند و دیگر نمی توانند هزینه های جدید اضافه کنند و 
با برخی از فشارهایی که به طور طبیعی دستگاه های اجرایی برای 
اضافه شدن سهم بودجه خودشان وارد می کنند، طبیعتا چون 
سقف بودجه بسته شده است ، این نوع مراودات در دولت و مجلس 

کاهش پیدا می کند.

گام نهایی که در دولت چهاردهم باید برداشته شود	 
آن چنان که رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت سند اصلاح 
ساختار بودجه در شورای عالی هماهنگی قوا هنوز نهایی نشده 
و بنابراین پیگیری نهایی و اجرای آن گامی است که باید در دولت 
چهاردهم برداشته شود. داود منظور  در پاسخ به پرسش خراسان 
درباره این که این سند چه زمانی نهایی می شود، گفت: به دلیل 
این که در شورای عالی اختلاف نظرها زیاد است و ممکن است این 
سند به سرعت به تصویب نهایی نرسد ما با هماهنگی رئیس مجلس 
شورای اسلامی ، بخش بزرگی از این سند را در قانون برنامه هفتم 

آورده ایم و از طریق این برنامه اجرایی می شود.

جراحی نیمه تمام ساختار بودجه  
اصلاح ساختار بودجه از سال 97 و با دستور صریح مقام معظم رهبری در دستور کار دولت قرار 

گرفت. با این حال، کماکان در حال تکمیل بوده و اتمام آن پیش روی دولت چهاردهم قرار دارد

افزایش چند میلیونی بلیت 
پرواز های داخلی

باشگاه خبرنگاران-در حالی از هفته گذشته بحث 
آزادسازی نرخ بلیت هواپیما از سوی دیوان عدالت 
اداری مطرح شده است که بررسی ها نشان می دهد 
شرکت های هواپیمایی از این فرصت استفاده و فورا 
اقدام به تغییر نرخ های بلیت خود به ویژه در مسیر های 
پرتردد از جمله مشهد، تبریز و ... کرده اند. بررسی ها 
حاکی از آن است که نرخ مصوب بلیت تهران-مشهد 
که یک میلیون و 130 هزار تومان بوده در حال حاضر 
در سایت و سکو های اینترنتی به حدود 4 تا 5 میلیون 
تومان رسیده و از سوی دیگر میزان عرضه بلیت هم به 

شکل چشمگیری کاهش یافته است.

آنکتاد:  سرمایه گذاری خارجی در 
دولت سیزدهم 6  درصد رشد کرد

فارس- آمارهای کنفرانس تجارت و توسعه سازمان 
ملل )آنکتاد( نشان می دهد که سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در پایان دولت سیزدهم )دولت 
شهید رئیسی( نسبت به پایان دولــت دوازدهــم 
5.96 درصــد رشد داشته اســت. بر این اساس 
ــک مــیــلــیــارد و  ــا در ســـال 2023 ی ــی ه ــارج خ
422 میلیون دلار به صــورت مستقیم در ایران 

سرمایه گذاری کرده اند .

یادداشت

بازار خبر

ضرباهنگ کند صنعت بیمه

حسین بردبار: گزارش عملکرد دو ماهه صنعت بیمه 
که روز گذشته به نقل از بیمه مرکزی به عنوان نهاد 
ناظر بر این صنعت در رسانه ها انعکاس یافت از جنبه 
های مختلفی قابل نقد و بررسی است اما آن چه که در 
نگاه اجمالی از آن می توان دریافت ، حرکت کندی 
است که هم اکنون بر کارکردها و نقش اقتصادی 
این صنعت حاکم است و نشان می دهد جای یک 
عزم جدی برای حرکت اساسی و سرعت گرفتن رشد 
و سودآوری در آن خالی است.این گزارش درحالی از 
صدور 10.9 میلیون فقره بیمه نامه به ارزش 62.2 
همت خبر می دهد که متاسفانه ضریب خسارت بیمه 
نامه ها از یک سو افزایش داشته است و از سوی دیگر 
ترکیب عملکرد حاکم بر آن ها نیز متناسب با جوامع 
پیشرفته نیست، چراکه بالاترین سهم متعلق به بیمه 
های درمان و سپس شخص ثالث است و کمترین 
سهم متعلق به بیمه های زندگی و بدنه خودرو است 
که ایــن ترکیب نشان دهنده فاصله ای اســت که 
صنعت بیمه با وضعیت مطلوب دارد، مثلا سهم بیمه 
های زندگی در اقتصادهای پیشرفته گاهی نزدیک 
50 درصد از کل پرتفوی صنعت بیمه نیز می شود که 
در کشور ما خیلی پایین تر است.طبق این گزارش 
در فروردین و اردیبهشت امسال حجم حق بیمه 
تولیدی و خسارت پرداختی به ترتیب 62.2 همت و 
27.3 همت )هزار میلیارد تومان( است که نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته به ترتیب 47.7 و 61.6 
درصد افزایش داشته است، به عبارتی رشد خسارت 
پرداخت شده نزدیک به 14 درصد بیش از رشد حق 
بیمه تولیدی است، یعنی اگر نگوییم ضرر)چون رقم 
حق بیمه تولیدی بیشتر از خسارت است( می توانیم 
بگوییم صنعت بیمه 14 درصد عدم النفع داشته 
است.از سوی دیگر در این مدت حق بیمه تولیدی 
در چهار رشته  بیمه درمان 46.7 درصد، شخص 
ثالث و مازاد 22 درصد، زندگی )عمر( 11.2 درصد 
و بدنه اتومبیل 5.3  درصد بوده که به ترتیب فوق 
47 درصد، 23.1 درصد، 10 درصد و 10 درصد 
از خسارت پرداختی را شامل می شود. این آمار 
نیز نشان می دهد بیشترین حجم خسارت های 
پرداختی متعلق به بیمه های درمان است و سپس 
با فاصله زیادی شخص ثالث قرار دارد که این فاصله 
زیاد و پایین بودن سهم خسارت در بیمه های زندگی و 
بدنه اتومبیل نشان دهنده ترکیب غیراقتصادی است 

که بر صنعت بیمه ما اکنون حاکم است.

تا انتخابات



یک شنبه   3  تیر 1403 .  شماره 21520
11اخبار16  ذی الحجه  1445  .23  ژوئن 2024

شمارش معکوس برای رویارویی 2 رقیب 
در حالی که پنج شنبه اولین مناظره ریاست جمهوری2024  برگزار می شود،  بایدن  به کمپ دیوید می  رود تا برای رویارویی حساس خود با  

دونالد ترامپ آماده شود 

تفرجگاه معروف روستایی در کوه های مریلند 
میزبان کمپ های مناظره ای بسیاری در طول 
سال های انتخابات بوده و بایدن امیدوار است 
که در روزهای قبل از مناظره 27 ژوئن)7تیر( 
که توسط سی ان ان در آتلانتا برگزار می شود، از 
فضای خلوت خود نهایت استفاده را ببرد. اوبه 
کمپ دیوید می  رود تا برای مناظره با ترامپ 
ــاده شــود.ایــن مناظره که توسط مجریان  آم
سی ان ان جیک تپر و دانا بش مدیریت می شود، 
90 دقیقه با دو وقفه تبلیغاتی ادامه  تقریباً 
خواهد داشت. این اولین مورد از دو مناظره 
برنامه ریزی شده بین نامزدهاست که دومین 
10 سپتامبر توسط ای بــی ســی نیوز  آن در 
میزبانی خواهد شد.در اولین رویارویی واقعی 
بین این دو در این چرخه انتخاباتی، رویارویی 
به طور بالقوه می تواند داستان را برای هر دو 
نامزد تغییر دهد و هر کــدام به دنبال جذب 
رای  دهندگان بلاتکلیف در رقابتی هستند که 
انتظار می رود رقابت بسیار فشرده ای باشد. 
کمپین بایدن گفت که او در حال آماده سازی 
راه هایی است تا ترامپ را در صحنه مناظره به 
دلیل سابقه و اظهاراتی که در مورد موضوعاتی 
از حقوق باروری تا اقتصاد بیان کرده است - از 
جمله اظهار نظر او مبنی بر این که در »روز اول« 
یک دیکتاتور خواهد بود، پاسخگو کند.اگرچه 
ــاده می شود،  بایدن بــرای همه سناریوها آم
برخی از مشاوران او گفتند که معتقدند ترامپ 
نسخه منظم تری از خودش روی صحنه خواهد 
بود.برخلاف سال 2020، وظایف بایدن در 

سال 2024 به عنوان رئیس جمهور، بخشی از 
زمان آماده سازی برای مناظره را از او می گیرد، 
به این معنی که بسیاری از مراحل آماده سازی 
ــای قبل از مناظره محدود می شود. به روزه
بایدن چند هفته ای را به پایان رسانده است 
دو  از  میزبانی  و  خارجی  سفر  دو  شامل  که 
مراسم گردآوری کمک مالی بزرگ می شود. 
همه این ها در حالی است که با پیامدهای 
عاطفی محکومیت اخیر پسرش هانتر بایدن 
به اتهام حمل اسلحه درگیر اســت. به گفته 
یکی از مقامات کمپین انتخاباتی، ران کلین، 
مناظره  مقدمات  بایدن،  دفتر  سابق  رئیس 
را رهبری می کند. دیگر دستیاران ارشــد و 
مــشــاوران قدیمی کمپین از جمله سدریک 
ریچموند، دستیار سابق کاخ سفید و رئیس 

کنونی کمپین انتخاباتی نیز در این مراسم 
حضور خواهند داشت.این اولین باری نیست 
که کلاین نقش اصلی را بازی می کند. او علاوه 
بر کمک به بایدن در آماده سازی مناظره اش در 
سال 2020، آماده سازی هیلاری کلینتون 
در سال 2016، بــاراک اوباما در سال های 
2008 و 2012 و جان کری در سال 2004 
را برعهده داشت. در سال 2020، بایدن در 
مصاحبه   ای با ان بی سی نیوز گفت که راهبرد 
آماده سازی مناظره شامل »بررسی گفته های 
ترامپ و دروغ های متعددی است که او گفته 
است«.هدف بایدن این است که ترامپ را نه 
تنها در مورد سوابق دولتش، بلکه همچنین 
نظراتی را که او در مسیر مبارزات انتخاباتی 
دربــاره موضوعاتی از حقوق بــاروری گرفته تا 

اقتصاد، تهدیدات خشونت آمیز سیاسی و آن چه 
مقامات کمپین بایدن می گویند، تلاش       های او 
برای تضعیف سیستم قضایی است، پاسخگو 
کنند. بــایــدن بــه شوخی از تــرامــپ بــه دلیل 
پیشنهاد استفاده از ضدعفونی کننده ها برای 
درمان کرونا انتقاد کرد. بایدن پس از کنفرانس 
قــانــون گــذاری ملی اتــحــادیــه هــای کارگری 
ساختمان آمریکای شمالی در ماه آوریل گفت: 
»به یاد داشته باشید زمانی که او سعی داشت با 
کووید مقابله کند، گفت فقط کمی سفیدکننده 
در رگ هایتان تزریق کنید.«ترامپ و کمپین 
انتخاباتی او این روایت را مطرح می کنند که 
بایدن در میانه »زوال عقلی« است.اگر بایدن 
انتخاب شود، پس از اتمام دوره دوم ریاست 
جمهوری خود، با 86 سال سن، مسن ترین 
بــود.بــر اساس  تاریخ خواهد  رئیس جمهور 
میانگین نظرسنجی 538، اعداد نظرسنجی 
او نشان می دهد که در ایالت های کلیدی در 
میدان نبرد با ترامپ شانه به شانه پیش می رود. 
او باید برای رفع تردید رای دهندگان عملکرد 
خوبی داشته باشد.به طــور جداگانه، پیش 
از مناظره، کمپین بایدن بر انتقاد از ترامپ 
به دلیل 34 محکومیت جنایی او در دادگاه 
نیویورک متمرکز شده است.آن ها در تبلیغ 
جدیدی که بخشی از کمپین رسانه ای 50 
میلیون دلاری در ماه ژوئن است، انتخابات این 
نوامبر را به عنوان انتخاباتی بین »یک جنایتکار 
محکوم« و »رئیس جمهوری که برای خانواده 

شما می جنگد« نام گذاری کرده اند.

واشنگتن از امضای پیمان راهبردی بین کره شمالی و روسیه همچنان 
ابراز نگرانی شدید می کند

 کابوس آمریکا در شبه جزیره
همکاری  تعمیق  پــی  بین الملل: در  ــروه  گ
راهــبــردی مسکو و پیونگ یانگ پس از سفر 
رئیس جمهور روسیه به کره شمالی، 3 کشور 
ژاپن، کره جنوبی و آمریکا زنگ خطر را به صدا 
درآوردند. سفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه به کره شمالی و دیــدار با کیم جونگ 
توافقنامه  امــضــای  و  کشور  ــن  ای رهبر  اون، 
همکاری راهبردی، واکنش کره جنوبی و ژاپن 
را به همراه داشت. وزارت خارجه کره جنوبی 
ــراز تاسف از همکاری  اب بیانیه ای ضمن  در 
ــلام کرد  راهــبــردی مسکو و پیونگ یانگ اع
را  منطقه  ثبات  و  صلح  نباید  همکاری  ایــن 
تحت الشعاع قرار دهد و در ادامــه مدعی شد 
شراکت این 2 کشور، در تعارض با قطعنامه های 
شورای امنیت است. در این بیانیه آمده است: 
پس از تحلیل جامع سفر پوتین به کره شمالی 
همه جانبه  راهــبــردی  همکاری  توافقنامه  و 
آن ها، به هر نوع اقدام مرتبط با این شراکت که 
امنیت ما یا جامعه بین الملل از جمله متحدان 
ما را تهدید کند، قاطعانه پاسخ خواهیم داد. 
یوشیماسا هایاشی، دبیرکل کابینه ژاپن نیز 
با انتقاد از این پیمان راهبردی و حمله به این 
مشارکت، گفت: »با توجه به جو امنیتی پیرامون 
کشور ما و منطقه، این که رئیس جمهور روسیه 
همکاری با کره شمالی در حوزه فناوری نظامی 
را رد نکرد، بــرای توکیو بسیار نگران کننده 
است«. پوتین بعد از 24 سال به پیونگ یانگ 
سفر کرد. این سفر پس از سفر پارسال رهبر 
کره شمالی به روسیه بود که در جریان آن کیم 
موشکی  سایت  پیشرفته ترین  از  اون  جونگ 
فایننشال تایمز در ماه  ــرد.  بــازدیــد ک مسکو 
مارس گزارش کرده بود روسیه در ازای دریافت 
ــراده  ع میلیون ها  و  بالستیک  مــوشــک هــای 
نفت  مستقیم  و  دریایی  انتقال  جنگی،  توپ 
به کره شمالی را آغاز کرده است! متیو میلر، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: اظهارات 
پوتین در روز پنج شنبه مبنی بر این که مسکو 
ممکن است پس از امضای پیمان دفاعی با 
پیونگ یانگ برای کره شمالی تسلیحات ارسال 
کند، بسیار نگران کننده است. رئیس جمهور 

امضای  و  کره شمالی  به  سفر  از  پس  روسیه 
توافقنامه مشترک دفاعی با رهبر این کشور 
به ویتنام رفت. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
و  کره شمالی  بین  تــوافــق  غربی  کشورهای 
روسیه را مایه نگرانی می دانند. پوتین اوایل 
مــاه جــاری میلادی تهدید کــرده بــود روسیه 
شاید دشمنان غرب را مسلح کند، چون غرب 
اوکراین  بــرای  نقطه زن  تسلیحات  تامین  به 
اقــدام می کند و به این کشور اجــازه استفاده 
از تسلیحات غربی را بــرای هدف قــرار دادن 
اهدافی در داخــل روسیه داده اســت. وی در 
کره شمالی  گفت  نظرش  اظهار  جدیدترین 
شاید یکی از دریافت کنندگان تسلیحات روسیه 
باشد و افزود: »ما حق داریم برای دیگر مناطق 
جهان سلاح بفرستیم. با توجه به توافق های 
انجام شده با پیونگ یانگ، این اتفاق شاید رخ 
انتظار  مسکو  گفت  همچنین  پوتین  بدهد«. 
یک  عنوان  به  کره شمالی  با  همکاری  دارد 
عامل بازدارنده برای غرب عمل کند اما نیازی 
به استفاده از سربازان کره شمالی برای جنگ 
در اوکراین نیست. آمریکا و اوکراین مدعی اند 
ــه ســـلاح از جمله  ــی ــرای روس کــره شــمــالــی بـ
بالستیک  موشک های  و  توپخانه  تجهیزات 
ارسال کرده اما مسکو و پیونگ یانگ این اتهام 
را رد کــرده انــد. پوتین همچنین گفت: اگر 
اوکراین سلاح  به  کره جنوبی تصمیم بگیرد 
بدهد، اشتباه بزرگی مرتکب می شود و مسکو 
نیز دست به اقدامی می زند که مایه رنجش 
رئیس جمهور  شــد.  ــد  ــواه خ ســئــول  بیشتر 
تغییر  ــاره  درب مسکو  گفت:  همچنین  روسیه 
دکترین خود در تامین سلاح فکر می کند چون 
دشمنان بالقوه روسیه روی مولفه های جدید 
مرتبط با کاهش آستانه استفاده از تسلیحات 
اتمی کار می کنند. پوتین خاطرنشان کرد: 
»دستگاه های انفجاری هسته ای با قدرت بسیار 
کم در حال توسعه است. ما می دانیم ایده هایی 
در محافل کارشناسی غــرب وجــود دارد که 
می توان از چنین ابزارهای انهدامی استفاده 
کرد. البته این ها مهم نیست اما روسیه باید به 

آن ها توجه کند«.    

جزئیات فروش اموال کوروش کمپانی و چای دبش
رئیس سازمان اموال تملیکی با اشاره به این 
که با تغییر ریل در دولت سیزدهم، کالاهای 
متروکه به جــای انــهــدام وارد چرخه مصرف 
شدند، گفت: در راستای تعیین تکلیف اموال 
منقول، املاک توقیفی مفسدان اقتصادی در 
مازندران و خوزستان فروخته شد.به گزارش 
تسنیم، عبدالمجید اجتهادی رئیس سازمان 
جمع آوری و فروش امــوال تملیکی گفت: در 
3 سال دولــت  سیزدهم تعیین تکلیف اموال 
منقول بیش از 500 درصد رشد داشته است. 
سرعت تعیین تکلیف اموال متروکه مانع احتکار 
دولتی شده است. همچنین در این مدت اعاده 
اظهارنامه کالای متروکه رشد 1300 داشته 
است چراکه صاحبان کالا می دانند که اگر به 
موقع عمل نکنند کالا از سوی سازمان به فروش 
می رسد.رئیس سازمان اموال تملیکی گفت: 
استرداد  مربوط به کالاهای توقیفی به ظن 
قاچاق است که برائت دریافت کرده اند.  در 
همین راستا باید تاکید کــرد که تعداد آرای 
برائت در مراجع رسیدگی کننده کاهش یافته 

که حاصل اقدامات سازمان است.اجتهادی با 
اشاره به این که در سه سال اخیر انهدام نیز بیش 
از 300 درصد رشد کرده است، گفت: عمده 
انهدام مربوط به دو سال اول دولت سیزدهم 
اســت و در ســال قبل رشــد انهدام 26 درصد 

منفی بوده است.

رشد 1750 درصدی فروش اموال     
غیرمنقول ناشی از تعیین تکلیف املاک 

توقیفی مفسدان اقتصادی 
ــاره امــلاک و  همچنین باید متذکر شوم که درب
اموال غیرمنقول در سال 1402 نسبت به سال 
قبل آن رشد 1750 درصد داشته است. املاک 
مفسدان بزرگ اقتصادی از خوزستان تا مازندران 
در اختیار سازمان قرار گرفت و رشد فروش املاک 
از این محل محقق شده اســت. وی  بــا اشــاره به 
پایش تصویری کلیه انبارهای کشور در تهران 
ــزود، همچنین قفسه بندی انبارها نیز بیش  اف
از2000درصد رشد کرده که منجر به پیش بینی 

پذیری و برنامه ریزی در انبارها شده است.

سامانه جدید اموال تملیکی آماده شد    
رئیس سازمان اموال تملیکی با اشاره به راه اندازی 
سامانه جامع هوشمند سازمان گفت: این سامانه 
جلوی فساد را خواهد گرفت، براین اساس سامانه 
مذکور بعد از عزل پیمانکار قبلی و استفاده از پیمانکار 

جدید آماده شده و به زودی رونمایی خواهد شد.

برگزاری مزایده الکترونیکی برای فروش     
ماشین آلات معدنی

وی با اشــاره به این که،  بیش از 4هــزار دستگاه 
ــازی در ســال قبل  ــودرو و ماشین آلات راه س خ
تعیین تکلیف شد، گفت: براساس قانون بودجه 
1403 تعیین تکلیف خــودرو، ماشین آلات راه 
سازی و معدنی برعهده سازمان قرار گرفته و این 
اقدام انجام خواهد شد . به دنبال فضایی هستیم 
تا تعیین تکلیف این ماشین آلات از طریق مزایده 

الکترونیکی انجام شود.

دستور فروش فوری اموال کوروش کمپانی    
ــاره به  اجتهادی در پاسخ به خبرنگاران با اش

تعیین تکلیف  پرونده املاک شهمیری، گفت: 
تنها یکی از امــلاک زمینی به وسعت 85 هزار 
متر در مازندران است. بالغ بر300 ملک مربوط 
به دو گروه سادات خوزستان و شهمیری است. 
اموال کوروش کمپانی در تهران و قشم در اختیار 
سازمان قرار گرفته و دستگاه قضا تاکید کرده 
هرچه سریع تر این اموال به فروش برسد. خودرو، 
ــادی موبایل جزو این اموال  امــلاک و تعداد زی
است که در تیر ماه بعد از ارزش گذاری فرایند 
فروش انجام خواهد شد. اموال کوروش کمپانی 
در خــارج کشور نیز شناسایی و تعیین تکلیف 

خواهد شد.

توقیف 1000 کانتینر متعلق به  چای دبش    
ــوال تملیکی گفت: 1000  رئیس سازمان ام
کانتینر چای دبش در بندر شهید رجایی توقیف 
شده است. برخی تجهیزات صنعتی وارداتی به 
عنوان متروکه در اختیار سازمان قرار داده شده 
اســت. کمتر از 10 درصــد ایــن چــای غیر قابل 

مصرف بوده و منهدم خواهد شد.

خاندوزی: متوسط رشد اقتصادی در دولت سیزدهم به بیش از 4.5 درصد رسید
وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: آمارها نشان 
مــی دهــد کــه بــا تــلاش هــای دولـــت سیزدهم 
متوسط رشد اقتصادی کشور در طول سه سال 
فعالیت این دولت رکورد شکست و به بیش از 

4.5 درصد رسیده است.
به گــزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در 
جــریــان جلسه علنی دیـــروز مجلس شــورای 
اســلامــی و بــررســی رونــد حمایت از تولید، 
اشتغال پایدار و رشد تولید ملی اظهار کرد: 
بانک جهانی در گزارشی که در اردیبهشت  
سال 1403 ارائه کرد به صراحت اعلام کرد 
که اقتصاد ایران مسیر رشد تاب آور و پایداری 
را به رغم تنش های ژئوپلیتیک در منطقه طی 
می کند. زمانی که بدخواهان ملت ایران اذعان 
می کنند که مسیر رشد اقتصادی ایــران رقم 

خورده است، نشان می دهد که در حوزه اقتصاد 
گام های موثری برداشته شده و به رغم تمام 
ــورای اسلامی  ــت و مجلس ش سختی ها دول

موفق شده است.
وزیر اقتصاد و امور دارایی در ادامه تصریح کرد: 
متوسط رشد اقتصادی در این دولت شکسته 
شد و فقط در دولــت هشتم است که متوسط 
رشد اقتصادی نسبت به دولت سیزدهم بیشتر 
است. در دولت های گذشته از نیمه سالی که 
دولت را تحویل گرفته اند تا نیمه سالی که دولت 
را تحویل داده اند به ترتیب در دولت نهم متوسط 
رشد اقتصادی 3.7 درصد، در دولت دهم یک 
درصد، در دولت یازدهم 2.6 درصد، در دولت 
دوازدهــم 0.3 و در سه ساله دولت سیزدهم 
4.5 درصد متوسط رشد اقتصادی بوده است.

وی ادامــه داد: میزان سرمایه  گــذاری هــای 
خارجی که محقق شده است براساس آماری 
که از سال 1387 تا امروز وجود داشته یعنی در 
17 سال گذشته بالاترین میزان سرمایه  گذاری 
خارجی محقق شده مربوط به سال 1396 
بود، اما با تلاش های دولت سیزدهم در سال 
1401 بار دیگر این رکورد شکسته شد و 4.1 
میلیارد دلار و در سال 1402 نیز بالغ بر 5.5 
میلیارد دلار سرمایه  گــذاری خارجی محقق 

شده داشتیم.
خاندوزی خاطرنشان کرد: صادرات غیرنفتی 
کشور در سال 1401 به بالاترین میزان خود 
تا به امروز رسید. نرخ بیکاری کشور با توجه به 
اتفاقی که در بیشتر استان ها رقم خورد به 8.1 
درصد رسید که در 18 سال اخیر به کمترین 

میزان خود رسیده است. مهم تر از اعداد و ارقام 
ــذاری و صــادرات  مربوط به رشــد و سرمایه  گ
غیرنفتی که همه در بالاترین نقاط خود قرار 
داشت مسئله کیفیت و تحول در سیاست ها 
ــوزه  ــال شــد. در ح ــب ــورت هــمــزمــان دن ــه صـ ب
خــزانــه داری کل کشور تسویه به موقع اوراق 
ــای  مالی دولــت سالانه 45 همت در دوره ه
گذشته بــود که در ایــن دوره به 160 همت 
افزایش پیدا کرد. در حوزه شناسایی اموال 
غیرمنقول، املاک و مستغلات دولت تا زمانی 
که دولت سیزدهم روی کار بیاید صرفا 530 
هزار فقره مستغلات دولت شناسایی شده بود 
اما در این دولت به بیش از یک میلیون و 10 
هزار فقره اموال و دارایی های تازه شناسایی 
شده دولت با استفاده از ظرفیت های مردمی 
رسید. در سازمان امور مالیاتی نیز که در دولت 
دوازدهم ما حدود 5.5 میلیون مودیان مالیاتی 
داشتیم اما در طول سه سال فعالیت دولت 
سیزدهم 12.5 میلیون نفر مودیان مالیاتی 
تعیین شدند تا بار مالیاتی عادلانه تر توزیع شود. 
شناسایی فرارهای مالیاتی از دیگر اقدامات 
این دولت بود نسبت مالیات به تولید داخلی به 
30 درصد و نسبت مالیات و هزینه های جاری 
به بیش از 55 درصد رسید. برای اولین بار سهم 
مالیات در تامین هزینه های جاری کشور به 56 

درصد رسیده است.
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تازه هاى مطبوعات

اعتمادآنلاین نوشت:آيت ا... جوادى آملى  •
ــام حکمتعلى مظفرى  ــدار حجت الاس در دي
رئيس ديوان عدالت ادارى گفت: مشکل حجاب 
با »بگير و ببند« حل نمى شود/اگر کار در دست 
مدير مدبّر باشد، اختاس و نجومى در کشور 
نباشد، ضعف مديريت داخلش نباشد، مردم 
هم به قانون احترام مى گذارند؛ چون اين حرف 
همه  متمدن هاست که هر کسى در هر کشورى 
زندگى مى کند بايد به قانون آن کشور احترام 

بگذارد.
الف نوشت: رئيس پليس فتاى تهران بزرگ از  •

شناسايى و احضار چهار نفر در خصوص انتشار 
نظرسنجى هاى آناين دروغين و جعلى خبر داد 
و گفت اين افراد با سوءاستفاده از قابليت هاى 
ربات هاى مجازى نتيجه نظرسنجى ها را تغيير 
مى دادند.اين نظرسنجى ها هيچ منبع و جامعه 
آمارى مشخصى نداشتند.آن ها آراى نامزدها 

را به نفع نامزد مدنظر خود جابه جا کرده بودند.
ــداد24 مدعی شد:حکم اعــدام  توماج  • روی

صالحى به گفته وکيل وى نقض شد و بر اساس 
ــوان عالى کشور،  حکم فرجامى شعبه 3٩ دي
پرونده جهت رسيدگى به شعبه هم عرض ارجاع 
خواهد شد. شعبه ديــوان در حکم دقيق خود 
ضمن نقض حکم اعدام، مجددا تاکيد کرده است 
که حتى حکم حبس قبلى)6سال و سه ماه( 
بدون رعايت قواعد تعدد جرم بوده و بر خاف 

ماده 131 و مازاد بر مجازات قانونى است.
اصلاحات نیوز خبرداد:روز گذشته اخبارى  •

مبنى بر اعمال محدوديت در تردد و فعاليت هاى 
محمود احمدى نژاد رئيس دولت هاى نهم و دهم 
منتشر شد که البته دفتر وى با انتشار اطاعيه اى 
آن را تکذيب کرد. در اين راستا، کانال تلگرامى 
دولت بهار، تصاويرى از ديدار مردمى صبح ديروز 
2 تيرماه محمود احمدى نــژاد در ميدان ۷2 

نارمک تهران منتشر کرده است.
اموال  • سازمان  خبرداد:رئيس  چندثانیه 

تمليکى گفت: 1000 کانتينر چاى دبش در 
است.برخى  شــده  توقيف  رجايى  شهيد  بندر 
تجهيزات صنعتى وارداتى به عنوان متروکه در 
اختيار سازمان قرار داده شده است. کمتر از 10 
درصد اين چاى غير قابل مصرف بوده و منهدم 
خواهد شد.کليه اموال از جمله مقدارى قير به 
عنوان متروکه در اختيار سازمان اموال تمليکى 

قرار داده شده است.

جمهوری اسلامی - در مواردى ما عنوان »رجل  •
سياسى« را بر کسانى منطبق دانسته ايم که نه با 
الفباى مديريت آشنايى دارند و نه با الفباى اخاق. 
اين رفتار ما کوچک شمردن مردم، کشور و نظام 
سياسى کشور است. چاره کار در اين است که به 
شعور مردم احترام بگذاريم و طرحى نو دراندازيم 
و حکمرانى نظام جمهورى اسامى را به نصاب 
واقعى آن برگردانيم. در آن صورت خواهيم ديد که 
مردم چنان به صحنه خواهند آمد که يدخلون فى 

دين  ا... افواجاً.
 اعتماد - عباس عبدى نوشت: ماجراى رخ  •

داده در ميزگرد اجتماعى و فرهنگى آقاى دکتر 
پزشکيان که منجر به ترک ميز گفت وگو از سوى 
آقــاى دکتر فاضلى شد، تاسف آور بود و فــارغ از 
علل و پيامدهاى آن، نشانه اى از خشم فروخفته 
در جامعه ايران بود که در بالاترين سطح رسانه اى 
رخ داد. خشمى که بدون ترديد اگر در يک فرايند 
مسالمت آميز تخليه نشود، دير يا زود عوارض آن 

گريبان همگان را خواهد گرفت.
به  • خــطــاب  شريعتمدارى  - حسين  کیهان 

پزشکيان نوشت: حضرت امير عليه السام در 
بخشى از نامه 62 نهج الباغه شريف براى ارزيابى 
کسانى که زمام امور ملتى را بر عهده مى گيرند، 
فرمول و ماکى ارائه مى فرمايند که به يقين جناب 
پزشکيان از آن بى خبر نيستند ولى از آن جا که 
شايد اين رهنمود مولايمان در تراکم فعاليت هاى 
انتخاباتى از نظر ايشان دور مانده باشد، اشاره به 
آن ضرورى به نظر مى رسد و مى تواند يادآور نکته اى 
باشد که شايد از ياد رفته باشد.برادر گرامى! حالا 
به هويت و کارنامه برخى از کسانى که در ستاد 
انتخاباتى خود به کار گرفته و به عنوان مشاور و 
همراه برگزيده ايد، نيم نگاهى بيندازيد! آيا در 
ميان آن ها کسانى را نمى بينيد که مصداق همان 

دلشوره هاى حضرت امير عليه السام باشند؟!
دنیای اقتصاد - کارنامه هاى به ثبت رسيده  •

از اثر نتيجه انتخابات در ماه هاى تير سال هاى 
انتخابات رياست جمهورى مى گويد، »انتظار بهبود 
اوضاع« در اين مقطع باعث خواهد شد »استعداد 
کاهشى قيمت مسکن« بروز کند. قيمت مسکن 
در سال هاى اخير به شکل نامتعارف افزايش يافته 
است و اگر شرايط بيرونى بازار مسکن تغيير کند، 
سطح فعلى قيمت تا رسيدن به سطح متعارف، 

مى تواند تعديل شود.

تا انتخابات 

چهره 

نظرسنجی مرکز پژوهش های مجلس 
درباره انتخابات ۱۴۰۳ 

پژوهش هاى  مرکز  ملت،  افکارسنجى  مؤسسه 
مجلس شوراى اسامى، در راستاى سنجش ميزان 
مشارکت مــردم در چهاردهمين دوره انتخابات 
رياست جمهورى، سه موج پيمايش تلفنى از همه 
افراد 18 سال و بيشتر در کل کشور انجام داده است.

 میزان مشارکت در چهاردهمین دوره انتخابات 	 
ریاست جمهوری

به منظور سنجش تصميم مــردم بــراى شرکت در 
چهاردهمين دوره انتخابات رياست جمهورى از 
ــده اســـت: » در انتخابات  پاسخگويان ســـؤال ش
رياست جمهورى هفته آينده، برخى از مردم شرکت 
مى کنند و برخى شرکت نمى کنند؛ شما چطور؟« در 
موج سوم اين پيمايش 45.5درصد از مردم گفته اند 
قطعاً در اين انتخابات شرکت خواهند کرد، 31.8 
درصد در اين خصوص مردد بوده و 21.4 درصد 
ابراز کرده اند که قطعاً در انتخابات شرکت نخواهند 
کرد. انتظار مى رود با نزديک شدن به روز برگزارى 
چهاردهمين دوره انتخابات رياست جمهورى، ميزان 

مشارکت مردم افزايش پيدا کند.

میزان رأی نامزدها میان افــرادی که قطعاً در 	 
انتخابات شرکت می کنند

از پاسخگويانى که گفته اند »قطعاً« در انتخابات 
شرکت مى کنند، سؤال شده  است: »از بين نامزدهاى 
انتخابات، شما به کدام يک رأى خواهيد داد؟« 
در موج سوم اين پيمايش به ترتيب انتخاب 20.۷ 
درصد »محمدباقر قاليباف«، انتخاب 18.٩ درصد 
»مسعود پزشکيان« و انتخاب 18.2 درصد »سعيد 
ــد از اين  ــت، عــاوه بــرايــن، 4.6 درص جليلى« اس
پاسخگويان »سيداميرحسين قاضى زاده هاشمى«، 
2 درصد »عليرضا زاکانى« و 1.8 درصد »مصطفى 
پورمحمدى« را به عنوان نامزد منتخب خود اعام 
کــرده انــد، همچنين، 2.۷ درصــد از پاسخگويان 
گفته اند که در اين انتخابات رأى سفيد يا باطله 
مى دهند و 26.۷ درصد نيز مردد بوده و هنوز نامزد  

مدنظرشان را انتخاب نکرده اند.

ــرادی که قطعاً یا 	  میزان رأی نامزدها میان اف
احتمالًا در انتخابات شرکت می کنند

از پاسخگويانى که گفته اند »قطعاً يا احتمالًا« در 
انتخابات شرکت مى کنند، سؤال شده  است: »از بين 
نامزدهاى انتخابات، شما به کدام يک رأى خواهيد 
داديد؟« در موج سوم اين پيمايش به ترتيب انتخاب 
20.5 درصد »محمدباقر قاليباف«، انتخاب 3.1٩ 
درصد »مسعود پزشکيان« و انتخاب 1۷.2 درصد 
»سعيد جليلى« است، عاوه براين، 4.6 درصد از اين 
پاسخگويان »سيداميرحسين قاضى زاده هاشمى«، 
2 درصد »عليرضا زاکانى« و 1.6 درصد »مصطفى 
پورمحمدى« را به عنوان نامزد منتخب خود اعام 
کــرده انــد، همچنين، 2.8 درصــد از پاسخگويان 
گفته اند که در اين انتخابات رأى سفيد يا باطله 
مى دهند و 2۷.۷ درصد نيز مردد بوده و هنوز نامزد 

مدنظرشان را انتخاب نکرده اند.

گروسی: در شورای امنیت علیه ایران 
اجماع وجود ندارد 

مديرکل آژانس بين المللى انرژى اتمى در مصاحبه 
با يک روزنامه آلمانى زبان تصريح کرد: در شوراى 
امنيت سازمان ملل متحد عليه برنامه هسته اى ايران 
اجماع وجود نــدارد. رافائل گروسى در مصاحبه با 
روزنامه سوييسى »نويه زوريخه سايتونگ« از نبود 
اجماع در شوراى امنيت سازمان ملل عليه برنامه 
هسته اى ايران گايه کرد. گروسى در مصاحبه با اين 
نشريه آلمانى زبان ادعاهاى پيشين خود مبنى بر اين 
که آژانس اتمى ديدگاه خود درباره جنبه هاى کليدى 
فعاليت هاى هسته اى ايران را از دست داده است، 
تکرار کرد و مدعى شد داشتن چنين بينشى براى 
تأييد ماهيت غيرنظامى برنامه هسته  اى ايران ضرورى 
است. او گفت: »بنابراين من به ايرانى ها مى گويم 
ما هيچ اعتمادى نداريم. شما ممکن است صد بار 
تکرار کنيد که همه چيز درباره برنامه هسته اى تان 
خوب است اما بنا به دلايــل کافى هيچ اعتمادى 
وجود ندارد«. تحليل گران مى گويند مديرکل آژانس 
اتمى اصلى ترين نقش را در جلوگيرى از ثمربخشى 
مذاکرات احياى برجام داشته و با اصــرار بر عدم 
مختومه سازى پرونده هاى موسوم به موارد ادعايى، 
مانع سختى را در اين مسير ايجاد کرده است.  گروسى 
با وجود اين اذعان کرد هيچ اطاعاتى درباره اين که 
ايران به صورت مخفيانه در حال پيگيرى يک برنامه 
هسته اى موازى براى توليد ساح هسته اى است، 
وجود ندارد. او در پاسخ به سوال خبرنگار اين روزنامه 
مبنى بر اين که آيا مى توان گفت ايــران به صورت 
مخفيانه در حال غنى سازى اورانيوم براى توليد ساح 
است، گفت: »اين يک نتيجه گيرى بسيار بعيد است«.  

گروه بین الملل-رهبر معظم انقاب اسامى 
صبح ديــروز در ديــدار مسئولان قوه  قضاييه، 
»حل وفصل مسائل و اختافات مردم براساس 
عــدالــت« و »جلوگيرى از عبور از خط قرمز 
قانون« را از مسئوليت هاى اصلى دستگاه قضا 
برشمردند و افزودند: مهم ترين وظيفه دستگاه 
قضايى اجراى شجاعانه و بدون ماحظه عدالت 
است.حضرت آيت ا... خامنه اى در ابتداى اين 
ديدار با گرامى داشت ياد شهداى دستگاه قضا 
از جمله شهيد بهشتى و همچنين شهيد رئيسى 
که سابقه برجسته اى در قوه  قضاييه داشته 
است، از زحمات رئيس، مسئولان، قضات و 
کارکنان شريف اين قوه صميمانه تشکر کردند.

 شجاعت،لازمه اجرای عدالت است	 
 رهبر انقاب اسامى با تاکيد بر اين که در قرآن 
و ساير منابع اسامى بر کمتر مسئله اى مانند 
»عدالت« تکيه شده است، شجاعت را لازمه 
اجراى عدالت دانستند و گفتند: به فرموده امام 
سجاد)ع(، قوه  قضاييه بايد به گونه اى عمل کند 
که دشمنان خود را از ظلم و جور مصون بدانند 
و دوستان نزديک از جانبدارى غيرعادلانه 
مأيوس باشند؛ که اگر اين گونه شود، مسئله 
بسيار مهم »امنيت روحى و روانى مردم« تأمين 
خواهد شد. حضرت آيت ا... خامنه اى با اشاره 
به لزوم برنامه محورى قوه قضاييه و اسناد خيلى 
خوب تحول در اين قوه، افزودند: بايد اين اسناد 

را به شکلى اجــرا کــرد که اثــر محسوسى در 
شاخص هاى مهم قضايى بگذارد.

 برای حل مشکل مهم کثرت پرونده های 	 
قضایی، باید فکری اساسی کرد

 ايشان کم شدن زمان رسيدگى به پرونده ها، 
استحکام و اتقان احکام دادگاه هاى بدوى که 
منجر به کاهش نقض آرا در روند تجديدنظر 
مى شود و کاهش گــزارش هــا و شکايات به 
ســازمــان بــازرســى را از جمله شاخص هاى 
ــراى اسناد  مهمى خــوانــدنــد کــه بــايــد بــا اجـ
دستگاه قضا، بهبود يابد.رهبر انقاب اسامى 
کثرت پــرونــده هــاى قضايى را موجب فشار 
روى قضات و کاهش احتمالى اتقان احکام 
دانستند و گفتند: براى حل مشکل مهم کثرت 
پرونده هاى قضايى، بايد فکرى اساسى کرد.

ارتقاى دانش قضايى همه قضات با استفاده 
تقويت  و  قضايى  علوم  دانشگاه  ظرفيت  از 
نيروهاى جهادى دو توصيه ديگر رهبرى به 

مسئولان دستگاه قضا بود.

 تأکید رهبری  بر استناد قضات به قوانین 	 
داخلی و نه منابع حقوق بشر غرب

 حضرت آيت ا... خامنه اى با ابراز دغدغه نسبت 
به کم بودن سرعت رسيدگى به پرونده هاى 
داراى بازداشتى و در نتيجه طولانى شدن 
مدت بازداشت موقت افــراد، گفتند: تکليف 
اين گونه اشخاص را بايد زودتر مشخص کرد 
تا کسى به علت طولانى شدن رسيدگى به 
پرونده، در سختى زنــدان قــرار نگيرد.رهبر 
ــاره به لاينحل بودن  انقاب همچنين با اش
مشکل بــرخــى زنــدانــى هــاى داراى بدهى 
افزودند: برخى اشخاص اگر تا آخر عمر هم 
در زندان باشند، قدرت پرداخت بدهى خود 
را ندارند که اين مشکل بايد عاج شود. تأکيد 
بر استناد قضات به قوانين داخلى و نه منابع 
حقوق بشر غرب، ادامــه بازديدهاى ميدانى 
رئيس دستگاه قضا و پيگيرى اجراى تصميمات 
اميدافزاى گرفته شده در اين بازديدها، نکات 

ديگر سخنان رهبر انقاب بــود.ايــشــان در 
جمع بندى اين بخش از سخنان خود گفتند: 
به گونه اى عمل کنيد که افکار عمومى، قوه 
 قضاييه را عدالت خانه و مرکز احقاق بدون 

ماحظه حقوق بدانند.

 نامزدها نباید به گونه ای صحبت کنند که 	 
دشمن خوشحال شود

سخنان شان  پايانى  بخش  در  انقاب  رهبر   
توصيه اى مهم خطاب به نامزدهاى انتخابات 
رياست جمهورى بيان کردند.حضرت آيت ا... 
خامنه اى برنامه هاى انتخاباتى تلويزيون را 
ــردم با ديدگاه هاى  خــوب و باعث آشنايى م
نامزدهاى  بــه  خطاب  و  خواندند  گوناگون 
انتخابات گفتند: مباحث نامزدها در تلويزيون 
يا اظهارات ديگر آن ها موجب نشود که يک 
نامزد براى غلبه بر رقيب، حرف دشمن پسند 
و دشمن شادکن بزند. ايشان افزودند: فرض 
بر اين است که همه نامزدها، ايران و جمهورى 
ــد؛ چون مى خواهند  اسامى را دوســت دارن
ــردم، رئيس  در ايــن نظام و بــراى خدمت به م
گونه اى  بــه  بنابراين  نبايد  شــونــد.  جمهور 
صحبت کنند که دشمن خوشحال شــود.در 
ابتداى اين ديدار، رئيس دستگاه قضا تشکيل 
ــداوم کــارگــروه هــاى مشترک قــوه  قضاييه و  م
دولت را از مهم ترين اتفاقات مطلوب يک سال 
گذشته عنوان کرد.آقاى اژه اى اقداماتى چون 
ــاغ سند بــه روزشــده تحول قــوه  قضاييه«،  »اب
»همکارى با قوا براى اصاح قوانين اقتصادى 
و جلوگيرى از ورشکستگى برخى کارخانجات 
بزرگ توليدى«، »ورود جدى به رفع مشکات 
حقوقى اراضى مردم«، »ارتقاى نظارت ميدانى 
بر گمرکات، بنادر و انبارها«، »رصدهوشمند 
چشمگير  کــاهــش  و  عــمــرانــى  فعاليت هاى 
ساخت وسازهاى غيرمجاز«، »بيش از 400 
هزار ماقات مردمى مسئولان قضايى در سراسر 
کشور« و »پيگيرى جدى ديپلماسى قضايى با 
همکارى ستاد حقوق بشر و وزارت خارجه« را از 

مهم ترين اقدامات اين دستگاه برشمرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان قوه  قضاییه خطاب به نامزدها 
تاکید کردند

پرهیز از اظهارات دشمن شادکن
مهم ترین وظیفه قوه قضاییه، اجرای شجاعانه عدالت است. در احکام 

قضایی نباید به مبانی حقوق بشری غربی استناد شود

اگرچه بگومگوها و کنايه هايى که  توکلی - 
ميان کانديداها در مناظره سوم شکل گرفت و 
دقايقى دوئل پزشکيان - زاکانى کمى تا قسمتى 
به جذابيت مناظره ها افــزود اما همان طور که 
کارشناسان نيز اذعان دارند فرم غلط مناظره ها 
باعث شده که شاهد تکانه هايى در سطح عموم 
و ايجاد شور و هيجان در بدنه مردم و در پى آن 
افزايش مشارکت نباشيم. بايد بدانيم که  مناظره 
ها دست کم  بايد دو کارکرد داشته باشند. نخست 
اين که مناظرات توليد هيجان اجتماعى براى 
مشارکت پذير کردن مردم در انتخابات کند و 
دوم  نامزدها بتوانند نقطه نزاعى بسازند که در 
محدوده امتيازات آن ها يا محدوديت هاى طرف 
مقابل باشد تا اين گونه ترجيحات اجتماعى را به 
نفع خود بسازند، اتفاقى که در سه مناظره اول 
انتخاباتى  شاهد آن نبوديم. مناظرات به نظر بر 
خاف فلسفه شکل گيرى اش در حال اجراست  به 
طورى که وحيد يامين پور در ارزيابى اش از مناظره 
ها نوشته است: »چه بسا مناظره هاى اين دوره 
برخاف انتظار موجب کاهش مشارکت بشود. 
برآورده نشدن توقعات از سطح و نوع مناظره ها که 
اغلب تا سطح گفت و گوهاى معمولى کارشناسى 
پايين آمده، طبعاً سرخوردگى و بى انگيزگى را در 
پى دارد.«  در اين ميان اما جدال و کل کل ميان 
پزشکيان و زاکانى اندکى طعم مناظره را به مردم 
چشانيد. آن جايى که پزشکيان خطاب به زاکانى 
گفت که شما تا آخر مى مانيد؟ زاکانى نيز در 
پاسخ گفت که »من نمى گذارم تو رئيس جمهور 
شوى« و پزشکيان پاسخ داد که با اين حرف، »يا 
جاى خدا نشسته اى يا جاى مردم!« با اين حال 
به نظر مى رسد رقابت همچنان سه ضلعى و بين 
جليلى-پزشکيان و قاليباف باشد .تا اين جاى 
کار و پس از برگزارى سه مناظره  به نظر قاليباف 
در ميانه زمين در حال توپ زدن است، سخنان 
کارشناسانه جليلى بدنه غير فرهيختگانى و آراى 
غير ايدئولوژيک  را درگير نمى کند و شايد بتوان 
گفت که منازعه اصلى ميان زاکانى و پزشکيان 
ايجاد شده که قاضى زاده در يک طرف به زاکانى 
و پورمحمدى در طرف ديگر به پزشکيان کمک 
مى رساند . اظهارات کانديداها در مناظره سوم 
مورد ارزيابى کاربران فضاى مجازى قرار گرفت. 
در ادامه اظهارات مهم حاميان و منتقدان هر يک 
از نامزدها را مرور کرده و بخش هاى مهم ارزيابى 
مثبت و منفى آنــان نسبت به هر کانديدا را مى 

خوانيد:

مسعود پزشکیان 

حامیان 
ــن  ــوم اي ــ مــنــاظــره س
فــرضــيــه را کـــه قبا 
مطرح کرده ام تقويت 
کرد که پزشکيان نمى 
خواهد  نمى  يا  تواند 

انتخابات را دو قطبى کند و لذا سراغ استراتژى 
ايجاد تکانه هاى پى در پى مى رود تا سبد راى خود 
را به تدريج بزرگ و بزرگ تر کند./ برنده مناظره 
سوم پزشکيان بود و زاکانى به اين برد خيلى 
کمک کرد و در زمين او بازى کرد. بقيه نامزدهاى 
اصولگرا در حوزه فرهنگ و زنان و سبک زندگى 
و اينترنت به دليل معذوريت هايى که دارنــد، 
بازنده هستند و حرفى براى گفتن ندارند.اين 
موضوعات مى تواند قشر خاکسترى را براى حضور 
و تعيين نتيجه انتخابات تحريک کند، هر چند وى 
مى توانست و مى تواند  بسيار قوى تر در اين حوزه ها 

هم حاضر شود.
منتقدان

پزشکيان تا الان و در مناظره سوم، دو بار گفت 
که اگر به قدرت رسيدم.... اين که ما از بازگشت 
به گذشته نگرانيم، بابت همين نگاهى  است که 
امثال پزشکيان به رياست جمهورى دارند و آن 
را عرصه قدرت طلبى مى دانند! / پزشکيان در 
منطقه آفسايد خودنمايى کرد و گاهى حتى گل 
به خودى هم زد و فقط همه را متهم کرد و عامل 

وضعيت فعلى دانست .

سعید جلیلی 

حامیان
ــارغ  ف جليلى  سعيد 
ــواد با  ــخ ــه ب از ايـــن ک
ــه  ــام ــاى ع ــ ــرف هـ ــ حـ
پسند راى جمع کنه 
ــت بده  يــا راى از دس
انقاب  تفکر  از  داره 
 اســـامـــى در مــــورد زنــــان دفــــاع مـــى کــنــه!

اين باعث شده که سعيد جليلى رو از بقيه کانديداها 
جدا بدونيم. / / دارم مناظره رو مى بينم و حقيقتا 
خودم هر بار از تسلط سعيد جليلى به همه حوزه ها 
و نگاه جامعش متعجب مى شم. گويا حوزه و کتابى 

باقى نمونده که نخونده باشه!
منتقدان

به نظرم جليلى در حال تبديل شدن به نامزد سوم 
در رقابت است. او نه مثل انتخابات قبلى، نامزد 
ضعيف است و نه توان  حضور در رقابت اصلى را 
دارد. اگر در دو سه روز آينده نتواند وارد بازى اصلى 
شود نامزد سوم باقى خواهد ماند. مطابق قواعد 
بازى انتخابات، يافتن نقطه تعادل براى نامزد 
سوم ناممکن است. به بيان ساده تر جليلى صرفا 
مى تواند يکى از دو نامزد اصلى را تضعيف يا تقويت 
کند اما خودش نمى تواند يکى از دو نامزد اصلى 
شود.مگر اين که در چند روز آينده تغييرات مهمى 

رخ دهد. / مناظره سوم جليلى را هم ديديم، آقاى 
جليلى گفتمان شما براى عامه مردم قابل درک 

نيست، خيلى پيچيده و فلسفى حرف مى زنيد.

محمد باقر قالیباف 

حامیان
ــا  قـــــالـــــيـــــبـــــاف بـ
ــق   ــش اف ــايـ ــده هـ وعـ
ــرى را بــراى  ــن ت روش
آيــنــده کشور ترسيم 
کـــرد و بــايــد ديـــد آيــا 
قوانين کشور با توجه 
به اين که او رئيس مجلس هم هست، اختيار 
چنين مداخاتى را به رئيس جمهور خواهد داد. 
/ مهم ترين موفقيت قاليباف در اين دوره آن 
است که تصوير ترسناکى از خودش توليد نکرد. 
در نتيجه توانست به آراى مردد طبقه متوسط 
شهرى نزديک تر شود و سهم خود از اين سبد 

راى را افزايش دهد. 
منتقدان

ــم که  در مناظره يک گفت وگوى دو به دو داري
پزشکيان و پورمحمدى يک طــرف و زاکانى و 
قاضى زاده طرف ديگر آن هستند. در اين منازعه 
قاليباف خــارج از بــازى اســت، او راهبرد مسير 
کم تنش را دنبال  مى کند و به دنبال آن است که با 
همين نتيجه به انتخابات برود. اقدامى کم ريسک 
اما پرخطر چرا که اوج گيرى منازعه و شکل گيرى 
دو قطبى مى تواند همانند ٩2 رفته رفته او را از 
صحنه انتخابات حذف کند./ قاليباف  فاقد اکت 

يا کنش خاصى بود.

علیرضا زاکانی 

حامیان
جناب زاکانى همان 
هميشگى بود و با انجام 
رفتار تهاجمى باعث به 
محاق رفتن پزشکيان 
شد/ تطابق عملکرد 
زاکانى در بحث حجاب 
و اينترنت با وعده هايش در اين حوزه ها قابل دفاع 

است.
منتقدان

آقاى زاکانى به دکتر پزشکيان فرمودن:»شما 
دارى با رئيس جمهور صحبت مى کنى!!!«اين 
اعـــام ريــاســت جــمــهــورى نــيــســت؟ايــن جــرم 
نيست؟!آيا فتنه اى در راه است؟! همين حرف رو 
موسوى درسال 88 بعد از راى گيرى زد/ انتقاد از 

دولت روحانى در مناظره ها به اين دليل ساده موثر 
نيست که 3 سال است  در صحنه سياست حضور 
ندارد و مستقر نيست. از اين رو زاکانى نمى تواند 
نقش چالشگر را بازى کند چون در 3 سال گذشته 

اصولگرايان در قدرت بودند. 

سید امیرحسین قاضی زاده

حامیان  
ــاى رئــيــســى  ــ ــر آقـ ــ اگ
حضور داشت شانس 
اول پيروزى ميان اين 
رقبا بود. از اين رو  آقاى 
ــى زاده  هاشمى  ــاض ق
تمام ايده اش را بر سر 
استمرار آقاى رئيسى قرار داده و حتى با لباس 
مشکى پوشيدن سعى دارد که بگويد من هنوز 
عزادارم. ايده اى مثبت که حتى اگر پيروزى را براى 
قاضى زاده هاشمى به ارمغان نياورد، محبوبيت او 
را در بدنه مردمى - اصولگرايى افزايش خواهد 
داد/ قاضى زاده هاشمى سعى دارد با تاکيد بر 
اين که او خواهان ادامه دولت رئيسى است و در 
کنارش، دفاع همه جانبه از عملکرد دولت احمدى 
نژاد و از سوى ديگر، با حمات متعدد به دولت هاى 
حسن روحانى، يک دوقطبى روحانى-رئيسى 

شکل دهد.
منتقدان

قاضى زاده زياد ميانه بازى مى کند و بازى با توپ 
را به گل زدن ترجيح مى دهد. از نظر مخاطب آدم 
خوبى است اما مخاطب او را جدى نمى گيرد/
متاسفانه کسى داره دربـــاره فضاى مجازى و 
اينترنت صحبت مى کنه که چند روز پيش، گفت 

ما بايد خودمان اينترنت توليد کنيم!

مصطفی پورمحمدی 

حامیان 
پورمحمدى با توجه به 
شعارهاى  سابقه اش 
خوبى داد و مسلط تر 
صحبت کرد ولى باقى 
نامزدها سعى داشتند 
در مــنــطــقــه دفــاعــى 
حرکت کنند و کمتر خود را در معرض خطر قرار 
دهند. /فن بيان بالاى پورمحمدى براى او مزيت 

نسبى ايجاد کرده است.
منتقدان

 مصطفى پورمحمدى  در رقابت هاى انتخاباتى 
چندان حرفى از وعده ها  و برنامه هاى جزئى تر 
خود ارائه نکرده است. البته پورمحمدى در داشتن 
مبانى و ايده کلى خوب بوده اما از پرداخت و ورود 
به جزئيات موضوعات و برنامه هاى خود تاکنون 
خــوددارى کرده است. /پورمحمدى چرا پاسخ 
منفعانه اى نسبت به اتهامات زاکانى داشت؟از 

روى ترس يا...

حامیان و منتقدان نامزدهای انتخاباتی، عملکرد هر کاندیدا در سومین 
مناظره تلویزیونی  را بررسی کردند

برندگان و بازندگان راند سوم



 سیاه و سفیدهای 
دیده نشده از زندگی

اکرمانتصاری|روزنامهنگار

 همه چیز از یک لینک با منبعی ناشناس در 
پرونده

 
گوگل درایــو شروع شد. این لینک 74فایل 
مختلف داشت که هر کدام یک آلبوم جداگانه 
و در کل روایتگر 3200عکس دیده نشده از 
عصر قاجار بود. عکس ها سیاه و سفیدند و دیدن آن  حتی برای 
مــردم معمولی هم جــذاب به نظر می رسد. هرچند که همین 
عکس ها بــرای تاریخ دان ها و تاریخ خوان ها حکم یک کتاب 
نخوانده را دارد و با بررسی آن می توانند نکته های زیادی را درباره 
قاجار که یکی از پرمناقشه ترین دوره هــای تاریخ ایران است، 
کشف کنند. این دوره در ایران تقریبا برابر با قرن نوزدهم میلادی 
است و تا دو دهه ابتدایی قرن بیستم را هم پوشش می دهد. 
عصری که در بقیه دنیا خودش را با پیشرفت های بزرگ نشان 
می دهد. آن روزها فراوانی دوربین مثل امروز نبود و طبیعی  است 
که خیلی از این عکس ها روایتگر زندگی شاه  و مقام های دربار 
است اما در بین آن ها، عکس هایی پیدا می شود که نشان دهنده 
ــردم آن دوره  ــردم و آن چــیــزی اســت که بر م سبک زندگی م
می گذرد. شاید در نگاه اول وقتی چشم تان به این عکس ها بیفتد 
تفاوت ها غافلگیرتان کند به خصوص که فاصله این عکس ها 
شاید تنها 99 سال با امروز باشد. اما با آن ها می توان اهمیت 
پیشرفت و همگام شدن با دنیا را فهمید و این بر همه عرصه های 
زندگی مانند سلامت و بهداشت، فناوری، وضعیت اجتماعی و 

... تاثیرگذار است.

 گزیده ای از عکس های مختلفِ دوره قاجار که از آلبوم کاخ گلستان به بیرون درز کرده است
 و تا حدی می تواند روایتگر  سبک زندگی آن دوران باشد
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یک خانواده عیال وار!
چهره ها و پوشش های این عکس و همین طور 
خانوادگی بودن آن، دلیل گنجاندن این عکس 
در گزارش  ما بود. نگاه هر کدام از افراد حاضر 
به دوربین متفاوت است. البته این تفاوت در 
پوشش آن هــا نیز واقعا به چشم می آید. کلاه 
در دوره قاجار بسیار پراهمیت بــود و یکی از 
اکسسوری های الزامی! همان طور که در تصویر 
می بینید کلاه پدر خانواده با فرزندان فرق هایی 
دارد. در تاریخ آمده زنان در دوران قاجار شلیته  
)یک نوع دامن پرچین( به تن می کردند و برای 
بیرون رفتن از خانه چــادری می پوشیدند که 
به  ابریشمی  و  پشمی  پــارچــه هــای  از  معمولا 
رنگ های مشکی، آبی تیره و لاجوردی دوخته 

می شد.

کشمش  پاک کن ها برای صادرات!
در آن روزگار صادرات کشمش یکی از پررونق ترین فعالیت های تجاری بازرگان ها به حساب 
می آمد. این عکس هم که در شهرستان مراغه گرفته شده اســت، پاک کردن و بسته بندی 

کشمش هایی را نشان می دهد که قرار 
است توسط تاجران ارمنی به آن طرف 
مرزهای ایران برسد. البته کشمش در آن 
دوره در مطبخ  خانه های ایرانی هم کاربرد 
ــرای مثال وقتی مردم  ــت. ب داشته اس
در اعیاد پلو می پختند، موادگوناگونی 
مانند زرشک، خرما، سبزی های معطر 
و کشمش را به آن اضافه می کردند تا 
ــذای مستقل و بــدون  ــورت یــک غ بــه ص
نیاز به خورش پخته شود. البته این غذا 
برای بیمارانی هم استفاده می شد که 
دوره نقاهت را طی می کردند و به غذایی 
سبک که هضم آسانی داشته باشد، نیاز 

داشتند.

خواجه و اردکش!
رحیم خواجه در همه عکس هایی که از او در آلبوم کاخ گلستان منتشر شده است، یک همراه دارد 
و آن، اردکی است که در عکس می بینید. در آن دوره پسربچه ها را پیش از رسیدن به دوره بلوغ، 

عقیم می کردند تا مانع از بروز 
صفات جنسی مردانه در آن ها 
شوند. اردک حــاج رحیم هم 
به احتمال زیــاد یک آنقوت از 
خانواده مرغابیان است و برای 
او جای فرزند نداشته اش را پر 
می کرده است. این اردک در 
همه عکس های او حضور دارد 
و توجه شش دانگ حاج رحیم به 
اردکش در این  عکس ها جالب 

توجه است.

تدارکات آش ییلاقی!

»آش ییلاقی« یکی از آش های معروف و مورد توجه ناصرالدین شاه قاجار بود. این آش اواخر فصل 
گرما در کاخ ییلاقی و معمولا در کاخ شهرستانک پخته می شد. آش ییلاقی ترکیبی از انواع و اقسام 
میوه، سبزی و خشکبار مانند برنج، نخود، لوبیا، گندم، مغز بادام، مغز پسته، برگ چغندر، سیر، تره، 
ترخون، مرزه، بادمجان، کدو، هویج، زردآلو، آلو بخارا، برگه قیسی و ... بود که روی حدود 30 اجاق 
پخته می شد. در این عکس هم افراد حاضر در حال آماده کردن کدو و بادمجان های آش ییلاقی 
هستند. گفته می شود از این آش برای رجال سیاسی کشور فرستاده می شد و آن ها باید کاسه را 
پر از سکه می کردند و برمی گرداندند. کسانی که اهمیت بیشتری داشتند کاسه شان بزرگ تر 

ــر بـــود تا  ــن ت ــرروغ و پ
پرسکه تر  را  کــاســه 
کنند و اگــر ایــن کار 
نـــمـــی کـــردنـــد،  را 
ســرنــوشــت بـــدی در 
انتظارشان بود. گفته 
می شود ضرب المثل 
»بــرایــت آشـــی بپزم 
که یک وجــب روغن 
رویـــــش بـــاشـــد« از 
هــمــیــن رســـم آمـــده 

است.

شاید اولین عکس از دماوند...
شاید این اولین عکس از قله باشکوه دماوند باشد. قله ای که در گذر روزگاران همچنان استوار 
در پایتخت ایران خودنمایی می کند و ملک الشعرا بهار در وصفش می سراید :»ای دیو سپید پای 
در بند/ ای گنبد گیتی ای دماوند/ از سیم به سر، یکی کله خود/ ز آهن به میان یکی کمربند/ 
تا چشم بشر نبیندت روی/ بنهفته به ابر چهر دلبند/... « نکته جالب دیگر درباره دماوند این 

است که در همان سال ها هم، 
کسانی بوده اند که به فکر فتح 
دماوند باشند. برای مثال در 
میان یکی از عکس هایی که در 
مورد ایران و ایرانی ها در اواخر 
دوره قاجار در آوریل 1921 
در مجله نشنال ژئوگرافیک به 
چاپ رسیده است، تصویری 
از کسانی ثبت شده  است که 
توانستند خودشان را به قله 

دماوند برسانند.

کوچه زغالی ها در شمیران

در روزگاری که زیاد دور هم نیست، خبری از گاز شهری و بخاری های نفتی نبود و ساکنان آبادی های 
شمال تهران خانه های خود را در زمستان پربرف شمیران با استفاده از زغال گرم می کردند. در 

همان دوره کوچه ای نزدیک امام زاده صالح 
به کوچه زغالی ها معروف شد که در آن 
راسته چند مغازه زغال فروشی، زغال مردم 
را تامین می کردند. بازار زغال فروش های 
کوچه تا دهه ۷0 و حتی وقتی که خیلی ها 
ــه راه بــود. اما  بخاری نفتی داشتند هم ب
همین که گاز شهری به شمیران آمد، بساط 
زغال فروش ها هم به تدریج جمع شد.اکنون  
ــرده امــا  ــ ــا تغییر ک ــی ه ــال ــه زغ ــوچ ــام ک نـ
موسفیدان شمیران که آن روزها را خوب به 
خاطر دارند، هنوزگاهی  این کوچه قدیمی 
را کوچه زغالی ها می نامند. این کوچه الان 
به کوچه »شهید بهمن محمودی« تغییر نام 
داده است. این عکس همان کوچه در دوره 

قاجار است.

حسین قلی، مطلب خان و بقیه رفقا!
در بین عکس هایی که از کاخ گلستان به بیرون درز کرده اند، یک گروه موسیقی چند بار تکرار 
شده اند. به نظر می رسد در این عکس یکی از اعضای این گروه موسیقی، خواننده باشد و بقیه 
نوازنده تار و سنتور و تنبک. البته زیر عکس تنها نام چهار نفر آورده شده؛ حبیب ا...، حسین قلی 
و میرزا عبدا... فرزند مرحوم علی اکبر و مطلب خان پسر محمدصادق خان رئیس که کمانچه نواز 

معروف دربــار هم بود. 
ورود  با  قاجاریه  دوره 
ــی و  ــاس ــک ــن ع ــ ــی ــ دورب
ــون به  ــاف ــرام صفحه گ
ــران هــمــزمــان شــد.  ــ ای
حتی گفته می شود بعد 
دارالفنون  تاسیس  از 
توسط امیرکبیر »شعبه 
مــوزیــک نــظــام« بــه این 
که  شد  اضافه  مدرسه 
موسیقی  مــخــصــوص 

نظامی بود.

چالش های کوتاه قامتان در کاخ گلستان
این، یکی دیگر از عکس های درزکرده از کاخ گلستان بود و روایتگر اختلالات ژنتیکی زیادی که 
به خاطر سبک زندگی، فرهنگ و نبود علم پزشکی درست و دقیق به سر مردم می آمد. آن هم در 
روزگاری که هنوز فرهنگ برخورد با این طور اختلالات در جامعه تعریف نشده بود و حتی هنوز نگاه 
به افراد کوتاه قامت و چالش هایشان آن طور که باید، نبود. ازدواج های فامیلی در کنار تالاسمی  
ماژور در آن دوره یکی از اصلی ترین دلایل بروز این اختلال در افراد بوده است. البته این عکس تازه 

و قبلا هــم تحت  نیست 
ــولــه هــای  عــنــوان »کــوت
دربــار« منتشر شده بود. 
به همین دلیل است که 
متخصصان  و  پزشکان 
گذشته  ســـال هـــای  در 
مخالف سرسخت حذف 
غربالگری هستند. آن ها 
نمی خواهند شاهد تکرار 

این تصویر باشند. 

وقتی قلیان سازی کسب وکار بود
یکی از پا ی ثابت های تصاویر موجود از دوره قاجار، قلیان است. در آن دوره کشیدن قلیان فقط 
مختص قهوه خانه یا اندرونی خانه ها نبود بلکه در اماکن عمومی و خصوصی راحت می شد ردپای 
قلیان را دید. مردم در کاروانسراها، شکارگاه ها، تفریح گاه ها، حجره ها و حتی حمام ها قلیان 
می کشیدند و چای و قهوه می نوشیدند. در بعضی موارد بازاری ها و حجره دارها با قلیان از مشتری 

ــود پــذیــرایــی مــی کــردنــد. البته  خ
قلیان اشــراف و اعیان  به اصطلاح 
لاکچری تر از مــردم معمولی بود و 
ظریف کاری های روی سر قلیان و 
استفاده از جواهرات و سنگ های 
قیمتی طبقه اجتماعی آن فــرد را 
ــی داد. این تصویر هم یک  نشان م
دکان قلیان سازی در شهر قم است 
که با توجه به توضیحاتی که دادیم 
می شود آن را یکی از کسب وکارهای 

پررونق آن دوران به حساب آورد.

زیارت قبور
زیارت اهل قبور همیشه 
ــورد تــوجــه ایــرانــی هــا  مـ
ــه زمــانــی  ــوده  اســـت چ بـ
ــه ای بـــرای  ــلـ ــیـ کـــه وسـ
ــد داشــتــه انــد و  ــت و آم رف
چه زمانی که با اســب و 
الاغ و قاطر از ایــن شهر 
می رفتند.  شهر  آن  بــه 
ــن تـــصـــویـــر حـــرم  ــ ــ ایـ
معصومه)س(  حضرت 
کنار  در  ــی  ــاه ــگ آرام و 
آن حــرم اســت و در آن 
می توانید تفاوت سنگ  
ظاهری  شکل  قــبــرهــا، 
ــرم و مـــردم و شمایل  ح
کلی آن منطقه را با امروز 

بسنجید. 
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  تب کریمه کنگو از کجا می آید؟
بیمــاری تــب کریمــه کنگــو در ایــران اولین 

بــار در کتاب گنجینــه خوارزمشــاه جرجانی 

در حــدود ســال ۱۱۱۰توصیــف   و در ســال 

۱۹۷۰وجود بیماری در ایران ثابت شد. این 

بیماری در حیوانات اهلی مثل گاو و گوسفند 

علایم مشــخصی ندارد و حداکثــر باعث تب 

می شــود، بنابراین کارکنان کشــتارگاه ها به 

احتمال زیــاد متوجــه بیمــاری دام نخواهند 

شــد. به همین دلیل دامداران، کشــاورزان، 

و  پزشــکان  دام  کشــتارگاه ها،  کارگــران 

کارکنان بهداشتی و درمانی، به خصوص در 

بیمارســتان ها در معرض ابتلا به این بیماری 

هستند. این ویروس بیشتر در فصل گرم سال 

همزمان بــا فصل فعالیــت کنه شــروع به کار 

می کند و سردرد، تب شــدید، کمردرد و درد 

مفاصل و عضلات، دل درد، اسهال، استفراغ 

و خونریــزی بــه صــورت نقطه های ریــز مثل 

سر سوزن یا خونریزی های وســیع تر و یرقان 

می تواند از علایم ابتلا به تب کنگو باشد. علایم 

بیماری یک تا سه روز بعد از نیش کنه آلوده یا 

پنج تا شــش روز بعد از تماس بــا حیوان آلوده 

ایجاد می شــود. بعد از چنــد روز بیماری وارد 

مرحله خونریزی می شــود. بنابراین توجه به 

علایم در صورت تماس با دام، گوشــت گرم و 

... حائز اهمیت است.

   کجا ممکن است آلوده باشد؟
سوال خیلی ها این است که تب کنگو واکسن 

دارد یا نه. هنوز برای پیشگیری از این بیماری 

در دام و انسان ها واکسنی وجود ندارد. درمان 

بیماری در انسان هم بیشــتر درمان حمایتی 

برای رفع عــوارض و خطرات بیماری اســت و 

استفاده از داروهای ضدویروس هم تاثیر مثبتی 

بر درمان این بیماری داشته است. البته مراجعه 

به مراکز درمانی در مراحل اولیه ابتلا بسیار مهم 

است و نباید خودسرانه آن را درمان کرد. شاید 

برایتان سوال باشــد چه چیزی باعث می شود 

یک فــرد به تب کنگــو مبتلا شــود؟ یکی دیگر 

از راه های انتقال تب کریمــه کنگو، کنه هایی 

هستند که روی بدن دام های آلوده به ویروس 

)گاو، گوسفند و بز( زندگی می کنند و از طریق 

گــزش می تواننــد منجر بــه ابتلای انســان به 

بیماری شوند. همچنین هنگام طبیعت گردی 

یا سفر به مناطق روســتایی از تماس با دام ها و 

رفتن به آغل ها خودداری و از له کردن یا کشتن 

کنه ها با دست پرهیز کنید.

  چطور پیشگیری کنیم؟
از قدیم گفتند پیشگیری بهتر از درمان است. به 

همین دلیل می خواهیم راه های پیشگیری از 

ابتلا به بیماری تب کنگو را که در صورت درمان 

نشــدن، می تواند مرگ بار باشــد، خلاصه وار 

ارائه کنیم:

* دام مورد نیاز حتماً از جایگاه های عرضه دام 

بهداشتی با نظارت اداره دام پزشکی خریداری 

شود و ذبح بهداشتی صورت گیرد.

* گوشــت را حداقــل تــا 24ســاعت در دمای 

یخچــال )بیــن 3 تــا 4درجــه ســانتی گراد( 

نگهداری کنید و بعد آن را خرد یا استفاده کنید.

* اگر روی دســت یا بــدن خود کنــه دیدید، به 

هیچ عنوان آن را با دست جدا نکنید. همچنین 

آن را روی پوســت له نکنیــد و به ســراغ مراکز 

بهداشت بروید.

* اگــر جــزو کســانی هســتید کــه بــه تــازه  و 

گرم خوردن احشای دام مانند جگر، قلوه و... 

عادت دارید آن را کنار بگذارید چون این ها باید 

48ساعت در دمای یخچال نگهداری شوند.

* از قرار دادن گوشت دام آلوده بلافاصله پس 

از ذبح، در فریزر پرهیز کنید، ویروس در دمای 

منفی 2۰ درجه سانتی گراد تا یک سال زنده 

خواهد ماند.

* فروشــندگان غیرمجاز دام معمولًا دام های 

بیمار را با قیمت ارزان تر به فروش می رسانند. 

با خریــد ایــن دام ها ســلامت خــود را به خطر 

نیندازید.

* برای حفظ سلامت خود و دیگران، ذبح دام  را 

در کشتارگاه های تحت نظارت اداره های دام 

پزشــکی انجام دهید و به هیچ عنوان دام را در 

منازل و معابر عمومی ذبح نکنید.

* در صورت تماس با دام یا گوشــت تازه و بروز 

علایمــی نظیــر تــب، ســردرد، درد عضلات و 

خونریزی شدید، به سرعت به مراکز بهداشتی 

و درمانی مراجعه کنید.
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داده تصویری

کنگو و دردسرهای یک کنه!
تب کریمه کنگو چیست، از چه راه هایی وارد بدن ما می شود و 

می تواند چه عوارضی برای بدن ما داشته باشد

هر سال در فصل گرما گزارش هایی از شیوع برخی بیماری ها منتشر می شود 

که تب خونریزی دهنده کریمه کنگو یکی از آن هاســت. بــه گزارش مرکز 

تحقیقات ویروس شناسی ایران، تب کریمه کنگو یک بیماری ویروسی است 

که نوعی کنه ســخت، هم مخزن و هم ناقل آن اســت. این ویروس می تواند 

بســیاری از حیوانات اهلی و وحشــی را مبتلا کند. انســان هــم در صورت تمــاس با حیوان 

 مبتلا یا کنه آلوده به ویروس ممکن است مبتلا شــود. این ویروس بیشتر حیوانات را مبتلا

 می کند، اما موارد تک گیر یا اپیدمی انسانی هم می تواند اتفاق بیفتد. پرندگان به جز شترمرغ 

در مقابل این ویروس مقاوم هســتند و تماس با فرد مبتلا هم می تواند باعث بیماری شود. 

درباره این بیماری چه باید بدانیم؟ تب خونریزی دهنده کریمه کنگو چگونه منتقل می شود؟

پزشکی

با انواع جوش پیشانی آشنا شوید

 

بیشتر بدانیم 

 
 

 

تازه ها 

چه بخوریم که بیشتر عمر کنیم؟
طبــق پژوهشــی جدیــد، بــا پیــروی از هریــک از 

رژیم هــای غذایی مبتنــی بر »چهــار الگوی 

مــرگ  خطــر  غذایی ســالم« می توان 

زود هنــگام را تــا 2۰ درصــد کاهــش 

داد. به گزارش »سی ان ان«، با پیروی 

از هریــک از رژیم های غذایی ســالم، 

که همگی بر مصرف »غلات کامل«، 

»میوه هــا«، »ســبزیجات«، »آجیل ها و 

دانه ها و حبوبــات« متمرکزنــد، کمتر 

در معرض خطــر مرگ ناشــی از ســرطان، 

بیماری های قلبی عروقی و تنفســی و عصبی 

قرار می گیریم.

 رژیم های سالم را با هم جایگزین کنیم
طبق نتایج این پژوهش که در مجله انجمن پزشکی »جاما« منتشر شد، بیش از یک روش تغذیه 

سالم برای رسیدن به سلامتی وجود دارد. دکتر فرانک هو می گوید که بیشتر مردم از ادامه 

دادن یک رژیم غذایی خاص خسته می شوند که این چندان بد نیســت زیرا می توانند سراغ 

رژیم های دیگر بروند. برای مثال، اگر از رژیم مدیترانه ای سالم پیروی می کنید و بعد از چند 

ماه می خواهید روش متفاوتی را امتحان کنید، سراغ »رژیم غذایی دَش« یا همان »رویکردهای 

تغذیه ای برای جلوگیری از فشار خون بالا« بروید، حتی می توانید سراغ رژیم های غذایی سالم 

دیگر بروید و رژیم شخصی تان را بسازید.

 پژوهشی روی 75 هزار شرکت کننده
 در این پژوهــش، محققان عادات غذایی ۷۵ هزار زن شــرکت کننده را در »مطالعه ســلامت 

پرســتاران« و بیش از 44 هزار مرد را در »مطالعه پیگیری متخصصان ســلامت« در طول 3۶ 

ســال دنبال کردند. هیچ یک از ایــن مردان و زنان در شــروع مطالعه، بیمــاری قلبی عروقی 

نداشتند و تعداد کمی از آن ها سیگاری بودند. این افراد هر چهار سال یک بار به پرسش نامه های 

تغذیه و ر ژیم غذایی پاسخ می دادند. مطالعه  هو و تیمش نشان داد که افراد چطور و تا چه حد 

از چهار الگوی غذایی ســالم مطابق با دســتورالعمل های رژیم غذایی فعلــی ایالات متحده 

پیروی می کنند. رژیم مدیترانه ای، که بر میوه ها، سبزیجات، غلات کامل، آجیل، حبوبات، 

ماهی و روغن زیتون مبتنی است، رایج ترین شیوه تغذیه بود. از سوی دیگر، رژیم غذایی مبتنی 

بر گیاهان که بر مصرف محصولات گیاهــی تمرکز دارد و محصولات حیوانــی و الکل را منع 

می کند، بالاترین امتیاز را داشت، در حالی که کسانی که مقدار زیادی محصولات حیوانی یا 

غذاهای فراوری شده و حاوی کربوهیدرات مصرف می کنند، در پایین ترین رتبه قرار گرفتند.

 فقط 25 درصد بهبود رژیم
شــاخص تغذیه ســالم بررســی می کند که آیا افراد از دســتورالعمل  تغذیه متحده پیروی 

می کنند یا نه. تغذیه ســالم بر غذاهای ســالم و گیاهی تاکید دارد، از گوشت قرمز و مواد 

فراوری شــده روی گردان است و از مصرف شــکر اضافه، چربی های ناسالم و الکل پرهیز 

می کند. طبق این پژوهش، رژیم غذایی سالم  کاهش 2۰ درصدی مرگ ومیر به هر دلیل 

را به همراه دارد. همچنین افرادی که رژیم غذایی شــان را طی زمان بهبود می بخشــند، 

کمتر با خطر مرگ ومیر ناشی از بیماری های مزمن مواجه اند. شرکت کنندگانی که رژیم 

غذایی شان را 2۵ درصد بهبود دادند، توانســتند خطر مرگ ناشی از بیماری های قلبی 

عروقی را بین ۶ تا ۱3 درصد، سرطان را بین ۷ تا ۱8 درصد و مرگ ناشی از بیماری های 

عصبی را تا ۷ درصد کاهش دهند.

برخلاف تصور بیشــتر افراد، همه  آکنه ها یکســان نیستند. 

شــناخت ویژگی های انواع جوش های پوســتی می تواند به 

شــما کمک کند تا راحت تــر آن هــا را از بین ببریــد. در ادامه 

جوش هایی را که معمولا در قســمت پیشــانی صــورت دیده 

می شوند، به شما معرفی کرده ایم.

آکنه کومدونال| این نوع جوش در واقع نوعی پاپول گوشتی 
اســت که التهاب خفیفی دارد و می تواند سر بســته یا سر باز 

باشــد. آکنه  کومدونال سر بسته رنگ ســفیدی دارد؛ این در 

حالی است که آکنه کومدونال سر باز به دلیل ترکیب اکسیژن 

با ذرات و ترکیبات روی پوست سیاه و تیره به نظر می رسد.

آکنه التهابی| با رشد باکتری در داخل منافذ و ترکیب آن با 
چربی پوستی جوش های ملتهب و بسیار دردناکی روی نقاط 

مختلف بدن شــما به وجــود می آیند. این دســته از آکنه ها به 

رنگ های قرمز، بنفش و قهوه ای روی پوست دیده می شوند. 

پوســچول یا چرک دانــه و پاپــول رایج ترین انــواع آکنه های 

التهابی هستند.

کومدون| کومدون ها جوش های سرسیاه یا دانه های سفید 
کوچکی روی پوست هستند که به دلیل تجمع عرق، کراتین و 

آلودگی روی پوست شما به وجود می آیند. این دسته از آکنه ها 

هیچ نوع التهابی ندارند و دردناک هم به نظر نمی رســند. با 

این وجود بهتر است بدانید که روش درمان جوش سر سفید با 

روش درمان کومدون متفاوت است.

آکنه  ندولار یا  کیستیک| آکنه  ندولار یا کیستیک شدیدترین 
نوع جوش پوستی است و در نتیجه  عفونت عمیق درون پوست 

به وجود می آید. این نوع آکنه ملتهــب، دردناک و قرمز رنگ 

است و می تواند جای زخم های دایمی غیرقابل درمانی را از 

خود به جا بگذارد. 

 

 

هنگامی که صحبت از این می شود که چه تعداد تخم مرغ برای 

مصرف بی خطر اســت، توصیه های غذایی در سراســر جهان 

متفاوت است. در برخی کشورها توصیه می شود که تخم مرغ 

بیش از دو یا ســه عدد در هفته مصرف نشــود و در برخی دیگر 

بیش از هفت تخم مرغ در هفته را مجاز ندانســتند. قبلا تصور 

می شد که مصرف تخم مرغ ممکن اســت بر سطح کلسترول 

ما تاثیر بگذارد و به طور بالقوه خطر ابتلا به بیماری های قلبی 

عروقی را افزایش دهد. همچنین تصور می شــود که تخم مرغ 

ممکن است برای افراد مبتلا به دیابت مفید نباشد. با این حال، 

برخی از کارشناسان معتقدند که این شواهد دیگر قابل قبول 

نیستند. به عنوان یک دستورالعمل کلی، انتشارات سلامت 

هاروارد بیان کــرد که احتمالا برای یک فرد ســالم لذت بردن 

از هفت تخم مرغ در هفته یا مصرف روزانه یک تخم مرغ کامل، 

بی خطر است.

مصرف چند عدد تخم مرغ در هفته بی خطر است؟

تازه ها
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ره 
شاو

 و م
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زندگی سلام 
یک شنبه  
    3 تیر ۱۴۰3  

۱6 ذی الحجه ۱۴۴۵   
۲3 ژوئن  ۲۰۲۴   

 شماره ۲739 

 

1- انسجام رفتاری دارد
2- همدلی نشان می دهد

3- خطاهایش را گردن می گیرد
4- تمرین می کند شنونده فعال باشد

5- در سختی ها تاب آوری نشان می دهد
6- رویکرد مثبت خود را حفظ می کند

7- به همسرش احترام می گذارد
8- قابل اتکاست

یک شوهر »قوی« چه ویژگی هایی دارد؟

نکته ها 

 

 

 

مدت ها بود که سینما و تلویزیون ما فقط و فقط در پی جذب مخاطب به ساده ترین اشکالش بود و برای همین در 
محتوایش سهمی برای به تصویر کشیدن درونیات پیچیده آدم ها، رنج ها و مشکلات شان وجود نداشت. گاهی 
فیلم هایی در سینما تولید می شد که در عین داشتن محتوایی عمیق و فرمی قابل اعتنا، از برقراری ارتباط با بدنه 
مخاطب و نور انداختن روی مشکلات زندگی آدم ها برای طیف فراگیری از مخاطبان عاجز بودند و لذا جریان ساز 
نمی شدند. اما چند وقتی است که شبکه نمایش خانگی با آثاری چون »افعی تهران« و حالا »در انتهای شب« هم در جذب مخاطب 
موفق است، هم مخاطب را به کاوشی جدی می برد در اعماق رنج و احساسات شخصیت ها و روابط انسانی شان. سریالی که به رغم 

نکات مثبت، در ارائه تصویری کامل از زنان و مردان جامعه ضعف هایی هم دارد.  

 

 

سید مصطفی صابری    |      روزنامه نگار

حالا بعد از »افعی تهران« که از معدود سریال های ایرانی در حوزه 
روان شناســی بود، با »در انتهای شــب« تا حدودی ســراغ حوزه 

سبک زندگی یک خانواده واقعی ایرانی و چالش هایش رفتیم.  
چطور این مسیر را بهبود دهیم؟

لازمه این کــه بتوانیم اولیــن تجربه ها را ســمت بهترین تجربه ها 
ببریم آن است که برخوردی واقعی با چنین آثاری داشته باشیم. 
ذوق زدگــی ما از تماشــای یک اثــر دغدغه مند قابل درک اســت 
اما به رغم اذعان به دســتاوردهای فنی سریال که موضوع چنین 
مطلبی نیست، نمی توانیم  منکر اشکالات محتوایی اثر و تصویر 
ناقصی که از زنان و مردان ایرانی ارائه می دهد شــویم؛ تصویری 
که چون دقیق نیست شــاید نتواند راه حل درست را نشان دهد. 
در سریال با زنی طرفیم که کمی از موهایش سفید شده، همیشه 
خســته و ناراحت اســت، بار همه مشــکلات را تنهایــی به دوش 
می کشد و کاملًا کم آورده. زنی که پدرش که 30 سال در سینما 
بوده اجازه نداده دخترش هنرپیشه شود و او هم رشته نقاشی را 
انتخاب کرده است. زنی که واقعی است اما بخش زیادی از زنان 
جامعه را که بین این همه تلخی بازهم لبخند می زنند، شاد هستند 

و با نشاط به جنگ مشکلات می روند نمایندگی نمی کند. 
مردان کاملًا مریخی 

در مقابل شخصیت زن سریال که تماماً قربانی است و از هر طرف 
محاصره شده، مردی را می بینیم که معتقد است چون ازدواج کرده 
از رشد حرفه ای بازمانده؛ برای همین حالا سرخورده است و چندان 
توجهی به زندگی و آینده ندارد، فقط می خواهد امروز را سپری کند. 
مردی که نیازهای روحی و جسمی همسرش را نادیده گرفته و فقط 
و فقط خــودش را دیده. مردان دیگر ســریال وضع بهتری ندارند، 
مدیری در شهرداری که متظاهر است و رفتار شعاری دارد. پدری 
که در ظاهر روشنفکر است اما بی احترامی می کند، سیلی می زند 

و نمی تواند دیالوگی با دخترش برقرار کند. 
مردان روشنفکرنما و ...

دو مرد هنرمند دیگر ســریال هر دو کمابیش باسمه ای هستند، 
یکی شبیه جوانان فیلم های دهه هفتادی که اهل عشق و عاشقی 
در دانشگاه بودند و یکهو بعد از طلاق همکلاسی اش در دانشگاه 
به خودش اجازه داده به او نزدیک شــود. دیگری نقاشی معروف 
که فکر پول اســت و طلاق رفقایش برایش ذره ای اهمیت ندارد. 
در این شهر زشت که روی زندگی آدم ها سایه انداخته، شخصیت 
مرد ســریال به پیرایش شــهر اهمیت می دهد اما از خانواده اش 
غافل شده و راحت دل به دیگری می دهد. انگار هیچ مردی خوب 
نیست و تمام خانم ها یکسره رنج کشیده. برای همین می گوییم 
این تصویر باید اصلاح شود تا این سری آثار دغدغه مند اثرگذاری 
بیشتری داشته باشــند. هرچند ذکر این نکته هم خالی از لطف 
نیســت که آن چه گفتیم تا پایان قســمت پنجم موضوعیت دارد و 

شاید در قسمت های بعدی این روند تعدیل شود.

 رویاهایی که فراموش شدند 

 »در انتهای شــب« راوی قصه زوج کمابیش میان سالی است که 
روزگاری در کسوت استاد و دانشجوی رشته نقاشی در دانشگاه 
دلباخته هم شدند، با عشق و رویاهای زیاد زندگی شان را شروع 
کردند و پس از 10 سال واقعیت های زندگی، شیرینی روزهای 
اول را پس زده و همه چیز در اوج تلخ کامی است. زن که یک مدیر 
فرهنگی میان رده است و با تلاش زیاد و مدیریت زندگی توانسته 
خانه ای در حاشیه شهر به نام پسرش بخرد، از مشکلات فرزند و 
بی مسئولیتی شوهرش به ستوه آمده و ناگهان طغیان می کند تا 
طلاق بگیرد. مرد می پذیرد و چالش های تازه ای در روابط آن ها 
شکل می گیرد. مرد به ســرعت دلباخته زنی در همسایگی شان 
می شــود و زن کماکان نگران امتحانات بچه، اقســاط خانه و... 

است.  
آغاز یک راه خوب 

»در انتهای شب« ساخته آیدا پناهنده اثری دغدغه مند است که 
روی ســبک زندگی شــهری طبقه متوسط در شــرایط اقتصادی 
نابه ســامان متمرکــز شــده. شــرایطی کــه باعــث شــده آن هــا 
رویاهای شان را فراموش کنند و برای اداره حداقلی زندگی چنان 

بجنگند که خودشان را هم فراموش کنند و سرخورده شوند. اما 
این سرخوردگی برای مرد هنرمند داستان از جنس بی تفاوتی و 
بی اعتنایی به شرایط زندگی بروز می کند و برای زن با ناراحتی، 
خستگی، بغض، ســیگار و عصبانیت های مکرر. به هرحال توجه 
نمایش خانگی به حوزه سبک زندگی حتی اگر نواقصی هم داشته 

باشد برای آغاز راه خوب است.  
یک خانواده واقعی ایرانی

چــرا تجربه هایی چــون »در انتهــای شــب« مفید هســتند؟ باید 
برگردیــم و جنــس ســریال های تلویزیونــی و نمایــش خانگی را 
مرور کنیم. جایی که ما عادت کــرده بودیم در تلویزیون تصویری 
بدون عمق و کلیشه ای از خانواده های ایرانی ببینیم. خانه های 
بزرگ، ســماور، حوض، چــای و خان داداشــی که می خواســت 
همه خوشحال باشــند و برادر کوچک تری که برای ارثیه بحران 
ایجاد می کرد. انگار جنس خانواده ها و دغدغه های شان در دهه 
شصت و هفتاد فریز مانده بود. وضعیت در شبکه نمایش خانگی 
هــم تعریفی نداشــت. آن جا همــه خانواده هــا پول دار هســتند، 
در ویلاهای شــیک زندگی می کننــد و در حال توطئــه، خلاف، 
معامله های بــزرگ و بازی های کثیف بــرای ثروت و قــدرت. اما 

محوری

مردان کاملًا مریخی، زنان زمینی 

قسمت چهاردهم

مخاطــب گرامــی، این مشــکل 
اســت.  والدیــن  از  بســیاری 
در ادامــه چنــد راهــکار بــرای 
مدیریت درخواســت های خرید 

اسباب بازی کودکان آورده شده است.
دلیل نخریدن اسباب بازی را برایش توضیح 

دهید
وقتی فرزندتان درخواست اسباب بازی می کند، 
به او گوش دهید و نشــان دهید که درخواســتش 
را درک کرده ایــد. ایــن کار باعــث می شــود که او 
احساس کند شما به او توجه می کنید. اگر تصمیم 
گرفتید که درخواســت او را رد کنیــد، دلیل آن را 
به طور مختصر توضیح دهید. مثلًا بگویید: »ما الان 

برنامه ای برای خرید اسباب بازی نداریم«.
فهرست آرزوها ایجاد کنید

یک فهرســت از اســباب بازی هایی کــه فرزندتان 
می خواهد تهیه کنیــد و به او بگوییــد که می تواند 
هر چند وقت یک بار یکــی از آن ها را انتخاب کند. 
این کار به او کمک می کند تــا ارزش صبر و انتظار 
را بیاموزد. همین جا توصیه می شود یک سیستم 
پاداش برای رفتارهای خوب و انجام وظایف تعیین 
کنید. فرزندتان می تواند بــا جمع آوری امتیازها، 

اسباب بازی جدیدی را به دست آورد.
دســترس  در  کمتــری  اســباب بازی های 

فرزندتان بگذارید
تعداد اسباب بازی هایی را که در دسترس فرزندتان 
اســت، محدود کنید. این کار باعث می شود که او 
بیشــتر از اســباب بازی های موجود استفاده کند 

و کمتــر درخواســت اســباب بازی جدیــد کند. 
همچنین فرزندتان را تشویق کنید که با استفاده 
از اسباب بازی های موجود،  بازی های خلاقانه و 
جدیدی ایجاد کند. این کار به او کمک می کند تا 

از اسباب بازی هایش بیشتر لذت ببرد.
قوانینی برای خرید اسباب بازی

 تعیین کنید
گفته ایــد پســرم از خریــد اســباب بازی ســیر 
نمی شــود و هــر روز می گویــد کــه برایــم یــک 
اسباب بازی بخر. برای مدیریت این ماجرا باید 
قوانینی برای خرید اســباب بازی تعیین کنید. 
مثــلًا بگویید که فقــط در مناســبت های خاص 
ماننــد تولــد یــا تعطیــلات اســباب بازی جدید 
خریــداری می شــود. همچنین فرزندتــان را به 
فعالیت هــای دیگــری مانند نقاشــی، خواندن 
کتاب، یا بازی های گروهی تشویق کنید که نیاز 

به اسباب بازی جدید ندارند.
مدیریت مالی را به پسرتان آموزش دهید

در حــال حاضــر فرصــت بســیار خوبی اســت تا 
بــه فرزندتــان ارزش پــول و مدیریــت مالــی را 
آموزش دهید. مثلًا به او بگویید که باید مقداری 
از پــول توجیبــی اش را پس انــداز کند تــا بتواند 
اســباب بازی جدید بخرد. همچنیــن می توانید 
با دوستان و خانواده تبادل اسباب بازی کنید یا 
اســباب  بازی های قدیمی را بازیافت کنید. این 
کار می تواند تنوع بیشتری به اسباب بازی های 
فرزندتــان بدهــد بــدون ایــن که نیــاز بــه خرید 

اسباب بازی جدید باشد.

پسری 5 ساله  دارم که بی نهایت تنوع طلب است. از خرید اسباب بازی سیر نمی شود و هر 
روز می گوید که برایم یک اسباب بازی بخر. هرچقدر هم می خرم، یک ساعت بازی می کند، 

دلش را می زند. چه کنم؟

ما در عصری زندگی می کنیم که 
دور ماندن از شبکه های اجتماعی 
ممکن نیســت؛ اما باید بدانیم که 
شــبکه های اجتماعی به طرز غیر 
قابل باوری می توانند تاثیرات قابل 
توجهی بر عزت نفس افراد داشته باشند. به گزارش 

»راهنماتو« چند مثال می گوییم.

پسر تنوع طلبم از خرید اسباب بازی سیر نمی شود

 تربیت
 فرزند

فریده زاهدی محبوب  |    روان شناس بالینی

اتاق مشاوره

چه چیز باعث »اندوه روز تولد« می شود؟

در ایجاد احســاس ناامیدی، یا غم و اندوه در روز تولد عوامل متعددی می توانند 
نقش داشته باشــند، از جمله ترس از پیری، انتقاد و مقایسه، توقعات بسیار زیاد، 
صدمات روحی و از دست دادن. »یشل لنو« روان شناس، می گوید روز تولد معمولا 
کسانی را که »در برابر پیری و تغییر مقاومت می کنند«، بیشتر آزار می دهد. »کانچی 
ویجسکارا« روان شناس دیگر، می گوید مردم اغلب خود را از دریچه لنز انتقادی 
می بینند و منتقد درونی شان را بیدار می کنند. همین باعث می شود تا بین آن چه 
می خواستند به دست بیاورند و آن چه واقعا به دست آورده اند، شکافی عمیق ببینند 
و احساس بی کفایتی کنند. فرهنگ مقایسه خود با دیگران که با ظهور شبکه های 
اجتماعی شدت یافته است، باعث می شود خود را با افراد همسن وسالتان مقایسه 

کنید و اگر احساس کنید از او کمتر موفقید، در روز تولدتان مضطرب شوید.
چگونه با اندوه روز تولد مبارزه کنیم؟

برای از بین  بردن این حس ناخوشایند لازم نیست کارهای عجیبی بکنید. گاه انجام 
چند کار ساده هم می تواند حال وهوایتان را عوض کند. اگر در زادروزتان احساس 
اندوه و غم دارید، آن را انکار نکنید، بلکه این احساس را بپذیرید و با آن  کنار بیایید 
چون فشار آوردن به خود برای تغییر روحیه، نتیجه معکوس می دهد. همچنین 
می توانید به کمک دو یا چند دوست جشن بسیار ساده ای داشته باشید. یا این که در 
این روز به تمرین ذهن آگاهی بپردازید، پیاده روی کنید و روز را کمی آرام تر سپری 
کنید. شکرگزاری برای آن چه دارید و شفقت با خود و خوددوستی از دیگر مواردی 
است که کمک می کند تا روز بهتری را پشت ســر بگذارید. مهربان بودن با خود و 
کمی نفس تازه کردن در مسیر پرشتاب زندگی از جمله مواردی است که می تواند 

اندوه روز تولد را کمی کنار بزند.

روان شناسی 

 چرا برخی در روز تولدشان
 احساس خوبی ندارند؟

 

آیا تا به حال پیش آمده اســت که با نزدیک شدن روز تولدتان احساس 
ترس، اندوه یا سردرگمی سراغ تان بیاید؟ اگر چنین است، شما تنها نیستید. 
متخصصان می گویند دلایلی وجود دارد که مغز شــما در چنین روز شادی، 
احساس ناراحتی و اندوه کند. »ناتاشا تروجیلو« روان شناس به »یاهو لایف« 
می گوید: »روزهای تولد می توانند به لحاظ عاطفی و احساسی پیچیده  باشند 
چون مدام گذر زمان و راهی را که نمی توانیم بازگردیم، یادآور می شوند. اگر 
سال هایی که گذشته با انتظارات جامعه از موفقیت مطابق نباشند، ما آن ها را 
عمر تلف شده یا زمان از دست رفته می بینیم.« چنین است که روان شناسان به 
پدیده ای به نام »اندوه روز تولد« پرداخته و به عوامل پشت پرده ای که در بروز 

آن نقش دارند، اشاره کرده اند.

 

* نکات خانم کارشــناس دربــاره نیازهای 
اصلــی رای اولی هــا، حــرف حســابی بود 
که شــنیده نمی شــود. به خصــوص همان 
 مباحث تحصیلی مثــل کنکور و دانشــگاه 
و ... که نیاز به تحول بنیادین و اساسی دارد.

* جوانــه، مــن نمی خــوام تــو تابســتون 
بــرم کلاس، فقــط می خــوام بــازی کنم و 
استراحت. واقعا سال سختی رو گذروندم 
و دیگــه حوصلــه یادگیــری و کلاس رو 
ندارم. مربوط به مطلب »تابستان را با این 

کلاس ها بگذران!«.
* 4 میلیون رای اولی داریم؟ عدد بالاییه 

و جالبــه که تــا امروز نــه کارشــناس های 
تلویزیون درباره این هــا از نامزدها چیزی 
پرســیدن و نــه نامزدهــا گفتــن کــه چــه 

برنامه ای برای اون ها دارند.
* شــامپوی بدون ســولفات باز چیه؟ من 

حتی اسمش رو هم نشنیدم.
* همه دنیا نگران آینده استفاده کودکان 
و نوجوانان با این حجم زیاد از شــبکه های 
اجتماعی هستن. شما هم نوشتین که یک 
مقام ارشد آمریکایی گفته که باید برچسب 
هشــدار روی شــبکه های اجتماعــی زده 

بشه. خانواده ها خیلی باید مراقب باشن.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 
 

ذهنی که خطا می کند      

یکی از متفاوت ترین کارهایی که در راستای 
یادگیری تفکر مؤثر می توانیم انجام دهیم 
این اســت که هر لحظه تصــور کنیم ممکن 
است اشتباه کرده باشیم. یک متفکر خوب 
قبل از هر چیــز باید تا میزان بســیار زیادی 
شــکاک باشــد. هر لحظه بایــد به خودمان 
یادآوری کنیم که ذهن انســان تا چه اندازه 
می توانــد بــه شــیوه های کوچــک و بزرگ 
غیرقابــل اطمینــان باشــد. مغز مــا تمایل 
فاحشــی به تعابیر و تفاســیر اشــتباه دارد، 
دربرآورد زمان، مکان و فاصله خطا می کند 
و همین طور ســوگیری ها و علاقه مندی ها 
باعث می شــود گاهــی بی دلیــل از چیزی 
متنفر باشــیم و با دلایل اشــتباه یک چیز را 

بپذیریم.   

اولین گام برای بهره وری از ذهن
ما اولین قدم به سوی ذکاوت مؤثر را زمانی 
برمی داریــم کــه بتوانیــم تشــخیص دهیم 
مغزمان از چه راه هایی انکار می کند، دروغ 
می گوید، فرافکنی می کند و...  موضوعی 
که برای هرکســی حال وهــوای متمایزی 
هم دارد. اما خیلــی از زمینه هــا برای همه 
یکسان اســت. به طور مثال همیشه هنگام 
تصمیم های مهــم، مطمئن شــوید که غذا 

و خــواب کافی داشــتید. افرادی که شــک 
نمی کنند و بــه خود مطمئن هســتند، این 
موضوع به آن ها این حق کاذب را می دهد که 
برای چیزی که به نظرشان احمقانه و اشتباه 
می آید عصبانی شوند؛ یا در برابر کسانی که 
گمان می کنند آزارشــان داده اند از خشــم 
منفجر شــوند؛ بدون آن که استدلال طرف 

مقابل را ارزیابی کنند.   

فایده صفروصدی ندیدن دیدگاه ها
فایــده این که همیشــه دیدگاه مــان را حق 
مطلق تصور نکنیم آن اســت کــه می دانیم 
چیــزی کــه امــروز از آن مطمئنیــم فــردا 
ممکن اســت با دلایلی تازه اشتباه قلمداد 
شود. کســانی که همه چیز را صفرو صدی 
نمی بینند می دانند ذهنشان ظرفیت بالایی 
برای خطا دارد و ممکن است آن ها را گمراه 
کند؛ به همین دلیل هرگز به اظهارنظرهایی 
که نتوانند آن را پس بگیرند تمایلی ندارند. 
آن ها اعتقاد دارند که ممکن است نظرشان 
کامــلًا درســت نباشــد. حتــی وقتــی فکر 
می کنند ایده ای جذاب اســت همواره این 
احتمال را در نظر می گیرند که ممکن است 
جایگزین های جالب تری هم برای آن وجود 
داشته باشــد. آن ها همیشــه ایده های فرد 

مخالف با خودشان را در نظر می گیرند.

 

در سلسله مطالب »تفکر کارآمد« که در چهارده بخش تقدیم تان شد و از سایت روزنامه 
هم قابل دسترس اســت، این موضوع را مرور کردیم که چطور می توانیم تفکرمان را از 
قالب های همیشگی که بسیاری اوقات مملو از خطای شناختی است و ما را به انتخاب درستی 
نمی رســاند، ارتقا دهیم و کارآمد کنیم. در این مطلب که آخرین بخش این سری مطالب 

است، به حلقه آخر این زنجیر یعنی »تفکر شک گرایانه« می پردازیم.  

چرا گاهی باید به دیدگاه مان شک کنیم؟ 
تفکر کارآمد

داده تصویری

سیدسورنا ساداتی    |      روزنامه نگار موفقیت

1- مقایسه های اجتماعی| دیدن تصاویر و پست های دیگران 
که به نظر می رســد زندگی کامل و بدون نقصی دارند، می تواند 
باعث شود افراد احســاس کنند که زندگی آن ها به اندازه کافی 
خوب نیست. این مقایسه های مکرر می تواند به احساس ناکافی 

بودن و کاهش عزت نفس منجر شود.
2- نیاز به تایید اجتماعی| بسیاری از افراد برای دریافت تایید 
اجتماعی و توجه بیشــتر، به تعــداد لایک ها، نظــرات و فالوئرها 
اهمیت زیادی می دهند. این وابستگی به تایید خارجی می تواند 

باعث شــود افراد ارزش خود را بر اســاس واکنش هــای دیگران 
بسنجند که می تواند به نوسانات عزت نفس منجر شود.

3- فیلتر تصویر| اســتفاده از فیلترهــا و نرم افزارهای ویرایش 
عکس می تواند تصاویــری غیرواقعی از افــراد ایجاد کند. دیدن 
این تصاویر می تواند انتظارات غیرواقعی از ظاهر فیزیکی افراد 
ایجاد کند که  به عدم رضایت از ظاهر و کاهش عزت نفس منجر 

می شود.
4- استرس و اضطراب| فعالیت مداوم در شبکه های اجتماعی 
و دریافت اطلاعات بیش از حد می تواند به اســترس و اضطراب 

منجر شود که همین یکی از عوامل کاهش عزت نفس است.

4 اثر قابل توجه  شبکه های اجتماعی بر عزت نفس

شبکه های 
اجتماعی

 

 

 

درباره سریال خوش محتوای »در انتهای 
شب« که سراغ چالش های سبک زندگی 
زوج های جوان رفته اما از یک اشکال مهم 

 رنج می برد یعنی ارائه تصویری
 اغراق شده از تعامل و تقابل زن و شوهر  
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9.پسین- خطایی در تنیس- حیله گر 10. ستاره-مدار 
ساده الکتریکی 11. حرف پیروزی - ایالتی چهارگانه در 

سوییس 12.مشهور-دیکتاتور سابق پرتغال
عمــودی:1. نظــام فکــری- مجموعــه ای بــا بــازی 
نــگار جواهریــان 2.صابــون خیاطی-یکــی از رهبران 
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در اتم-دختر لری- حرف ربط 8.لحظه-ابریشم-دوش 
9. کنده کاری روی چوب-امر از ساییدن-پرنده سخنگو 
10.بیماری آب مرواریــد 11.عدد قرن-دیه-ویتامین 

انعقاد خون12. مغرب-ورزش هدف گیری

افقی:1.  پایتخت برمودا - مقــام2. پایتخت ارمنســتان-مادر لر 3. سحاب-ســاز ضربی 
4. ســنگ معدنی- تلخ عرب- دویدن اســب 5. مهم ترین مرکز بوداییان- کساد-دام صیاد 
6. وارســی-ماه هفتم ســریانی7. ضربه ای در فوتبال-موســیقی دان زمان خسروپرویز 8. 

افقی :1.درمانی برای بیمار تب دار-مرکز کهگیلویه2.کمانگیر معروف- اقیانوس کبیر-
دشمنی 3.از لوازم آرایش- صید-حرارت بدن 4. نوعی موسیقی-هم اندیشی 5.آتشدان 
حمام- دوختن پوســت بدن6.مایه روشــنایی-فیلمی با بازی اکبر عبدی-توان 7.امر به 

رفتن-کوبنــده مطبخ-فرورفتــه 8.پدر-نوعی مار 
9.درمانگاه-جامــه 10.بــرگ برنده-فرش-ســاز 
مولانا 11. از بلایــای طبیعی - پایتخــت اوکراین- 
شهر نیروگاه شمال12.حساسیت-مدرسه خواجه 

نظام الملک

عمــودی :1.قــوم ایرانی-فلــز گلوله-خمیــازه 
2.کتاب مانی-آویزه لباس افســران3.عدد ریوی-
خــروس مازنی-مختــرع تلفــن-از اقــوام ایرانی4.
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درد-وحشــت-اثر رطوبت 11.قفســه شیشه ای-

آمریکایی  12.کنار-دانه نهان زا-اسود
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اینطورکی

تاپخند

تیتر خند

 داداش مــن پدیده جالبیه، فقط و فقط  چــون جورابش رو 
پوشیدم و سوراخ تحویل دادم، همه چیز رو به هم ربط میده، 
بدوبیراه میگه، تهش میگه نذار دهنم باز بشه. برادر من برای 
یک جوراب نیم ساعته شخصیت من رو شخم زدی، تازه میگه 

نذار دهنم باز بشه؟ 
 کافه خیلی خوبه، اما یه وقت هایی دلم از اون شیرموزهای 
قدیمی تو لیــوان یک بار مصــرف با کیک های اســفنجی بدمزه 

می خواد. 
 من هرروزی که غذای رژیمی برای ناهار خوردم، همچین 
گرسنه شدم که شــبش ده برابر بیشــتر از حالت عادی چیزی 

خوردم. اینم از رژیم گرفتن من.

معــاون اجتماعی پلیــس راهــور تهران: بیشــرین 
تصادفات موتورســیکلت ســواران در خط ویژه اتفاق 

می افتد 
یک موتورسوار: تقصیر اتوبوس ها و آمبولانس هاست که 

میان تو خط ویژه!

دستور فروش فوری اموال کوروش کمپانی صادر شد
کوروش کمپانی: هرکی می خواد اموالم رو نصف قیمت بخره، 

بیاد پیش خودم!

معاون آموزش  وپرورش: بازطراحی شــاخه نظری با 
ادغام رشته های تجربی و ریاضی مدنظر است

چندین دانش آموز: ما همین درس های رشته خودمون رو 
نمی فهمیم، چه برسه به ادغام با رشته های دیگه!

دانشمندان با کارآگاهی از شامپانزه های وحشی ۱۳ 
گیاه دارویی جدید کشف کردند

شامپانزه ها: فهمیده بودیم اونا کارآگاه هستن، گیاه الکی 
رو می جویدیم... سر کارتون گذاشتیم، خخخ!

این جوری زور خورشید بهمون نمی رسه!

ائتلاف علیه عضو فوتبال بین خانواده 

این روزها تماشای فوتبال خارجی با تلویزیون های بزرگ، با 

کیفیت بالای فیلم برداری و پخش و بازی های جذاب تیم ها 

واقعاً می چسبه، به خصوص اگه صدای تلویزیون رو قطع کنیم 

تا نفهمیم گزارشــگران گرامی راجع به تیم ها چه کشفیات 

عجیبی دارن و اسم کدوم بازیکن ها رو یا غلط می گن یا اشتباه 

تلفظ می کنن. اما قدیم کمترین مشکل صدای گزارشگر بود. 

تو یک خانواده به طور مثال 6 نفره که پدر می خواست اخبار 

ببینه و مادر سریال و بقیه اعضا هم هرچند بیشتر از سه شبکه 

نداشتیم اما ترجیح می دادن علیه عضو فوتبال بین خانواده 

ائتلاف کنن، تماشای فوتبال جیره بندی سخت گیرانه ای 

داشــت. تازه به فرض که می شــد از این هفت خان گذر کرد 

و یک فوتبال رو دید. یا وســطش پخش زنده قطع می شد. یا 

معلوم نبود کی مال کدوم تیمه؟ تلویزیون های 14 اینچ تو هر 

خونه مخصوص تماشای فوتبال بود تا تلویزیون رنگی خراب 

نشه چون خیلی از خانواده ها فکر می کردن فوتبال هم مثل 

آتاری لامپ تصویر تلویزیون رنگی رو خراب می کنه. حالا تو 

تلویزیون 14 اینچ سیاه و سفیدی که 22 نفر در ابعاد مورچه 

این ور اون ور می رفتن تماشای فوتبال کمک می کرد فقط از 

نتیجه باخبر بشیم، چون قابل تشخیص نبود کی دریبل داده، 

کی دفاع کرده. فقط بیشتر اوقات امیدوار بودیم یکی از تیم ها 

شورت ورزشی مشکی بپوشه تا لااقل یک راه برای تشخیص 

بازیکنان از هم داشته باشیم.  

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف   تصاویر

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

خط بازی

با حروف زیر جدول، متناسب با هر ردیف 
کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

ترفند

برای
 کودکان

ب :
ر یا

سی
م

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

هنــگام آب پــز کــردن تخم مرغ یــا ســبزیجات، 
باقی مانده آب را نگه داشته و کنار بگذارید تا سرد 
شود. مواد مغذی موجود در این محلول می تواند 

مانند کود طبیعی برای گیاهان عمل کند.

مسیریاب 

سایه بازی
بازی کلمات:

سه حرفی:
rug, run 

چهار حرفی:
 drug, ring, grid, ding 

شش حرفی:
during 

سایه بازی:
سایه شماره 4 درست است.

خط بازی: اختلاف تصاویر:

کلمه یاب:

کلمه یاب

کدام سایه برعکس شده تصویر وسط است؟

در این جدول نام 
15 ماه شمسی، 
قمری و میلادی 
به طور افقی، 
عمودی و مورب 
نوشته شده، 
چند تا را پیدا 
می کنید؟

پاسخ  ها

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز


